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III. Gobelin kiállítás és városi nõnap

Az idén már har ma dik al ka lom mal hir -
det tük meg a go be lin ki ál lí tást. Akik már
lát ták az elõ zõ évek ben, tud ják, mi lyen
ap ró lé kos, hossza dal mas egy-egy ilyen al -
ko tás el ké szí té se. Töb be ket meg szó lít va
kap tam a vá laszt, hogy ta valy óta több
mun kát is el kezd tek, de még nem ké szül -
tek el ve le. Si ke rült azért na gyon szép
anya got össze gyûj te ni és ki ál lí ta ni. Nem -
csak az al ko tók hoz ták el gyö nyö rû ké pe i -
ket, vol tak, akik a szü lõk tõl, nagy szü lõk -
tõl örö költ al ko tá so kat hoz ták, és volt egy
gyûj tõ is a ki ál lí tók kö zött. 

Krassóiné Gyüre Ro zi ka meg le pe tés ki ál -
lí tót is ho zott ma gá val, még pe dig Er dõs
Han na olim pi ai- és vi lág baj nok mes ter -
cuk rászt. Õ a ne gye dik olim pi ai arany ér -
mét 2016-ban az Er fur ti Culinaris Olim pi -
án ér de mel te ki cuk rász ar tisz ti ka ka te gó -
ri á ban. Arany ér mes al ko tá sa it hoz ta el ki -
ál lí tá sunk ra. Alfons Mucha Négy év szak
cí mû fest mé nyét cu kor go be lin bõl. Egy
hím zõ áll ványt el kez dett go be lin nel, ter -
mé sze te sen cu kor ból, va la mint egy hím -
zõ do boz kát go be li nes te tõ vel, cu kor ból.

A ven dé ge ket te rí tett asz tal vár ta, po -
gá csá val és gyü mölcs te á val.

Mû sor ral is ké szül tünk: elõ ször
Vindeizen Éva, a mû ve lõ dé si ház ban mû -
kö dõ Ádám Je nõ Ze ne is ko la ta nár nõ je és
ta nít vá nya Ko vács Nor bert ci te rá val kí sért
nép dal csok rát hall hat tuk, majd a Vö rös -
mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la 3. osz tá -
lyos nép tánc cso port já nak szat má ri tán cá -
ban gyö nyör köd het tünk, me lyet Su lyok
Ma ri ann ta nár nõ ta ní tott be.

Barta Imréné kö szön töt te a meg je len te -
ket, kü lö nös te kin tet tel a név nap ju kat
ün nep lõ Il di kó kat és a 92. szü le tés nap ját
ün nep lõ Polónyi Illésné Ma ri ka né nit. A
go be lin ki ál lí tást Bogárné Si mon Klá ra igaz -
ga tó nõ, vá ro sunk Pro Urbe dí ja sa nyi tot ta 
meg. Meg nyi tó ját sa ját él mé nye i vel
kezd te, ho gyan és mi kor ta lál ko zott éle té -
ben ez zel a nagy tü rel met igény lõ kéz mû -
ves tech ni ká val. Be szélt a kez de tek rõl,
ho gyan is in dult ma ga a ki ál lí tás, ki volt
az öt let adó – dr. Ko vács Lászlóné Ga bi né ni
– aki a mos ta ni ki ál lí tás ra is el hoz ta sze -
met gyö nyör köd te tõ al ko tá sa it. 

(Foly ta tás a . 18. ol da lon)
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Elsõ kézbõl

Tisz telt Ol va sók!
A hó nap ele jén egy öröm hírt kap tam,

mely ar ról szólt, hogy egy ré gen be adott
pá lyá za tunk nyert. A Nem ze ti Sport köz -
pont tól ka pott le vél tar tal ma sze rint vá ro -
sunk 2 db sport lé te sít mény re ka pott tá -
mo ga tást. Az egyik egy sport park, amely
az ere de ti ter vek sze rint a sport csar nok
KTSZ fe lõ li ré szén lesz, a má sik pe dig egy
200 mé te res fu tó kör, amely a ko ráb ban
meg vá sá rolt ún. Nor mann-fé le tel ken
lesz meg épít ve. Ami pi ci két za va ró a mos -
ta ni idõ szak ban, hi szen az el múlt évek -
ben min den pá lyá zat 100 %-os tá mo ga -
tás ban ré sze sült, hogy eh hez a vá ro si ön -
kor mány zat nak 5 mil lió fo rint ön erõt kell
biz to sí ta ni. Et tõl füg get le nül én ma gam is 
na gyon örü lök e két be ru há zás nak, hi -
szen a Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko -
la ta nu ló i nak egy olyan lé te sít ményt tu -
dunk nyúj ta ni, amely a min den na pi test -
ne ve lés mi at ti ka pa ci tás bõ ví tést is meg -
old ja, il let ve gyer me ke ink nek nem kell a
Kár pát úton tar ta ni a test ne ve lés órát.

A hó nap ele jén két nagy sze rû ren dez -
vé nyen ve het tünk részt. Az egyik a vá ro si 
nõ nap volt, a má sik – ta lán ki csit ün ne pé -
lye sebb ke re tek kö zött – az 1848/49-es for -
ra da lom és sza bad ság harc 170. év for du -
ló ja al kal má ból meg ren de zett vá ro si ün -
nep ség. Bár el té rõ han gu la tú ren dez vé -
nyek rõl van szó, még is azt tar tom ki emel -
ke dõ nek, hogy mind ket tõt na gyon so kan 
lá to gat ták. Kö szö nöm a ren dez vé nyen
részt ve võk il let ve a ren de zõk mun ká ját,
hi szen a nõ na pi mu lat sá gon na gyon jó
han gu lat ural ko dott, míg nem ze ti ün ne -
pün kön mél tó an és kö zö sen ün ne pel -
tünk. Már hí re ment an nak, hogy te le pü -
lé sün kön a nem ze ti meg em lé ke zést nem
a po li ti ku sok, ha nem di á kok tart ják. Kö -
szö nöm a Ró zsa Im re Kö zép is ko la ta nu -
ló i nak, il let ve a Vö rös mar ty Mi hály Ál ta -
lá nos Is ko la di ák ja i nak és fel ké szí tõ i nek
mun ká ját.

Tisz telt Ol va sók!
A hó nap so rán re a li zál tuk azt az adás -

vé te li szer zõ dést, mely nek ke re té ben 4 db 
Fecs ke úti in gat lant ad tunk el. A be vé tel
az ön kor mány zat költ ség ve té si for rá sa it
bõ ví ti.

Tisz telt Ol va sók!
Bár nem tar tott so ká ig, még is azt hi -

szem, mind annyi unk szá má ra meg le pe -
tés volt a vá rat lan tél, ami kor már a ta -
vaszt vár tuk. Úgy gon do lom, hogy is mé -
tel ten meg kell di csér nem mind azo kat,
akik az utak és jár dák meg fe le lõ ál la pot ba 
ho zá sán dol goz tak.

Ap ro pó: utak! Akik itt él nek, jól tud ják, 
és tisz tá ban van nak az zal a ténnyel, hogy
te le pü lé sün kön még min dig elég sok
olyan út van, ami nincs le asz fal toz va. Már 
ko ráb ban is je lez tem, hogy ál ta lá ban er re
a fel adat ra az el múlt idõ szak ban nem volt 
pá lyá za ti ki írás. Ezért most azon gon dol -
ko dunk ve ze tõ tár sa im mal, hogy a költ -

ség ve tés ter hé re ve gyünk fel olyan hi telt,
ami a még rossz mi nõ sé gû út ja in kon tud -
na se gí te ni. A je len pil la nat ban egy ilyen
hi tel fel vé te lé re van le he tõ sé günk a költ -
ség ve té si szá mok alap ján, de eh hez meg
kell sze rez nünk a Ma gyar Ál lam jó vá ha -
gyá sát is. Ez a gon do lat még nem volt tes -
tü le ti ülés elõtt, de je len pil la nat ban nem
lá tok más meg ol dást, amely az itt élõk nek 
jobb mi nõ sé gû köz le ke dést és jobb mi nõ -
sé gû élet te ret kí nál na. Gond volt az el -
múlt idõ szak ban a 3122-es szá mú köz le -
ke dé si utunk so rom pó elõt ti sza ka szá val,
hi szen ott egy igen nagy mé re tû, bal eset -
ve szé lyes ká tyú ala kult ki, amit a Köz út -
ke ze lõ Jász be ré nyi Üzem mér nök sé ge a
be je len té sünk után ki ja ví tott.

Tisz telt Ol va sók!

Kol lé gá im mal együtt na gyon so kat
dol go zunk a már meg nyert pá lyá za ta ink

in dí tá sá val. Saj nos, az elõ ké szí tés nek
még most sincs vé ge. Az egész ség ügyi
köz pont épí té sé vel kap cso la to san vár juk
a Ma gyar Ál lam kincs tár, il let ve az irá nyí -
tó ha tó ság jó vá ha gyá sát ar ra, hogy a ren -
del ke zés re ál ló for rás mi at ti mû sza ki tar -
ta lom-vál to zást hagy ják jó vá.

A bel ví zi pá lyá za tunk ki vi te le zé se fo -
lyik. Úgy gon do lom, ez a be ru há zás ha -
tár idõ re be fe je zõ dik. Amit ké rek az érin -
tett la ko sok tól, hogy ha prob lé mát ta -
pasz tal nak a ki vi te le zés so rán, je lez zék
ne kem vagy mun ka tár sa im nak, mert így
na gyon gyor san tud juk or vo sol ni a pa na -
szu kat.

A har ma dik na gyobb be ru há zá sunk,
amely a Zöld Vá ros cí met vi se li, és a te le -
pü lés köz pont ki ala kí tá sá ról szól, most
tart ab ban a fá zis ban, hogy las san meg -
kap juk a ki vi te li ter ve ket, és a ki vi te li
költ ség ve tést is, mely nek elõz mé nye ként

2 2018. április

ÚJSZÁSZI HÍRADÓÖNKORMÁNYZAT

A gobelin kiállításon
(Fotó: Barta Imréné)

Koszorúzás
(Fotó: Barta Imréné)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

na gyon sok me net ben egyez tet tünk a ter -
ve zõk kel, hi szen a meg vál to zott vi szo -
nyok mi att itt is egye nes be kel lett hoz -
nunk a for rást és a mû sza ki tar tal mat.

Tisz telt Ol va sók!
Az el múlt né hány nap ban ná lunk is a

víz az úr. A hó nap vé gén el ren del tem a II. 
fo kú bel víz vé del mi ké szült sé get, mely -
nek nyo mán a Ká posz tás-ér szi vattyú zá -
sa meg kez dõ dött. Amennyi ben a Zagy va
fo lyó víz szint je nem emel ke dik, il let ve
nem lesz na gyobb esõ, úgy a hús vé tot
nyu godt kö rül mé nyek kö zött tud juk el -
töl te ni.

Ugyan így több gon dot oko zott az el -
múlt na pok ban a szenny víz el ve ze tõ
rend szer is. Egy 24 órán be lül több be je -
len tés is ér ke zett hoz zám, hogy a te le pü -
lés egy-egy ré szén bu zog va fo lyik ki a
szenny víz. A VCSM Zrt.-vel na gyon jó a
kap cso la tunk, így a be ér ke zett in for má ci -
ók után azon nal tud tunk ezen ügyek ben
el há rí tást vé gez ni. És a har ma dik vi zes té -
ma, amit Önök kel meg osz tok, hogy a hó -
nap utol só nap ja i ban a pol gár mes te ri hi -
va tal be jö võ víz csö ve el tö rött. Je len pil la -
nat ban nem hasz nál ha tók a vi zes blokk ja -
ink, ami nem csak ne künk okoz kel le met -
len sé get.

Tisz telt Ol va sók!
Áp ri lis ele jén – aho gyan Önök is jól

tud ják – or szá gos vá lasz tás lesz. En nek a
ha tá sát az utób bi idõ szak ban gon do lom
nem csak én, ha nem so kad ma gam mal ne -
he zen él jük meg, hi szen nem mon dok
ve le na gyot, ha ki je len tem, hogy a kam -
pány na gyon el dur vult. Ar ra ké rek min -
den kit, hogy ne az el len fe let ke res sék
egy más ban, ha nem in kább azt, ami
össze köt ben nün ket. Ezért azt is ké rem
Önök tõl, hogy ha te he tik, fel tét le nül
men je nek el sza vaz ni, él je nek ez zel a jo -
guk kal!

Tisz telt Ol va sók!
Gon do lom, az zal sem mon dok újat,

hogy a min den na pi éle tünk na gyon fel -
gyor sult. Hi szen nem so ká ra ün ne pel jük
a ma já li si vá ro si ren dez vé nyün ket, és
köz vet len utá na az édes anyá kat. Ez úton
hí vok meg min den kit, el szár ma zot tat, ro -
kont és is me rõst, hogy a meg tar tan dó két
ün nep sé günk re jöj je nek el, szí ve sen lá -
tunk min den kit!

Molnár Péter
polgármester

Tisztelt újszászi
lakosok!

Sze re tet tel vá rom Önö ket to vább ra is
min den hó nap el sõ szer dá ján 16.00-17.00
órá ig a Kert vá ro si is ko lá ban, min den hó -
nap el sõ csü tör tö kén 16.00-17.00 órá ig a
pol gár mes te ri hi va tal ban.

Konka Csaba
képviselõ

Tájékoztató szociális ellátásokról

Az 1993. évi III. tör vény fog lal ja ma gá ba – bi zo nyos, a jog sza bály ban elõ írt
rászorultsági, jo go sult sá gi fel té te lek nek va ló meg fe le lés ese tén – az em be rek ál tal
igény be ve he tõ szo ci á lis szol gál ta tá so kat. A szo ci á lis gon dos ko dás olyan komp lex
te vé keny ség, mely nek cél ja az em be rek élet mi nõ sé gé nek fenn tar tá sa, ja ví tá sa, élet -
fel tét ele i nek biz to sí tá sa a vo nat ko zó tör vé nyek, ren de le tek és eti kai sza bá lyok ad ta
le he tõ sé gek ki hasz ná lá sá val. A gon do zás fel ada ta az el lá tást igény lõ em ber szük -
ség le te i hez iga zo dó se gít ség nyúj tás.

Az ét kez te tés az elsõ a sze mé lyes gon dos ko dás rend sze ré ben. Az igény lõk ál ta -
lá ban ezt a gon do zá si for mát ké rik elõ ször. Önál ló élet vi te lü ket meg tart va, fõ leg
egész sé gi ál la po tuk, ko ruk mi att vá laszt ják a fi zi kai el lá tás nak ezt a for má ját.

2017. év jú li us 01-tõl a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na biz to sít ja az el lá tott ja ink ré -
szé re a na pi egy sze ri me leg ételt. Az in téz mény bõl le he tõ ség van a di a be ti kus és
epe kí mé lõ ebéd meg ren de lé sé re, ha az ét kez te tés ben ré sze sü lõ sze mély egész sé gi
ál la po ta ezt in do kol ja. A he ti me nük vál to za to sak, több al ka lom mal sa ját ké szí té sû
ka láccsal, po gá csá val. Az étel mi nõ sé ge jó, mennyi sé ge meg fe le lõ, íze há zi as.

Ké rés re in téz mé nyünk dol go zói la kás ra szál lít ják az ebé det, így meg könnyít ve
az igény be ve võ min den nap ja it, ez na pon ta 120 Ft-tal eme li meg a té rí té si dí jat.

A tör vé nyi elõ írás nak meg fe le lõ en 2018. má jus 01-tõl a nyug díj össze gé tõl füg gõ
ka te gó ri ák ban a fi ze ten dõ té rí té si dí jak a kö vet ke zõ kép pen ala kul nak:

Kategóriák
Térítési díj
adagonként

Kiszállítás
(Ft/adag)

0 Ft-tól, az öregségi nyugdíjmin. 100%-ig (28500
Ft/hó-ig)

200 120

Az öregségi min. nyugdíj 100-200 %-a között (28501 
Ft-tól -57000 Ft-ig) 

400 120

Az öregségi nyugdíjmin. 200-300%-a között
(57001Ft-tól-85500 Ft/hó-ig)

540 120

Az öregségi nyugdíjmin.300%-a fölött (85501 Ft/hó -
tól)

550 120

A há zi se gít ség nyúj tás cél ja, fel ada ta: a há zi se gít ség nyúj tás olyan gon do zá si
for ma, amely az igény be ve võ önál ló élet vi tel ének fenn tar tá sát - szük ség le te i nek
meg fe le lõ en - la ká sán, la kó kör nye ze té ben biz to sít ja. A há zi gon do zó fel ada tai el lá -
tá sa so rán se gít sé get nyújt ah hoz, hogy az el lá tást igény be ve võ fi zi kai, men tá lis,
szo ci á lis szük ség le te sa ját kör nye ze té ben, élet ko rá nak, élet hely ze té nek és egész sé gi 
ál la po tá nak meg fe le lõ en, meg lé võ ké pes sé gei fenn tar tá sá val, fel hasz ná lá sá val biz -
to sí tott le gyen.

A házi se gít ség nyúj tást az igény lõ egész sé gi ál la po tá tól füg gõ en sze mé lyi gon -
do zás vagy szo ci á lis se gí tés ke re tén be lül biz to sít juk. Az el lá tás mind két eset ben té -
rí tés men tes.

A nap pa li el lá tás el sõd le ges fel ada ta a hi ány zó csa lá di gon dos ko dás pót lá sa, fõ -
ként az idõs szo ci á lis hely ze té nek ja ví tá sa, kul tu rált kö rül mé nyek közé jut ta tá sa,
egye dül lét ének meg szün te té se, a tét len ség gel járó ká ros ha tá sok meg elõ zé se, va la -
mint egész sé gi és hi gi é nés vi szo nya i nak ja ví tá sa. A tét len ség, fe les le ges sé vá lás ér -
zé sé nek fel ol dá sa, a min den na pi élet tar ta lom mal való meg töl té se. Fon tos az ön bi -
za lom erõ sí té se, hogy si ker él ményt, el is me rést nyújt son az idõs, el lá tás ban ré sze sü -
lõ em be rek nek.

A sze mély re sza bott bá nás mód, a cso por tos fej lesz tõ fog lal ko zá sok rend sze re a
hi ány zó, vagy rész ben meg lé võ ké pes sé gek hely re ál lí tá sát cé loz za. Az egyé ni és
cso por tos fog lal ko zá sok mel lett élet ve ze té si ta nács adást, hi va ta los ügy in té zést, és
egyéb sze mé lyes se gít ség nyúj tást is vég zünk. A nap köz be ni tar tóz ko dás té rí tés -
men tes.

Kér jük, aki ben már meg fo gal ma zó dott az el lá tás irán ti ké re lem be nyúj tá sa in téz -
mé nyünk felé, ke res se nek ben nün ket, szí ve sen ál lunk ren del ke zé sük re.

El ér he tõ sé ge ink:

– sze mé lye sen a Bajcsy-Zs. út 20. szám alatt,

– te le fo non az 56/552-068; 06/20-336-1025 szá mo kon.

Idõsek Nappali Ellátása
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Márciusi hírek a
Zagyvaparti Idõsek

Otthonából
Már ci us 5-én vér adást tar tott a Vö rös -
ke reszt in téz mé nyünk ben. Ju hász Jánosné,
aki a he lyi szer ve zés ben se gí ti a mun kát,
nagy oda adás sal ké szült ez al ka lom mal is,
de a vér adók lel ke se dé se saj nos év rõl év re
csök ken. Míg a ké tez res évek ele jén 130 fõ
is je len volt, mos tan ra ez a szám 20-30 fõ re
csök kent. En nek el le né re most is vol tak
olya nok, akik elõ ször vet tek részt, kis sé bá -
tor ta la nul, de jó ér zés sel tá voz va, hogy so -
ka kon se gít het nek. 20-szoros, 50-sze res
vér adók is vol tak, amit a Vö rös ke reszt em -
lék lap pal és aján dék kal ho no rált.

Ju hász Jánosné kü lön kö szö ni a he lyet
biz to sí tó in téz mény nek, a részt ve võk nek
és a se gí tõk nek az ön fel ál do zó mun ká ját.
To vább ra is sze re tet tel vár juk a régi és le -
en dõ új vér adó kat 2018. jú ni us 11-én in -
téz mé nyünk be.

Már ci us 8-án kö szön töt tük hölgy la kó -
in kat nõ nap al kal má ból. Több vál lal ko zó
ked vû fér fi el lá tot tunk bát ran ki állt a sok
nõi la kó elé egy-egy vers sel, tör té net tel.
Név sze rint: Domján Gyu la, Joó Kár oly,
Kecsõ Mik lós, Ta kács Ti bor, Turza Me lin da
(szer ve zõ, fel ké szí tõ). Kö szön jük az urak -
nak a szín vo na las mû sort.

A nõ nap al kal má ból el lá to ga tott in téz -
mé nyünk be Pócs Já nos or szág gyû lé si kép -
vi se lõ, aki vi rá gok kal kö szön tet te a nõi la -
kó kat és dol go zó kat.

A dol go zók ne vé ben kö szön jük a meg -
hí vást a vá ro si nõ na pi ren dez vény re, me -
lyen szí ve sen részt vet tünk. Az ün nep sé -
gen fel kí nált kép vi se lõ fánk, me lyet in téz -
mé nyünk kony há ja ké szí tett, megint nagy 
si kert ara tott.

A már ci u si for ra da lom ra és sza bad ság -
harc ra az elõ zõ évek hez ké pest, ami kor is
az ál ta lá nos is ko lá sok er re az al ka lom ra
ké szí tett mû so ruk kal lá to gat tak el hoz -
zánk, most la kó ink kal ké szül tünk az ün -
nep re. Az év ti ze dek kel ez elõtt ta nult ver -
se ket és éne ke ket még min dig kí vül rõl tu -
dó sze rep lõk mû so ra meg ha tó, nem ze ti
ér zé sek kel töl tött volt. A sze rep lõk:
Borsányi Jánosné, Dó ra Józsefné, Feny ves
Benedekné, Ko vács Gá bor, Pozderkáné Csõke
Ju li an na, Szaszkóné Sa mu Tün de, Kerepesiné
Ba jor Zsu zsan na (szer ve zõ, fel ké szí tõ).

Már ci us 20-án A Nap fé nyes Tá mo ga tó
Szo ci á lis Egye sü let és in téz mé nyünk szer -
ve zé sé ben „Online Szi get”
ROADSHOW-n vet tünk részt, mely nek
prog ram ja és té má ja: Internet szi get –
internet pon tok, Al ko tá sok szi ge te – Ne -
ked mit je lent a di gi tá lis vi lág? Te het sé gek
szi ge te – Is merd meg a di gi tá lis vi lá gunk!
A cél az volt, hogy az idõs em be rek nek se -
gít sé get tud junk nyúj ta ni az internet vi lá -
gá val kap cso la tos kér dé sek ben. Ezt meg -
elõ zõ en az in téz mé nyek bõl ér ke zett el lá -
tot tak kü lön bö zõ mû sor szám ok kal ké -
szül tek. A mi la kó ink (Ko vács Gáborné,
Lászlóvári Lászlóné, Sipos Ferencné, Vincze
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Lászlóné, Kiss Er zsé bet – fel ké szí tõ) is ügye -
sen sze re pel tek, han gos tap sot zse bel het -
tek be. Kö szön jük, hogy szin te fá rad ha tat -
la nul helyt áll tak ezen a na pon.

In téz mé nyünk kony há já nak ál lag meg -
óvá si, fel újí tá si mun ká la tai meg kez dõd -
tek, sa ját for rás ból, mely ben nagy se gít sé -
günk re van nak a he lyi ön kor mány zat kar -
ban tar tói cso port já ban dol go zók. Mun ká -
ju kat ez úton is kö szön jük!

Több ször ír tunk már az Újszászi Hír -
adó ha sáb ja in ar ról, hogy az in téz mény be
egyik nap ról a má sik ra be ke rül ni saj nos
nin csen mód. Nap ja ink ra igen hosszú vá -
ra ko zá si idõ ala kult ki, je len leg több mint
száz fõ sze ret ne a Zagy va par ti Idõ sek Ott -
ho ná ba be ke rül ni, ami ma te ma ti ka i lag azt
je len ti, hogy leg alább más fél évet szük sé -
ges vá ra koz ni. Ezért, aki ben meg fo gal ma -
zó dik a gon do lat, hogy sze ret ne idõ sek
ott ho ná ban él ni, mi nél elõbb nyújt sa be a
ké rel mét az el he lye zés re. A nyom tat vány
át ve he tõ sze mé lye sen az idõ sek ott ho ná -
ban, vagy le tölt he tõ a www.zagy va par -
ti.hu ol dal ról.

Nyitrainé Kiss Katalin igazgató
és a mentálhigiénés csoport

Megemlékezés az
1848-49-es

forradalom és
szabadságharc 170.

évfordulójáról

Már ci us ban bú csú zunk a tél tõl, kö -
szönt jük a ta vaszt, amely meg hoz za a jó
idõt, ki bont ja a fá kon a rü gye ket, elõ csal ja
az el sõ vi rá go kat. Már ci us a for ra da lom
hó nap ja is. Büsz kén em lé ke zünk a 170 év -
vel ez elõt ti már ci us 15-ére, a di csõ sé ges
for ra da lom ra, ami kor a ma gyar nép fegy -
vert fo gott, hogy ki vív ja jo gos sza bad sá gát, 
füg get len sé gét.

Nem ze ti ün ne pünk al kal má val 2018.
már ci us 14-én a mû ve lõ dé si ház nagy ter -
mé ben gyûl tek össze az újszásziak, hogy
meg em lé kez ze nek a ma gyar nem ze ti
örök ség egyik leg meg ha tá ro zóbb ese mé -
nyé rõl, az 1848/49-es for ra da lom és sza -
bad ság harc ról.

A ko kár dás, ün nep lõ ben ér ke zõ ket, az
Abonyi Fú vós ze ne kar to bor zó ze né je és a
mazsorettek lát vá nyos be mu ta tó ja fo gad -
ta. Az idén is so kan érez ték fon tos nak,
hogy kö zö sen em lé kez ze nek meg a sza -
bad ság harc hõ se i rõl. A Him nusz kö zös el -
ének lé sé vel kez dõ dött az ün nep ség, me -
lyet a fú vós ze ne kar kí sért, Be ne dek Gyu la
ve zény le té vel.

Az ün ne pi kö szön tõt Hommer Csil la, a
Ró zsa Im re Kö zép is ko la és Kol lé gi um 12.
osz tá lyos ta nu ló ja mond ta, mint a kö zép is -
ko la szó no ki-be széd író ver seny gyõz te se.
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„Tisz telt ün nep lõ egy be gyûl tek!

Min den ki nek más és más gon do lat jut
eszé be már ci us 15-érõl. Ki nek a for ra da -
lom, ki nek in kább a sza bad ság harc ün ne -
pe. Ki nek a láng lel kû Pe tõ fi, ki nek Arany
vagy ép pen Jó kai. Va la ki nek a Nem ze ti
dal, míg más nak a 12 pont. Ki nek Gör gey, 
ki nek Bem tá bor nok.

Szá mom ra 1848 már ci u sa a re ményt,
az új uta kat ke re sõ, bá tor kö zös ség össze -
tar to zá sát je len ti.

De mi rõl is szólt az 1848-as évek har ca
és ami rõl min den most is szól? A sza bad -
ság. Csak ezt az egy dol got sze ret nék az
em be rek. 

Mert ho gyan is kez dõ dik az a ne ve ze -
tes 12 pont?

Nem, nem az el sõ pont tal.
A pa pír lap te te jé re for ra dal már ja ink

még a leg utol só pil la nat ban is azt nyom -
tat ták oda, hogy: ,,Mit kí ván a ma gyar
nem zet Le gyen bé ke, sza bad ság, egyet ér -
tés.”

Mi is ezt sze ret nénk. Gon do lom, ezt
mind nyá junk ne vé ben mond ha tom. „Le -
gyen bé ke, sza bad ság, egyet ér tés.”

De mit je lent ne künk a sza bad ság?
Ta lán azt, hogy sza ba don vá laszt ha -

tunk sok fé le ke nyér bõl, au tó ból, mo bil te -
le fon ból, té vé csa tor ná ból? Vagy hogy
sza ba don el me he tek eb bõl az or szág ból,
ha nem tet szik itt az élet? Kül föld re, nyu -
gat ra, bár ho vá. Ahol ol csób ban ve he tek
meg bár mit és drá gáb ban ad ha tom el sa -
ját ma gam? Ez a sza bad ság? Mert a leg -
töb ben, vall juk meg, er re hasz nál juk.

Az én kor osz tá lyom már örök ség be
kap ta a sza bad sá got, és úgy van ve le,
mint a leg töb ben, akik nek nem kel lett az
éle tük kel fi zet ni ér te: fo gal ma sincs ró la,
hogy mi az va ló já ban. Hogy mi cso da fe le -
lõ ség gel jár él ni – és nem vissza él ni – ez -
zel a sza bad ság gal, ami annyi drá ga éle tet 
kö ve telt! Hogy a sza bad ság kö te les ség.
Kö te les ség a csa lád, a ha za és az egész
em be ri ség fe lé, hogy mun kál kod has son
ki-ki ké pes sé ge i hez mér ten. Hogy a bõ -
ség ko sa rá ból min den ki egy aránt ve hes -
sen! Hogy a jog nak asz ta lá nál min den ki
egy aránt he lyet fog lal has son!

Már ci us 15-e mél tó meg ün nep lé se raj -
tunk, di á ko kon, ta ná ra in kon, em lé ke zõ -
kön is mú lik. Ki vá ló elõ de ink em lé ké nek
ápo lá sá val tu dunk-e hat ni tár sa ink és az
utá nunk kö vet ke zõ nem ze dék nem ze ti
ön tu da tá nak meg õr zé sé re és épü lé sé re?
Te szünk-e ele get azért, hogy nem ze ti
büsz ke sé günk, ha za fi úi ér zé se ink tar tást
ad ja nak ne künk és min den ki nek?

170 év telt el, és mi most is, ma is itt ál -
lunk együtt. Itt va gyunk együtt és ké pes -
nek kell len nünk rá, hogy együtt moz dul -
junk. És még is, ma is kell, hogy le gyen hi -
tünk. Le gyen kö zös aka ra tunk. És együtt
tud juk, hogy mi lyen éle tet sze ret nénk él -
ni.

De mit ér a ko szo rú zás, a ko kár da-vi -
se lés, ha nem óv juk meg õse ink örök sé -
gét, ami ért har col tak, ami ért annyi vér
om lott, a sza bad sá got!

De mok ra ti kus ál lam ban élünk, de
nincs sza bad ság! Oszt rák se reg hí ján
most igá ba hajt a mun ka, a hi te lek, az
önös ér de kek. Fo lya ma tos ön saj ná lat ba
bo ru lunk: „Mi ért pont ve lem tör té nik
ez?” Ha vég re ki dug nánk fe jün ket a ho -
mok ból, lát hat nánk, hogy a ká osz raj tunk 
túl nyú lik, az egész nem ze tet sújt ja.

Má sik örök sé günk az egyen lõ ség esz -
mé je. A tör té ne lem so rán saj nos, so sem
tud tuk meg va ló sí ta ni. Ma is nagy kü lönb -
ség van em ber és em ber kö zött. Van, aki
gaz da gabb, s van, aki alig tud meg él ni.
Be le nyu god tunk, má ra már ezt ter mé sze -
tes nek vesszük. Pe dig nem az, te het nénk
el le ne! Be kell lát nunk, hogy bár fe le lõs -
ség tel jes fel nõt tek nek tart juk ma gun kat,
cse lek vés kép te le nek va gyunk. Va kon ta -
po ga tó zunk, ám ott a leg egy sze rûbb le he -
tõ ség: ki kel le ne nyit ni a sze mün ket!

Egyes kul tú rák ban úgy gon dol ják, az
egyén ben benn fog lal ta tik az erõ, amely
job bá te he ti a vi lá got. Ez az erõ pe dig
nem más, mint a po zi tív gon dol ko dás és
az össze tar tás.

Bé ké ben, bol do gan él ni… ez min den -
ki cél ja. Hát mi ért nem te szünk ér te? Be
kell, hogy lás suk, mind ez csak kö zös ség -
ben le het sé ges. Csak a ma gunk ba já val
fog lal ko zunk. Gyak ran ta lál juk ma gun -
kat szem ben olyan prob lé mák kal, ami ket
egy ma gunk nem tu dunk le gyõz ni. S mel -
let tünk ott áll a má so dik, har ma dik, aki -
nek szin tén szük sé ge len ne va la ki re. Há -
bor gunk, ha a vi lág ban nem úgy tör té nik
va la mi, aho gyan mi azt sze ret nénk. Is mét 
fel te szem a kér dést: tu dunk el le ne ten ni?
Egy ma gunk ban biz tos, hogy nem. De ott
van egy kar nyúj tás nyi ra tõ lünk a má sik
em ber is, aki nek ugyan ez a prob lé má ja,
és még ki tud ja há nyan, aki krõl sem mit
sem tu dunk. Együtt könnyeb ben vég hez -
vi he tõ a vál to zás. Töb bünk vé le mé nyét
job ban meg hall gat ják, kö zös erõ vel meg -
old hat juk a prob lé má kat. Nem csak a sze -
mé lye se ket, de a tár sa dal mi gon do kat is.
Fog junk össze egy jobb világért!

A nem ze ti ün nep al kal má val sze ret jük 
han goz tat ni: „Ma gyar va gyok!”  So kak -
nak a ma gyar ság azt je len ti, hogy jel ké pe -
ket vi sel nek ma gu kon, ami mind kül sõ -
ség. Most nincs há bo rú, most nem tu -
dunk kar dot ra gad ni, nem kán tál ha tunk
hang za tos jel sza va kat. De meg annyi
gond gyöt ri az em be re ket. Itt az idõ, hogy 
se gít sünk! Ez az iga zi ha za fi ság!

Néz zék, itt van a vár va várt nem ze ti
ün ne pünk a szo ká sos mó don: zász lók kal, 
ver sek kel, da lok kal, ko szo rúk kal, meg -
em lé ke zé sek kel és ko kár dá val. Vá laszt -
ha tunk, hogy úgy él jük meg ezt a na pot,
mint ed dig, fel szí ne sen ün nep lõ ru há ba
öl töz ve, vagy egy tel je sen új szel lem ben,
az zal a meg nyug ta tó ér zés sel, hogy tet -
tem az or szá go mért, tet tem a né pe mért,
az em be re kért. Ak kor büsz kén vi sel he -
tem a ko kár dát. Azt a pi ros-fe hér-zöld
sza la got, amit Pe tõ fi és a for ra dal má rok
tûz tek a mel lük re. A pi ros az erõt, a fe hér
a hû sé get, a zöld a re ményt jel ké pe zi.  Az
em ber, aki gyá ván el for dul a prob lé mák -

tól, csak ön ma gá val tö rõ dik, ho gyan vi -
sel he ti a pi ro sat? Aki nem tesz em ber tár -
sa i ért sem mit, mi ért hord ja a hû ség fe -
hér szí nét? S vé gül, aki sa ját gond já ba
me rül ve él, mar dos sa ma gát a múlt mi att,
ag gó dik a jö võ jé ért, az hogy hord hat ná
büsz kén a zöl det?  Le gyünk hát má sok!
Együtt, mi mind annyi an. Együtt ké pe sek
va gyunk job bá ten ni a vi lá got, s ak kor
vég re tisz ta szív vel ki mond hat juk: „Ma -
gyar va gyok!” És tud ni fog juk, hogy jo go -
san je lent jük ki ezt. Erõ sek va gyunk: küz -
döt tünk, mer tünk vál toz tat ni, túl tud -
tunk lép ni ön ma gun kon, ami nem
könnyû. Hû sé ge sek va gyunk a né pünk -
höz: sze re tünk min den kit, se gí tünk az el -
eset te ken, kö zös ség be tar to zunk. Re mél -
jük, hogy egy jobb vi lág vár ránk: ne
csüg ged jünk! Erõ, hû ség, re mény. Ezek
va gyunk mi. A ko kár da szí nei, a nem ze ti
szí nek. Büsz kék le he tünk ar ra, hogy ma -
gya rok va gyunk. Nem lát szat ból, nem
kül sõ sé gek alap ján, ha nem be lül rõl, szív -
bõl és iga zán. Hi szem, hogy el ér het jük
ezt a vi lá got, ahol min den ki egyen lõ, és
sze re tet ben, bol do gan él nek az em be rek.
Nem pa nasz kod nak, ha nem dol goz nak.
Tesz nek azért, hogy az em be ri kap cso la -
tok job bak le gye nek, hogy meg va ló sul jon 
az egy ség em ber és em ber kö zött. Nem
lesz olyan, hogy jobb vagy bal ol da li be ál -
lí tott sá gú, sem olyan, hogy ke resz tény,
zsi dó vagy más val lá sú. Nem lesz nek kü -
lönb sé gek, mert le het va la ki bár mi lyen
nem ze ti sé gû, tar toz hat akár mi lyen po li ti -
kai cso port hoz vagy fe le ke zet hez, össze -
fog min ket az, hogy mind ma gya rok va -
gyunk, hogy mindannyian emberek
vagyunk.

S ha ki lá tás ta lan nak érez zük is hely ze -
tün ket, so ha ne hagy jon el min ket õse ink
ere je, mu tas suk meg hû sé gün ket egy más
iránt, s re mél jük a szép jö võt!"
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Az ün ne pi mû sor ban az Újszászi

Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la

di ák ja it és kó ru sát lát hat tuk. A mû -

sort Szé kely fal vi Gáborné ál lí tot ta

össze, a be ta ní tás ban se gí tõi vol tak:

Gonda Ad ri enn, Su lyok Ma ri ann és

Nagy Krisz ti án, a kó rust ve zé nyel te

Virágné Ha mar Nó ra. A ze nés, tán cos,

be té tek kel szí ne sí tett, ver ses, pró zás

össze ál lí tás hû en tük röz te a tör té nel -

münk szá má ra meg ha tá ro zó ese mé -

nye ket. A szín vo na las mû sor a fi a ta -

lok szem szö gé bõl tár ta elénk a for ra -

dal mi ese mé nye ket és an nak hõ se it.

Ha gyo mány már, hogy a vá ro si ün -

nep sé gen hir det jük ki a Vá ro si

Könyv tár sza va ló ver seny ének gyõz -

te se it. Ne mes Zsu zsan na könyv tár ve ze -

tõ is mer tet te az ered mé nye ket, a ju ta -

lom köny ve ket Mol nár Pé ter pol gár -

mes ter ad ta át. Itt ve het ték át a kö zép -

is ko lai szó no ki-be széd író ver seny he -

lye zett jei is könyv ju tal mu kat: 1.

Hommer Csil la 12. a; 2. Farkasdi Dorina

11. a; 3. Nagy Re be ka Han na 12. a.

A ju ta lom köny vek át adá sa után

meg hall gat hat tuk a sza va ló ver seny

gyõz te sé nek, Sallai Pé ter nek sza va la -

tát, Kölcsei Fe renc Him nu szát. Ün ne -

pi meg em lé ke zé sünk a Szó zat tal fe je -

zõ dött be, mely után mé cse sek kel in -

dul tunk a kop ja fá hoz, ahol el he lyez -

tük ko szo rú in kat a for ra da lom hõ se i -

nek tisz te leg ve.

Barta Imréné
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A Vörösmarty Mihály Általános Iskola ünnepi mûsora
(Fotó: Barta Imréné)

Sallai Péter
(Fotó: Barta Imréné)

Az énekkar
(Fotó: Barta Imréné)

Az ünneplõ közönség
(Fotó: Barta Imréné)



Hírek az Idõsek
Nappali Ellátásából

Az el sõ vi rá gok meg je le né se, a nyí ló
ter mé szet, a nap me len ge tõ su ga rai a kö -
ze le dõ ta vasz el sõ je lei. A ta vasz egyik leg -
szebb ün ne pe már ci us ele jén 8-án van,
ami kor is a nõ ket ün ne pe lik. Ezen a na -
pon a nõk ke rül nek a fi gye lem kö zép -
pont já ba, érez he tik a sze re te tet, a gon -
dos ko dást. Fér fi klub tag ja ink is tisz te let -
tel, meg ha tó vers sel és nagy tu li pán cso -
kor ral (ami ké pes la pon vi rí tott) kö szön -
töt ték a nõ tár sa i kat, meg kö szön ve a sok
se gít sé get, bá to rí tást, tá mo ga tást és az
együtt el töl tött vi dám napokat.

Az Eu ró pa egé szé re ér vé nyes ál ta lá -
nos öre ge dé si fo lya mat Ma gyar or szá gon
is jel lem zõ. Öreg szik a tár sa da lom, azaz
fo lya ma to san csök ken a fi a ta lok, és nõ az
idõ sek né pes sé gen be lü li ará nya. Ez a je -
len ség ön ma gá ban akár po zi tív is le het -
ne, amennyi ben az élet szín vo nal emel ke -
dé sé bõl fa ka dó ja vu ló egész sé gi ál la pot,
il let ve csök ke nõ ha lan dó ság idé zi elõ.

El lá tott ja ink élet ko ra is ma gas. Már ci -
us 10-én ün ne pel tük Polónyi Illésné 92.
szü le tés nap ját. Sze ren csés nek mond hat -
ja ma gát, hogy tel jes szel le mi fris ses ség,
jó egész sé gi ál la pot kí sé ri ko rát.

A né nik már a hó nap el sõ nap ja i tól fo -
lya ma to san ké szí tet ték a már ci us 15-re el -
ter ve zett de ko rá ci ó kat. Az ün nep mél tó -
ság tel jes meg em lé ke zés sel telt.

2018. már ci us 22-én az Or szá gos Ka -
taszt ró fa vé del mi Fõ igaz ga tó ság ál tal köz -
zé tett szó ró la po kat osz tot tuk szét tag ja -
ink nak és be szél tünk a la kás tü zek leg -
fõbb oka i ról és an nak meg elõ zé sé rõl.

A „mun ka” to vább foly ta tó dik, ké szü -
lünk a hús vé ti ün nep re és a ked ve zõbb
idõ já rás be kö szön té vel ter vez zük a kül sõ
kör nye ze tünk rend be té tel ét is.

Idõsek Nappali Ellátása

Karitász hírek

Az Újszászi Ka to li kus Karitász az idén is 
gyûj tést hir de tett a rá szo ru lók ré szé re.

„Az Úr Jé zus nem csu pán sza va i val
hir det te meg a fe le ba rá ti sze re te tet, ha -
nem pél dát mu ta tott a kö ve tõi szá má ra.
Szent atyánk, XVI. Be ne dek pápa idei
nagy böj ti üze ne té ben így fo gal maz: „’A
test ben ... a ta gok tö rõd je nek egy más sal’
(1 Kor 12,25), hang sú lyoz za Szent Pál, hi -
szen egyet len tes tet al ko tunk. A test vé rek 
irán ti sze re tet, mely nek egyik ki fe je zõ dé -
se az ala mizs na - ti pi kus nagy böj ti cse le -
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Nõnapi köszöntés

Dekoráció készítés március 15-re

Polónyi  Illésné 92 éves
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ke det az imád ság és a böjt mel lett - eb ben
a kö zös össze tar to zás ban gyö ke re zik."

Tud juk, hogy a ka to li kus csa lá dok is
ne héz hely zet ben van nak, és anya gi gon -
dok kal küz de nek. Ezért nem per sely -
gyûj tés re buz dí tot ta Mik lós Já nos plé bá -
nos a hí ve ket, ha nem ar ra, hogy sze rény
le he tõ sé ge ik hez mér ten tar tós élel mi -
szer rel já rul ja nak hoz zá a Karitász se gély -
ak ci ó já hoz. Ez zel egy õs egy há zi ha gyo -
mányt ele ve ní tet tünk fel, hi szen az el sõ
szá zad ke resz té nyei a ke nyér tö rés re hoz -
ták ma guk kal a sze gé nyek nek szánt ado -
má nya i kat. Az õ pél dá ju kat kö vet ve hoz -
ták el a hí vek a szent mi sék re tar tós élel -
mi szer-fel aján lá su kat és tet ték a temp -
lom ban er re ki je lölt hely re. A leg ki sebb

ado mánnyal is a fe le ba rá ti sze re tet cso dá -
ja va ló sult meg közöttünk.

A nagy lel kû fel aján lá sok ból Újszászon 
41 rá szo ru ló, gye re kes csa lád, egye dül ál -
ló, idõs em ber ka pott tar tós élel mi szer
cso ma got, sõt 25-en még füs tölt hen tes -
árut is kap tak. Szászbereken 10 csa lád nak 
vit tünk cso ma got. A Karitász ta gok idõ -
ben, még az ün nep elõtt el jut tat ták a cím -
zet tek hez az ado má nyo kat. Két rá szo ru ló 
kis gye re kes csa lád pe len kát is ka pott. A
ru ha osz tást az ün ne pek után is foly tat -
juk!

Is ten áld ja meg se gí tõ kész csa lád ja in -
kat!

B.I.

Újra jön Újszászra
az EMLÕSZÛRÕ

BUSZ

Nõk kö ré ben az em lõ rák ve ze tõ da ga -
na tos meg be te ge dés. A meg elõ zé sé ben ki -
emelt je len tõ sé gû ek a szû rõ vizs gá lat ok,
mely nek el sõ és el en ged he tet len lé pé se
az ön vizs gá lat, to váb bi ak ban az em lõ ult -
ra hang és a mam mog rá fia. Ez utób bi vizs -
gá lat leg kö ze lebb Szol no kon ér he tõ el,
ahol a 45 és 65 év kö zöt ti nõk kö ré ben or -
szá go san szû rõ vizs gá lat ra hasz nál ják. Eb -
be a kor cso port ba tar to zó nõk au to ma ti -
ku san be hí vót kap nak két éven te a mam -
mog rá fi ás vizs gá lat ra. Az éves egész ség -
nap ke re tén be lül idén au gusz tus 29., 30.,
31.-én is mét le he tõ ség van Újszászon is
igénybe venni ezt a szolgáltatást, a
Mamma Klinika szûrõbuszának kitelepü -
lésével.

A vizs gá lat Mol nár Pé ter pol gár mes ter
(Újszász Vá ros Ön kor mány za ta) és a
Mamma Kli ni ka Zrt. kö zös együtt mû kö -
dé se ke re te in be lül va ló sul meg. A szû rõ -
vizs gá lat ra be hí vó le ve let fog nak kap ni
azok, akik a fent em lí tett kor osz tály ba es -
nek és 2 év nél ré geb ben je len tek meg a
szû ré sen. A vizs gá lat di ag nosz ti kai értéke 
teljesen azonos a szolnokiéval.

Fon tos tud ni va lók a bu szos szû rõ vizs -
gá la ton va ló meg je le nés rõl:

– a vizs gá lat in gye nes,

– amennyi ben be hí vó le ve let ka pott,
ké rem je len jen meg a meg adott idõben,

– TAJ kár tyá ját hoz za ma gá val,

– a vizs gá lat ról ké szült ered ményt 2
hét múl va pos tán fog ja meg kap ni,

– aki nek van nak ko ráb bi le le tei, Rtg.
fel vé te lei, az össze ha son lí tó vizs gá lat mi -
att ér de mes el hoz ni (akik már vol tak az
utób bi évek ben, azok nak au to ma ti ku san
meg je le nik a rend szer ben a korábbi
felvétel),

– aki nem ka pott be hí vó le ve let, de 40
év fe let ti (füg get le nül a menst ru á ci ós cik -
lus ide jé tõl!) vagy 65 év nél idõ sebb – há zi -
or vo si-, va la mint nõ gyógy ásza ti be uta ló -
val szintén jelentkezhet,

– amennyi ben már volt 2 éven be lül
mam mog rá fi ás szû ré sen (1 éven túl), de
új ra sze ret ne je lent kez ni – szin tén há zi or -
vo si be uta ló val igény be veheti a
vizsgálatot,

– amennyi ben a vizs gá lat so rán el té -
rést ta lál tak to váb bi vizs gá la tok ra hív ják
be a be te get Szolnokra,

– a vizs gá lat nak el len ja val la ta nincs,
azon ban ter hes ség alatt, szop ta tás so rán
nem ajánlott.

Amennyi ben bár mi lyen gya nú van
em lõ rák ra, ne ha lo gas sa a vizs gá la ton va -
ló megjelenést!

Ágotai Emese
védõnõ, egészségfejlesztõ
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A Karitász csoport és 41 család részére az ajándékcsomagok
(Fotó: Barta Imréné)

Felajánlások
(Fotó: Barta Imréné)



Ajánlás a vegyszerlopások
megelõzésére

Bár a haj na lok kö dö sek és
hi de gek, nem zár ha tó ki, hogy
még hó is fog es ni, de a me zõ -
gaz da sá gi mun ká la tok idei
kez de te egy re kö ze leg. Is mét
ak tu á lis fel hív ni a gaz dál ko -
dók fi gyel mét ar ra, hogy szin -
te min den év ben vol tak olya -
nok, akik nem köl töt tek
sok-sok pénzt a me zõ gaz da sá gi kár te võk el le ni vé de ke zés re, ha -
nem a sze rin tük egy sze rûbb meg ol dást vá lasz tot ták: el lop ták!

A Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Rend õr-fõ ka pi tány ság az
el múlt év ben is meg fo gal maz ta aján lá sa it a vegy szer lo pá sok
meg elõ zé sé re. Em lé kez zen az aláb bi ak ra!

A vegy sze rek tá ro lá sá ra ki ala kí tott épü le tek, épü let ré szek ál -
la po tát, még az új ve gyi anya gok be szer zé se elõtt vizs gál ják át!
Lé nye ges szem pont ok: a nyí lás zá rók ép sé ge, biz ton sá gos zár -
ha tó sá ga. A ko ráb ban ki ala kí tott tech ni kai, il let ve fi zi kai vé del -
met nyúj tó esz kö zök.

Ügyel jen rá, hogy sza bo tázs vé dett le gyen – al kal maz ha tó sá -
ga. A tér fi gye lõ ka me rák len csé i nek tisz ta sá ga, azt „lát ja-e” amit
tény le ge sen kell, meg fe le lõ-e az adat át vi tel,

Éj jel is jó a fel vé tel? Az õr sze mély zet éber sé gét is cél sze rû el -
len õriz ni.

– Ha még nincs meg fe le lõ õr zés-vé de lem, in téz ked jen an nak
biz to sí tá sá ról. A Sze mély- és va gyon vé del mi, ma gán nyo mo zói
Szak mai Ka ma ra Jász-Nagykun- Szolnok Me gyei Szer ve ze te se -
gít sé get tud nyúj ta ni, a té ma kör ben já ra tos szak em be rek aján lá -
sá val. Ne fe led je: a mi nõ sé get meg kell õriz ni. de meg éri!

– Fon tos: A vegy sze rek be szer zé sé nek idõ pont já ról, szál lí tás -
ról, il let ve a fel hasz ná lás ide jé rõl le he tõ leg csak ke vés, de meg -
bíz ha tó sze mély tud jon. Ne ad jon tip pet a tol vaj nak!

– A ta va szi me zõ gaz da sá gi mun kák be in du lá sá val a vegy sze -
rek tá ro lá sá ra szol gá ló he lyi sé gek, épü le tek, lé te sít mé nyek is
bûn cse lek mé nyek cél pont ja i vá vál hat nak.

Bûn cse lek mény ész le lé sé rõl az is mert in gye ne sen hív ha tó
se gély hí vó szá mo kon (107, 112) so ron kí vül ér te sí te ni kell a
rend õr sé get! A bûn cse lek mény hely szí nét le he tõ ség sze rint
érin tet le nül kell hagy ni!

Kastélytúra
Kas tély tú ránk egy te kin té lye sebb re zi den ci á hoz érkezett

Kas tély tú ránk mos ta ni ré szé ben az Or czy bá rói csa lád tól apá -
ca ren den át a szo ci á lis in téz mé nyig íve lõ kas tély tör té ne tét is -
mer het jük meg.

Rit ka tör té net, ami kor egy fõ ne me si csa lád egy hely ség ben
két kas télyt is épít ma gá nak. Az Or czy bá rói fa mí lia Újszászon
el tért et tõl a gya kor lat tól, mi vel a re form kor nap fé nyes kor sza -
ká ban, 1831-ben emelt har mo ni kus, nyu gal mat su gár zó elsõ
haj lé kuk mel lett a 19. szá zad vé gén itt épí tet ték fel má sik, a Fe -
renc József-i bé ke idõk ma ga biz tos sá gát tük rö zõ na gyobb kas té -
lyu kat is.

A tu laj do no sok mel lett a két épü let ta lán leg fon to sabb kö zös
vo ná sa a mind ket tõ mel lé te le pí tett, gaz dá ik ter mé szet sze re te -
té rõl ta nús ko dó ar bo ré tum il let ve üveg ház. A ko ráb ban emelt
kas tély üveg há za töb bek kö zött ar ról is ne ve ze tes, hogy nö vé -
nye it bá ró Or czy I. György a pes ti Ludovika aka dé mia he lyén
állt egy ko ri Or czy -kert bõl te le pí tet te Újszászra, ami kor a ka to -
na ság tiszt kép zõ cél já ra meg vá sá rol ta a területet.

Az Or czy csa lád 1721-ben szer zett bir tok részt ezen a te rü le -
ten, s ek kor kezd te el a tö rök alatt el nép te le ne dett pusz tát job -
bágy csa lá dok kal új ra te le pí te ni.

Az Orczyak mel lett a Dessewffyek, il let ve né hány, már a hó -
dolt ság elõtt itt élt föld bir to kos csa lád is ren del ke zett Újszászon
te rü let tel, me lye ket 1723 és 1780 kö zött bá ró Or czy Ist ván és Lõ -
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Az Or czy kas tély 1940-ben
(For rás: Já nos ka An tal Újszász ar chí vu ma)

Az Or czy kas tély ma
(Fo tó: Mé szá ros Já nos)
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rinc jó részt meg vá sá rolt tõ lük, ki ala kít va ez zel az it te ni össze -
füg gõ ura dal mat.

Az Or czyk a má so dik vi lág há bo rú ig sze re pel tek bir to kos ként 
a te le pü lé sen, a csa lád utol só, még itt szü le tett tag ja Nyáry
Gálné Or czy Má ria bá ró nõ je len leg Bu da pes ten él.

Az Or czy csa lád em lé két ma két kas té lyuk és az ál ta luk ki ala -
kí tott szép par kok ma rad vá nya mel lett né hány ré gi fo tó és a he -
lyi em lé ke zet õr zi.

A ko ráb bi cik künk ben be mu ta tott öre gebb Or czy -kas tély
után te gyünk egy sé tát a csa lád ké sõb bi, egy ben te kin té lye sebb
re zi den ci á já hoz. Az úgy ne ve zett Szarvashalmi kas tély je len leg
idõ sek, va la mint pszi chi át ri ai és szen ve dély be te gek ott ho na -
ként mû kö dik, így fõ leg tör té ne ti tú rá ra in vi tál juk az ol va só kat.

Egy alig több mint száz éves épü let nél szo kat lan, hogy szin te
sem mit sem tu dunk a szü le té sé rõl. A ró la szó ló írá sos for rá sok
el vesz tek, csak stí lu sa, ki né ze te, meg ré gi fo tók, tér ké pek mon -
da nak va la mit ró la.

Va ló szí nû leg a múlt szá zad for du lón emel tet te Or czy I. An -
dor bá ró. A szép, tör té nel mi stí lus ele me ket öt vö zõ, ké sõ klasszi -
cis ta épü let ma me gyénk leg na gyobb kas té lya. E so rok író já nak
annyi sze mé lyes em lé ke van ró la, hogy rö vid ide ig itt volt a föld
alatt ka to na.

Egy kor ugyan is a har ma dik vi lág há bo rú ra szá mít va a park ja
alá épí tet ték a me gyei párt és ál la mi ve ze tés óvó hely ét. Ezt tar -
tot ta kar ban a hon véd ség. Más kér dés, hogy ha be kö vet ke zik az
ég zen gés, ki jár job ban:

Aki utol já ra még ki gyö nyör köd he ti ma gát az atom vil la nás -
ban, vagy aki egy do hos odú ban nyer még pár na pot az élet re.

De ez már a múlt, je len leg a kas tély szép park já nak ma ra dé ká -
ban éli a ma ga csen des, vissza vo nult éle tét.

Ne vét on nan kap ta, hogy an nak ide jén a Szar vas-ér és a
Szarvashalom ne vû he lyek kö zöt ti park er dõ be ál mod ta meg
ter mé szet ked ve lõ gaz dá ja, Or czy An dor.

Õ a meg lé võ õs fá kat meg õriz ve a pes ti Or czy -kert hez és a
má sik újszászi kas tély hoz ha son ló an itt is ar bo ré tu mot te rem -
tett, idil li kör nye ze tet biz to sít va az U ala kú, gaz da gon dí szí tett
épü let hez.

A kas tély erõ sen ta golt, de a klasszi ciz mus ha gyo má nya i hoz
il lõ en még is har mo ni kus hom lok za tát mél tó ság tel jes há rom -
szög ala kú orom dísz, gö rög ne vén tim pa non ko ro náz za.

Ere de ti leg itt volt a tu laj do no sok cí me re, de ahogy az is el -
tûnt, úgy az épü let ere de ti be ren de zé sé bõl sem ma radt meg
szin te sem mi. Vi rág Zsolt Ma gyar kas tély le xi kon já nak köz lé se
sze rint má ra egye dül a föld szin ti dísz te rem fa bur ko la ta és kan -
dal ló ja õr zi egy ko ri ben sõ han gu la tát.

Ugyan így az enyé sze té lett uszo dá ja és az idõ nyo ma szem -
mel lát ha tó ki szol gá ló épü le te in és a kert pa tak já nak kõ híd ján
is. Az épü let hez több kü lö nös, nem hét köz na pi ese mény is fû zõ -
dik.

Az egyik, szép em be ri his tó ria az épít te tõ, Or czy I. An dor bá -
ró csa lád já nak a tör té ne te. A fõ úr nak volt egy há zas sá gon kí vül
szü le tett, ahogy ak ko ri ban mond ták, ter mé sze tes fia, akit any ja
után Tétard An dor né ven anya köny vez tek.

Az apa a gyer mek ti zen há rom éves ko rá ra úgy dön tött, fi át
tel jes jo gú utód já vá te szi. Ké ré sé re az ural ko dó, I. Fe renc Jó zsef
1883-ban tör vé nye sí tet te a most már bá ró Or czy II. An dor ne vet
vi se lõ fi út.

A bá ró ké sõbb, újabb gesz tus ként né hány hét tel az asszony
ha lá la elõtt há zas sá got is kö tött Tétard An ge li ká val. Egy esz ten -
dõ múl va õ is tá vo zott a föl di vi lág ból, a kas tély és a hoz zá tar to -
zó bir tok ura az örö kös fõ ren di há zi tag gá és mál tai lo vag gá vált
II. An dor bá ró lett.

A má sik his tó ria egy, a kor ban rit ka, de nem pél da nél kül ál ló
ese mény rõl szól. El vét ve for dult elõ, hogy egy fõ úri re zi den ci át
kö zös sé gi, vagy ka ri ta tív cél ra hasz no sít sa nak, de Újszászon ez
tör tént.

A kas tély 1935-tõl ugyan is szo ci á lis in téz mény ként élt to -
vább, s ez zel vé get ért a bá rói csa lád dal össze fo nó dó tör té ne te.
Ami kor II. An dor bá ró 1931-ben el hunyt, a re zi den ci át a hoz zá
tar to zó ki lenc száz hol das bir tok kal le á nya, Or czy Zsu zsan na bá -
ró nõ örö köl te.

A bá ró nõ nem ala pí tott csa lá dot, így meg vált a szá má ra túl
nagy épü let tõl, s be köl tö zött az Or czy kú ri á nak is ne ve zett egy -
ko ri gaz da tisz ti la kás ba. A kas tély ban az Is te ni Meg vál tó Le á -
nyai Apá ca ren dé lett, s õk a tá gas épü let ben zár dát, va la mint
idõs apá cák szá má ra ott hont és egész ség há zat ren de zett be.
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A kas tély épí té se az el múlt szá zad for du lón
(For rás: Já nos ka An tal Újszász ar chí vu ma és az Or czy család)

A kész épü let 1905 kö rü li ké pe
(For rás: Já nos ka An tal Újszász ar chí vu ma és az Orczy csa lád)

Uta sá ra vá ró fo gat a kas tély be já ra ta elõtt 1930 kö rül
(For rás: Já nos ka An tal Újszász ar chí vu ma és az Orczy csa lád)



En nek is me re té ben akár azt is mond hat nánk, hogy a kas tély
tör té ne te in nen kezd ve tö ret le nül egész ség ügyi, szo ci á lis in téz -
mény ként foly ta tó dott, de en nél bo nyo lul tabb a kép. A há bo rút
kö ve tõ, szin te tör vény sze rû nek te kint he tõ fosz to ga tás és pusz tí -
tás után elõ ször rend õr is ko la lett. Ké sõbb vált tü dõ sza na tó ri um -
má, pszi chi át ri ai in té zet té, ma szen ve dély be te gek ott ho na ként
mû kö dik.

Kas tély épí té sze tünk ki emel ke dõ en szép al ko tá sa ként, s egy
ér té kes nö vény rit ka sá go kat õr zõ ar bo ré tum köz pont ja ként et -
tõl füg get le nül egy szer ezt a kas télyt is ér de me sebb vol na in -
kább kul tu rá lis ér ték ként, szé le sebb kör szá má ra hasz no sít va
ke zel ni.

Egy ka ri ta tív apá ca rend Újszászon

Az Is te ni Meg vál tó ról Ne ve zett Nõ vé rek 1863-ban ér kez tek
Bécs bõl Ma gyar or szág ra. Az ár va há zi gyer me kek gon do zá sát,
sze gé nyek is tá po lá sát és házi be teg ápo lást vég zõ rend elõ ször
Sop ron ban te le pült le.

Idõ vel a ta ní tást is fel vet ték fel ada ta ik közé, s több tan in té ze -
tet ala pí tot tak ha zánk ban. 1950-ben zár dá i kat el vet ték, a kö zel
1200 nõ vért el ûz ték, vagy in ter nál ták. Rend jük a rend szer vál tás
után éledt újra, je len leg né hány vissza ka pott in téz mé nyük ben,
óvo dák ban, is ko lák ban, szo ci á lis ott ho nok ban te vé keny ked -
nek.

Egy ká vés bög re his tó ri á ja

Kas tély tú ránk so rán több ször szól tunk e tör té nel mi épü le -
tek nek a ki fosz tá sá ról. Az aláb bi jel lem zõ eset ugyan nem
Újszászon tör tént, de szin tén a bá rói csa lád hoz, an nak egy má -
sik ágá hoz kö tõ dik.

Egy vi dé ki or vos, mi u tán hi va tá sa ré vén sok em ber rel érint -

ke zett, kap cso la ta it mû gyûj tõ ként is ka ma toz tat ta. Az évek so -

rán szép kol lek ci ót ho zott össze a kör nyék be li kas té lyok szét -

hor dott ér té ke i bõl.

Kin cse it szí ve sen mu to gat ta lá to ga tó i nak, töb bek kö zött egy,

a la kó he lyé re lá to ga tó fran cia kül dött ség nek is. Mi köz ben a cso -

por tot kö rül ve zet te há zi mú ze u má ban, az egyik idõs hölgy

meg állt egy polc elõtt, majd rö vid szem lé lõ dés után rá mu ta tott

az egyik tárgy ra és tisz ta ma gyar ság gal meg szó lalt:

„Eb bõl a csé szé bõl it tam a ká vét hat éves ko ro mig!” A há zi -

gaz da meg döb be né sét lát va sze líd mo sollyal foly tat ta. „En ged je

meg Uram, hogy be mu tat koz zak. Or czy bá ró nõ va gyok.”

Szathmáry István
kunhalom.1950@gmail.com

Szoljon.hu 2018. 02. 27.

Sorstársi összejövetel

Már ci us 22-én tar tot tuk so ros össze jö ve te lün ket. Is mét tag díj -
fi ze tés sel telt idõnk egy ré sze, de ven dé günk is volt, Barta
Imréné, a mû ve lõ dé si ház ve ze tõ je. Ka ti ka tá jé koz ta tott ben nün -
ket ar ról, hogy pá lyá za ti for rás ból a mû ve lõ dé si ház lap to pot,
tabletet, okostelefont kap, ez ál tal az ér dek lõ dõk szá má ra le he tõ -
ség lesz ezek nek az infokommunikációs esz kö zök nek a meg is -
me ré sé re, hasz ná la tuk el sa já tí tá sá ra. Bõ vebb in for má ci ót a té -
má val kap cso lat ban köz zé te szi az új sá gunk ban.

A má sik téma a „Zöld vá ros” pro jek ten be lül, hogy a ki ala kí tan -
dó kö zös sé gi tér ben le he tõ ség lesz in gyen wifi hasz ná la tá ra, ami
nem csak az idõ se ket, ha nem a fi a ta lo kat is „ide csa lo gat hat ja”.

Rend sze res részt ve võ je a mû ve lõ dé si ház ke re te in be lül mû -
kö dõ ci vil szer ve ze tek ren dez vé nye i nek, is me ri a tag sá got,
prog ram ja i kat. Vissza té rõ té ma, hogy na gyon ke vés a fi a tal, aki
át ven né az idõ seb bek tõl a sta fé ta bo tot.

Kö szön jük Sipos Pálné és Fá bi án Ferencné szí ves tá mo ga tá sát!
Cso por tunk leg kö ze leb bi össze jö ve te le 2018. áp ri lis 19-én

(csü tör tök) 14 óra kor lesz a mû ve lõ dé si ház ban.
Min den kit sze re tet tel vá runk!

Ulviczki Józsefné

Hírek a polgárõrség
tevékenységérõl

A 2018-as esz ten dõ be kö szön té vel a he lyi pol gár õr egye sü let
éle té ben is a min den na pi te en dõk mel lett fog lal koz ni kezd tünk
az elõt tünk ál ló tiszt újí tó köz gyû lé sünk meg szer ve zé sé vel és a
ha gyo má nya ink hoz hí ven a 2017. év zá ró il let ve a 2018. év nyi tó
va cso rá já nak elõ ké szí té sé vel. En nek fé nyé ben az el nök ség ja nu -
ár ele jén össze ült, és meg be szél te a fel ada to kat. Elõ ször is ér té -
kel te az el múlt évet, és meg ál la pí tot ta, hogy a pol gár õr ség a fõ
fel ada ta mel lett - ami a he lyi köz biz ton ság erõ sí té se és a rend õr -
ség gel kö zö sen együtt mû köd ve an nak fenn tar tá sa -, szá mos vá -
ro si ren dez vény le bo nyo lí tá sá ban is te vé ke nyen részt vett: ma -
já lis, gye rek nap, Újszász vá ros nap ja, mo to ros ta lál ko zó,
OrcyRam aka dály ver seny). A vá ro si ün nep sé gek ke re te in be lül
nem csak a biz to sí tás ra fi gyel tünk, ha nem min den al ka lom mal a
pol gár õr egye sü let kép vi se le té ben ko szo rút is el he lyez tünk, és
az egye sü let tag jai szép szám mal meg is je len tek az adott
eseményen.

A 2018-as év ben is sze ret nénk ha son ló in ten zi tás sal részt
ven ni min den egyes ren dez vé nyen. Dön tött az el nök ség ab ban
is, hogy ez év ele jén egye sü le tünk há rom pá lyá za tot nyújt be,
ami ha po zi tív el bí rá lás ban ré sze sül, ak kor újabb mi nõ sé gi fej lõ -
dé sen es het át, mind a tech ni kai fel sze relt sé get te kint ve, mind
az el en ged he tet len kép zé sek te rü le tén.

Egye sü le tünk, mint min den év ben, most is vi rág gal ked ves -
ke dett min den hölgy tag já nak, aki ket na gyon nagy ra be csü lünk 
azért is, mert min den na pi anyai és nagy ma mai fel ada ta ik mel -
lett a he lyi kö zös sé gért nem ke vés ál do zat tal já ró ön kén tes
mun kát lát nak el te le pü lé sünk éle té ben. Ez úton is sze ret ném
kö szö ne te met és tisz te le te met ki fe jez ni nekik.

Már ci us ban az egye sü let el nök sé gé nek man dá tu ma le járt,
ezért 2018. már ci us 17-én tiszt újí tó kül dött gyû lést tar tot tunk,
ahol a le kö szö nõ el nök ség meg tar tot ta az el múlt év rõl a be szá -
mo ló ját. A köz gyû lé sen részt vett Pé ter Ta más r. szá za dos, az
újszászi rend õr õrs ve ze tõ je is, és meg kö szön te az ed di gi kö zös
mun kát. A to váb bi ak ban is szá mít az ered mé nyes és köl csö nös
bi zal mon ala pu ló hasz nos te vé keny ség re. Ez után az el nök ség
meg kö szön te a tag ság nak az ed di gi bi zal mat és együtt mû kö -
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Bá ró Or czy Zsu zsan na és Lõ rinc
az Orczy-Berényi cí mer rel 1915-ben

(For rás: Já nos ka An tal Újszász ar chí vu ma és az Orczy csa lád)
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dést, az új el nök ség nek pe dig na gyon jó mun kát kí -
vánt. A köz gyû lés egy han gú an el fo gad ta a 2017. évi
be szá mo lót, elõ ször az egye sü let el nö ki be szá mo lót,
majd a gaz da sá gi be szá mo lót és vé gül a
felügyelõbizottsági be szá mo lót is. A kö vet ke zõ na pi -
ren di pont ban a je lö lõ bi zott ság el nö ke is mer tet te a je -
len lé võk kel a je lö lést ka pott sze mé lyek ne vét, és hogy 
kit mi lyen tiszt ség be töl té sé re ja va sol tak. Ez után a
kül dött gyû lés sza va zott, és az aláb bi dön tést hoz ta az
el kö vet ke zen dõ 4 év re (a man dá tum ennyi idõre
szól).

El nök: Konka Csa ba
El nök sé gi ta gok: Papp Er zsé bet, Geréné Ma gyar Má -

ria, Kolozsi Fe renc, Joó Al bert

Felügyelõbizottság el nök: Ko vács Fe renc
Felügyelõbizottsági ta gok: Ju hász At ti la, Kecs kés

Lász ló.
A vá lasz tás után az új el nök ség ne vé ben meg kö -

szön tem az újabb bi zal mat, és biz to sí tot tuk a tag sá got
ar ról, hogy a to váb bi ak ban is tu dá sunk leg ja vát nyújt -
va te vé keny ke dünk az egye sü let érdeké ben.

Az nap este az egye sü let tag jai szép szám ban je len -
tek meg a gim ná zi um au lá já ban meg ren de zett va cso -
rán. Az íz le tes va cso ra el fo gyasz tá sa után a jó han gu -
lat fo ko zá sá ra Kis Sán dort kér tük fel, aki az egész éj -
sza ka fo lya mán szol gál tat ta a ze nét. Az este ré sze ként 
ér té kes tom bo la tár gyak ki sor so lá sá ra is sor ke rült,
amik lel kes és nagy vo na lú ma gán sze mé lyek és vál lal -
ko zá sok jó vol tá ból adód tak össze. A tom bo la fõ dí ja
egy nagy füs tölt son ka volt, amit Rátóti Pál hen tes vál -
lal ko zó aján lott fel. Há lás kö szö net min den ki nek a
fel aján lá sért, és most sze ret ném fel so rol ni mind azo -
kat, akik tá mo gat ták ren dez vé nyün ket:

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta, Újszász Ró zsa Im -
re Kö zép is ko la és Kol lé gi um, Fe nyõ ABC, Mérész Zol -
tán Tip Top, Nagy Gáborné, He ge dûs Jánosné vi rág -
üz le te, UFÓ ABC, Do bo zi Ven dég ház, Sí pos ven dég -
lõ, Bá bol na, Fa mí lia ven dég lõ, Fecs ke ven dég lõ, Pap -
la nos Ti bor, MINI ABC, Benyus Barkács, Tenczer Ti -
bor, Gu lyás Sped, Szász-Pharma Gyógy szer tár, To -
rony ABC, Lé vai Im re, Eszes Já nos, Nagy Bé la vál lal -
ko zó, Remecz At ti la, Kaló Pál vál lal ko zó, Jooker ke -
res ke dés, Egyed Jó zsef, Répási Csabáné Tóth Ro zá lia,
Petrik Fe renc, Zölei Ferencné, Barta Kár oly, Kecs kés
Lász ló, Ke le men Mi hály, Bo ros tyán cuk rász da, Zagy -
va par ti Idõ sek Ott ho na, Haj dú Gyu la, Fecs ke Tüzép,
Szilvás-Hús, Sza bó Já nos, Nyí ri La jos, Kecs ke mé ti
Sándor.

A pol gár õr egye sü let feb ru ár ban ka pott egy na -
gyon ré gen várt hírt, mi sze rint a már jócs kán el hasz -
ná ló dott szol gá la ti gép ko csin kat a Me gyei Rend õr-fõ -
ka pi tány ság jó vol tá ból egy 4 éves, na gyon jó mû sza ki
ál la po tú Opel H Astra sze mély gép jár mû re cse ré lik.
Ez a cse re szá munk ra már na gyon idõ sze rû volt, hi -
szen a meg lé võ gép jár mû re egye sü le tünk a sa ját költ -
ség ve té sé bõl ko moly össze ge ket volt kény te len köl te -
ni. Re mél jük, hogy a to váb bi ak ban, ha leg alább egy
idõ re is, de or vo sol ja a most sú lyos ter he ket ránk ra kó
tech ni kai prob lé mát, amit az el avult gép jár mû je len -
tett. Ter mé sze te sen azon ter vünk rõl, hogy egy szer
egy tel je sen új, min den jár õrö zé si fel adat nak ele get
té võ gép jár mû vet pá lyá za ti for rás ból meg sze rez -
zünk, nem tettünk le.

Konka Csaba
elnök

Jelentkezzen polgárõrnek!

Kö szönt jük a több mint öt ven ezer pol gár õr ne vé ben. Sze ret ne biz ton sá -
go sabb kör nye zet ben él ni? Te gyen ér te!

Ma gyar or szá gon a Pol gár õr ség 25 éve já rul hoz zá a köz rend és a köz biz -
ton ság meg szi lár dí tá sá hoz, a bû nö zés meg elõ zé sé hez. Az Or szá gos Pol gár -
õr Szö vet ség és tag szer ve ze tei stra té gi ai part ne rei a Rend õr ség nek, a Ka -
taszt ró fa vé de lem nek, a te le pü lé si ön kor mány zat ok nak és más a köz rend
fenn tar tá sá ban sze re pet ját szó ren dé sze ti szer vek nek. A Pol gár õr ség kor -
mány za ti tá mo ga tás ban ré sze sül, te vé keny sé gét tör vény sza bá lyoz za, tag -
ja it a köz fel ada tot el lá tó sze mé lyek nek járó ki emelt vé de lem il le ti meg.

Ha sze ret ne a köz vet len la kó- és szo ci á lis kör nye ze té nek ér té ket adó ön -
kén tes mun kát vé gez ni, lép jen be a Pol gár õr ség be, vár juk je lent ke zé sét!

Ha sze ret ne ten ni:
– a kö zös sé gi bûn meg elõ zé sért, – a biz ton sá go sabb köz le ke dé sért,
– a gyer me kek és a fi a ta lok vé del mé ért,
– a ki szol gál ta tott hely zet ben lé võ em be rek tá mo ga tá sá ért,
– a kör nye zet vé de le mért, – a ka taszt ró fa hely ze tek el há rí tá sá ért,
– a ki egyen sú lyo zott köz biz ton ság fenn tar tá sá ért, és hisz az ön kén tes

mun ka ér ték te rem tõ ere jé ben, ak kor köz tünk a he lye!
Az ér dek lõ dõk köz vet le nül a la kó hely ük sze rin ti il le té kes pol gár õr

egye sü le tek nél je lez he tik csat la ko zá si szán dé ku kat, fel vé tel ük az ál ta lá -
nos sza bá lyok sze rint tör té nik. További információ: www.opsz.hu

Újszászon je lent kez ni le het a pol gár õr iro dá ban, az
 ujszasz.polgarorseg@gmail.com e-mail cí men, il let ve a 30/621-08-79 te le fon szá mon.

Városi Polgárõr Egyesület
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Kertbarát hírek

Tisz telt Ura im és Höl gye im!
A ta vasz, amit na gyon vá runk, na gyon 

ne he zen jön el.
A kert ba rá tok tag jai már ci us 5-én, ha -

gyo má nyunk hoz hí ven meg tar tot ták a
nõk tisz te le té re ren de zett ün nep sé get. A
kert ba rá tok nõi tag ja it Joó Al bert vers sel
kö szön töt te, majd egy szál szeg fû vel ked -
ves ke dett.

A vá ro si nõ na pi ün nep sé gen részt vet -
tek a kert ba rát kör tag jai. Igen ní vós mû -
sort lát ha tott az ott lé võ kö zön ség. Ez út tal 
is kö szön jük.

Néz zük a ker tünk ben ese dé kes te en -
dõ in ket!

Már ci us má so dik fe lé ben kell el vet ni
az át me ne ti le hû lést is el vi se lõ zöld ség fé -
lék (zöld bor só, sár ga ré pa, pet re zse lyem,
pasz ti nák) mag ját, és ilyen kor cél sze rû
ül tet ni a vö rös hagy ma dug hagy má it és a
fok hagy ma ge rezd je it is.

Ek kor van az éve lõ vi rá gok ül te té sé -
nek és a tea ró zsa bok rok met szé sé nek az
op ti má lis ide je is. Ked ve zõ idõ ese tén
már a sza bad ba le het vin ni a fagy men tes
he lyen te lel te tett nö vé nye ket, pl. a le an -
de re ket, a ba bér- és pál ma fá kat.

És már ci us ban már le het szed ni a re -
bar ba ra vas tag, hú sos le vél nye le it, amely -
bõl ki vá ló kom pót, tor ta és le ves ké szít he -
tõ. Az õsszel le ka szált fû vel, szal má val,
vagy tõ zeg gel le ta kart mán gold tö vek
friss le ve lei ilyen kor már szed he tõ fõ ze -
lék-alap anyag ok.

Áp ri li si pa lán tá zás
Áp ri lis ban se csök ken a fel ada tok szá -

ma. A hó nap el sõ fe lé ben meg le het kez -
de ni a nem fagy ér zé keny zöld ség fé lék
(fe jes sa lá ta, kel ká posz ta, brok ko li, vö rös -
ká posz ta) erõs gyö kér ze tû, edzett pa lán -
tá i nak és ve gyes vi rá gok (ár vács ka, száz -
szor szép, ne fe lejcs) pa lán tá i nak ül te té sét, 
mert ezek az át me ne ti, ta laj men ti fa gyo -
kat ká ro so dás nél kül el vi se lik, ha pe dig
erõs le hû lés áll na be, ak kor agrofólia, kö -
zön sé ges új ság pa pír-, vagy szal ma ta ka -
rás sal meg le het aka dá lyoz ni a ki fa gyá su -
kat.

A vi rág zó gyü mölcs fák nak örül je nek,
de ne per me tez zék meg azo kat, mert a vi -
rá go kat meg ter mé ke nyí tõ mé he ket ez zel
el pusz tí ta nák!

Itt az ide je ilyen kor az ab lak- és er kély -
lá dák be te le pí té sé nek is; ül tes se nek ezek -
be fi a tal, vagy át te lel te tett mus kát li tö ve -
ket. Az ab lak lá dá kat vál to za to sab bá le het
ten ni az új, kü lön bö zõ szí nû és a csün gõ
fa jok al kal ma zá sá val. Új ke le tû, de na -
gyon hasz nos mód szer a mus kát li tö vek
kö zé egy-egy me té lõ pet re zse lyem, me té -
lõ hagy ma, vagy ba zsa li kom, ma jo rán na,
borsikafû pa lán ta be ül te té se is.

Ha már nem vár ha tó fagy…

A hó nap má so dik fe lé ben ke rül het sor
az ubor ka, a fõ zõ tök, a cukkini, a dinnye,
a pa tisszon és a hó nap vé gén a pap ri ka
pa lán tá i nak ki ül te té sé re. Ta laj men ti fagy 
ese tén eze ket az ér té kes nö vé nye ket éj -
sza ká ra agyag cse rép pel le het meg vé de ni
az el fa gyás tól, de meg ment ve ko rai ter -
més sel há lál ják meg a gon dos ko dást.

Eb ben az idõ szak ban kez de nek el sza -
po rod ni a kü lön bö zõ le vél tet vek, ame -
lyek el len mi nél elõbb, szí vó kár te võk el -
len ha tá sos, de fel tét le nül kör nye zet ba rát
vegy szer ki per me te zé sé vel kell vé de kez -
ni.

A mi ég haj la tunk alatt a ta vasz kez de te 
és vé ge szin te ki szá mít ha tat lan: az utób bi
évek ben azt ta pasz tal juk, hogy ez az év -
szak sok kal rö vi debb, mint ko ráb ban volt. 

A hi deg, té li he tek után egy szer csak ki süt 
a nap, fel me le ge dik a lég kör, és be töl ti a
kert, a rét, a szán tó föld le ve gõ jét a ta va szi
föld sem mi vel össze nem ha son lít ha tó,
lágy il la ta.

Ezért kell a ker tész ke dõ em ber nek és
csa lád já nak si et ve el vé gez ni a ta va szi
mun ká kat. Még pe dig in kább ko ráb ban,
mint ké sõbb, mert a sok év ti ze des ta pasz -
ta lat azt bi zo nyít ja, hogy a ko rai ül te tés,
met szés, mag ve tés és pa lán tá zás ki sebb
koc ká zat tal jár, mint az el ké sett, plá ne a
so ha el nem vég zett ápo lás. En nek a sza -
bály nak a tör vény sze rû ség ét min den ki
is me ri, aki élõ lé nyek kel fog lal ko zik.

Tes sék fi gye lem mel kí sér ni a me te o ro -
ló gi ai elõ re jel zé se ket, és el kez de ni mi e -
lõbb a mun kál ko dást, mert az ide jé ben el -
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(Fo tó: Joó Al bert)

Ifjú kertbarát
(Fo tó: Joó Al bert)
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vég zett ker ti mun ka a leg jobb biz to sí té ka
a gaz dag nyá ri és õszi ter més nek.

A leg sür gõ sebb ta va szi fel ada tok:

Már ci us ele jén a leg sür gõ sebb fel adat
a gyü mölcs fák, a dísz fák és dísz bok rok, a
szõ lõ olt vá nyok és a ró zsa tö vek ül te té se,
de ne fe led kez ze nek meg ezek ala pos
meg ön tö zé sé rõl sem, mert fo lya ma tos és
bõ sé ges víz el lá tás nél kül a cse me ték nem
gyö ke re sed nek meg.

Sok mun kát kö ve tel nek ilyen kor az
idõ sebb, ter mõ gyü mölcs fák. Ezek tör zsét 
és vas ta gabb ága it a ker té szek a té li, kel le -
me sebb idõ já rá sú na po kon szok ták meg -
tisz to gat ni a fel vá ló ké reg pik ke lyek tõl,
ame lyek alatt a kár te võk to já sa i nak és a
gom bás be teg sé gek spó rá i nak a tö me ge
te lel át. Most a ko ro na rit kí tás ide je kö vet -
ke zett el, ami kor a sû rûn ál ló, az egy mást
ke resz te zõ és egy más sal ri va li zá ló ág ré -
sze ket és vesszõ ket kell tõ bõl ki met sze ni.
Csak így ér het jük el, hogy min den gyü -
möl csöt ele gen dõ nap sü tés ér jen, és íz le -
tes ter mést hoz za nak lét re. Aki a met szést 
sze ret né el sa já tí ta ni, A met szés gyümöl -
csei cí mû DVD-tanfolyamon né hány óra
alatt meg te he ti.

El ke rül he tet len már ci u si mun ka a kert 
min den lomb hul la tó nö vé nyé nek, sõt
min den, fá ból ké szült tár gyá nak (ke rí tés,
ka pu, osz lo pok stb.) le mo só per me te zé se. 
Er re a cél ra igen al kal mas a ke res ke de -
lem ben be sze rez he tõ, kén nel ve gyes bor -
dói lé, ame lyet 1 %-os tö mény ség ben kell
a nö vé nyek re per me tez ni. Ez a szer tel je -
sen kör nye zet ba rát, em ber re, ál la tok ra,
nö vé nyek re néz ve ve szély te len, de va la -
mennyi gom bás meg be te ge dést meg -
elõzi.

Az el sõ sza bad föl di zöld sé gek ve té se:

Áp ri lis ban már a csa lád asz ta lá ra ke rül
a sa ját ter me lé sû friss zöld hagy ma, a hó -
na pos re tek és a fe jes sa lá ta, ame lyek re
jog gal le het büsz ke apa, anya és a gyer -
me kek is, akik részt vet tek ezek nek a
meg ter me lé sé ben!

Joó Albert elnök

Vasutas hírmondó

Tisz telt Ol va só ink!
Eb ben az év ben, a ha gyo má nyok tól el -

té rõ en tar tot tuk meg a nõ na pi ün nep sé -
gün ket.

Fér fi kol lé gá ink úgy dön töt tek, hogy
meg hív ják és meg ven dé ge lik a höl gye -
ket. Fi nom sü te mé nye ket és for ró te át
szol gál tunk fel ne kik. 49 nõ ta gunk ból 30
hölgy jött el az ese mény re.

Min den hölgy egy cse re pes vi rá got ka -
pott aján dék ba. Aki nem tu dott részt ven -

ni a ren dez vé nyen, a bi zal mi ak sze mé lye -
sen vit ték el ré szük re.

Már ci us 14-én a Vas utas Szak szer ve zet 
ér te kez le tén vet tünk részt Szol no kon,
aho vá a Bu da pes ti Te rü let Alap szer ve ze -
te it hív ták meg. Az ér te kez le ten Me leg Já -
nos, a VSZ el nö ke el mond ta, hogy mi lyen
mun ka erõ hi ánnyal küz de nek, il let ve mi -
lyen mun ka kö ri prob lé mák van nak je len -
leg. Egy gyors tal pa ló val nem le het pél dá -
ul for gal mi szol gá lat te võt ki ne vel ni. Több 
száz fõ mun ka erõ hi ány zik, amit ha ha -
ma ro san nem pó tol nak, az egész vas út -
há ló zat össze omol hat. Je len leg a
MÁV-nál 37 000 ak tív dol go zó van. A mi
idõnk ben, egy te rü le ti igaz ga tó sá gon dol -
go zott ennyi em ber. 20 000 fõ szak szer ve -
ze ti tag van, eb bõl 12 000 fõ ak tív dol go zó, 
és 8 000 fõ va gyunk mi, nyug dí ja sok.

Mándoki Im re, a Jár mû ja ví tó szak szer -
ve ze ti el nö ke el mond ta, azért har col nak,
hogy a nyug díj ba vo nu ló kol lé gák meg -
kap has sák a vas utas arc ké pes iga zol vá -
nyu kat. A 42 éve ugyan azon a he lyen dol -
go zó em be rek, 16 évig a Kft-nél el töl tött
idõ mi att (egy ak ko ri dön tés mi att) nem
jo go sul tak az arc ké pes iga zol vány ra. Ígé -
ret van rá, hogy a MÁV ve ze tõ sé ge és a
Me net ked vez mény ki vizs gál ja az ügyet,
és re mél he tõ leg vissza me nõ leg meg kap -
ják az iga zol vá nyo kat a kol lé gák.

Eb ben az év ben szak szer ve ze ti tiszt -
ség vi se lõ vá lasz tá sok lesz nek az alap szer -
ve zet tõl fel fe lé min den tiszt ség ben, a
kong resszu sig be zá ró an. En nek elõ ké szí -
té se fo lya mat ban van.

A Vas utas Szak szer ve ze tek tag jai
MOL Part ner kár tyát igé nyel het nek, ami -
vel 6 Ft/li ter ked vez ményt ve het nek
igény be a MOL kút ja i nál. A kár tyát a VSZ 
hon lap ján le het igé nyel ni, re giszt rá ció
után.

A ve ze tõ ség ne vé ben:

Vas Imre
elnök

Horgász hírek

A Sza bad ság Hor gász Egye sü let 2018. ja -
nu ár 18-án tar tot ta éves köz gyû lés ét. Az el -
hunyt hor gász tár sa ink ra tör té nõ meg em -
lé ke zést kö ve tõ en a szo ká sos éves be szá -
mo lók kö vet kez tek.

Az el nö ki be szá mo ló ban el hang zott,
hogy a tag lét szám nem vál to zott az elõ zõ
év hez ké pest, ugyan ak kor a Szász ber eki
Holt- Zagy vá ra te rü le ti en ge délyt vál tók
szá ma je len tõ sen megnövekedett. 2017. év -
ben négy al ka lom mal szer vez tünk tár sa -
dal mi mun kát a holt ágon, há rom szor haj -
tot tunk vég re víz pót lást és hal te le pí tést is.
A hal õr zés ese té ben szük sé ges sé vá lik új
hal õrök kép zé sé nek fi nan szí ro zá sa. A ta -
gok kö zül töb ben je lez ték, hogy eb ben szí -
ve sen részt ven né nek. Az egye sü le tet érin -
tõ egyik leg je len tõ sebb vál to zás a hal árá -
nak vál to zá sa, amely az áfa csök ken tés
mel lett a net tó árak emel ke dé sét is je len ti.
A MOHOSZ kö te le zõ ér vé nyû kör le ve le
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Szolnoki értekezleten Meleg János és
Mándoki Imre

Nõnap



nyo mán, ve ze tõ sé gi ülé sen ki szá mol tuk,
hogy a 2017. év ta va szi hal te le pí tés 3 nya ras 
ponty árá hoz vi szo nyít va, a net tó hal árak
eme lé se mi att, egye sü le tünk 2018-ban mi -
ni mum 21,3 %-kal ma ga sabb brut tó össze -
gért tud csak pon tyot vá sá rol ni a hal te le pí -
té sek hez (a köz gyû lés óta el telt idõ szak fej -
le mé nyei alap ján vár ha tó an még et tõl is
ma ga sabb lesz az ár)!

Az el nök a ve ze tõ ség és a hor gász tár -
sak ne vé ben meg kö szön te az ön kor -
mány zat tá mo ga tá sát, a kép vi se lõi tisz te -
let díj fel aján lást, va la mint az Szja 1 % fel -
aján lá so kat. Kü lön kö szön te, hogy Konka
Csa ba el fo gad ta az egye sü let meg hí vá sát a
köz gyû lés re, amely nyo mán a pol gár õr ség -
gel együtt mû kö dé si meg ál la po dás alap ja it
fek tet tük le, amely fõ leg a hal õr zés ben je -
lent szá munk ra se gít sé get, egyút tal a
MOHOSZ-szal kö tött alhaszonbérleti szer -
zõ dés sel összefüg gés ben, a víz te rü let re elõ -
irány zott hor gász tu risz ti kai és hal gaz dál -
ko dá si kon cep ció 2016-2020. évi cél ja i nak
tel je sí té sét szol gál ja.

A gaz da ság ve ze tõ be szá mo ló ja alap ján az 
egye sü let gaz dál ko dá sa sta bil, tar ta lé kunk a
ta va lyi év ben kis mér ték ben csök kent.

A Fel ügye lõ Bi zott ság el nö ké nek be szá -
mo ló já ban el hang zott, hogy két al ka lom -
mal tar tot tak el len õr zést, amely nek ke re -
té ben meg ál la pí tot ták, hogy az egye sü let
az alap sza bály nak meg fe le lõ en mû kö dik,
a gaz dál ko dás rend ben fo lyik.

A Fe gyel mi Bi zott ság be szá mo ló ja sze -
rint 2017. év ben nem kel lett fe gyel mi el já -
rást le foly tat ni tag társ sal szem ben, a ha lá -
sza ti õrök egy eset ben tet tek fel je len tést.

A be szá mo lók után fel hív tuk a hor gász -
tár sak fi gyel mét az aláb bi ak ra:

– jog sza bály vál to zá sok nyo mán egyes
bír ság té te lek össze ge je len tõ sen emel ke -
dett;

– ki emel ten fi gyel ni kell a ma gán ta va -
kon tör té nõ hor gá szat ra: itt is ér vé nye sek
az or szá gos sza bá lyok, az az csak ér vé nyes
ál la mi jegy bir to ká ban le het hor gász ni, és
ha nincs kü lön víztérkódja a víz te rü let -
nek, ak kor a nem nyil ván tar tott hal gaz -
dál ko dá si víz te rü le tek re ér vé nyes sza bá -
lyok az irány adók;

– a kö zel múlt ban pub li kált tu do má -
nyos ku ta tá sok alap ján a kör nye zet -
szennye zõ anya gok ha tá sai a ví zi szer ve -
ze tek re, így a ha lak ra néz ve is na gyon je -
len tõ sek;

– szá mos hor gász ví zen ta pasz tal ha tó,
hogy a ví zi nö vény zet túl bur ján zik, e je -
len ség több eset ben kap cso lat ba hoz ha tó a 
kör nye zet szennye zés sel és/vagy a klí ma -
vál to zás sal;

– a klí ma vál to zás ha tá sa i nak mér sék lé -
se ér de ké ben a víz ügyi szer vek tö rek sze -
nek a vi zek tá ro zá sá ra, en nek egyik ered -
mé nye, hogy ár- és bel víz men tes té li idõ -
szak ok ban ma ga sabb víz szin tet tar ta nak
az ön tö zõ- és bel víz csa tor nák ban;

– a Zagy ván vé dõ töl tés fej lesz té se ter -
ve zett a 2018-2020 idõ szak ban
Zagyvarékas tér sé gé ben, mely mun kák a
fo lyó hor gá sza ti cé lú meg kö ze lít he tõ sé gét
az érin tett sza ka szon kor lá toz hat ják;

– jog sza bá lyi vál to zá sok mi att szük sé -
ges sé vá lik az egye sü le ti hor gász ver seny

le bo nyo lí tá si rend jé nek és sza bá lya i nak
mó do sí tá sa;

– az elekt ro ni kus ál la mi hor gász jegy ki -
adást biz to sí tó SZÁK prog ram meg újult;

– a MOHOSZ 2019. év tõl vár ha tó an be -
ve ze ti a plasz tik hor gász kár tyát, mellyel
kap cso la to san na gyon sok kér dés me rül
fel az egye sü le tek ve ze tõi ré szé rõl.

Mi vel a vá lasz tott tiszt ség vi se lõk man -
dá tu ma le járt, ezért a köz gyû lé sen új vá -
lasz tás is le zaj lott. A tag ság a 2018-2022.
évek re is bi zal mat sza va zott a ko ráb bi
tiszt ség vi se lõk nek:

Ve ze tõ ség:
el nök: Pap la nos Ti bor
al el nök: Csekõ Fe renc
tit kár: ifj. Pap Gá bor
gaz da ság ve ze tõ: Tarcsa Józsefné
tó gaz da: Tarcsa Jó zsef
Fel ügye lõ Bi zott ság:
el nö ke: Bencsik Gyu la, tag jai: Bata Ro -

land és Bod nár La jos
Fe gyel mi Bi zott ság:
el nö ke: Konka Ta más, tag jai: Konka

Im re és Makai Já nos.
A meg vá lasz tott tiszt ség vi se lõk ne vé -

ben ez úton is kö szö nöm a bi zal mat.
A köz gyû lés vé gén el fo ga dás ra ke rül -

tek a ha tá ro za ti ja vas la tok, ame lyek a kö -
vet ke zõk:

- a Szász ber ki Holt- Zagy vá ra az éves
fel nõtt te rü le ti en ge dély ára 26 000 Ft-ról
29 000 Ft-ra emel ke dik (mely szük ség sze -
rû kö vet kez mé nye a te le pí ten dõ hal ár
eme lé sé nek);

– a köz gyû lés fel ha tal maz ta a ve ze tõ sé -
get, hogy a hal árak év köz be ni eset le ges
to váb bi emel ke dé se mi att a na pi jegy árát
meg emel je;

–- a Szász ber eki Holt- Zagy ván a tár sa -
dal mi mun ka meg vál tás dí ja 4 000 Ft/al ka -
lom ról 5 000 Ft-ra emel ke dik;

– a tó rend ki e gé szült az zal a pont tal,
hogy a meg vál tott na pi jegy vissza vál tá sá -
ra nincs mód.

A köz gyû lés óta el telt idõ szak fej le mé -
nyei:

– meg tör tént a le adott fo gá si nap lók
össze sí té se, 136 nap ló ada tai alap ján 16,7
kg/fõ hal fo gá si át la got je gyez nek hor gá -
sza ink 2017-re; az át lag fo gás a Szász ber eki
Holt- Zagy ván 22,1 kg/fõ volt;

– az idei té len is mét je len tõs mér té kû
fa lo pás sal kel lett szem be néz nünk, szo mo -
rú, hogy a holt ág part ján a bar bár vá gá sok
ma rad vá nya i nak el ta ka rí tá sa vár ha tó an a
Föld Nap já hoz iga zí tott, áp ri li si tár sa dal -
mi mun ka idõ tar ta má nak je len tõs ré szét
fel fog ja emész te ni;

– a tó par ti út ren de zé se szük sé ges sé
vált, a csa pa dé kos idõ já rás nyo mán a me -
zõ gaz da sá gi gé pek az út egy ré szét jár ha -
tat lan ná tet ték;

– a ter ve zett plasz tik kár tya be ve ze té se
ese té ben vár ha tó an min den hor gász nak
egy sze ri plusz költ ség gel kell szem be néz -
nie, a to váb bi fej le mé nyek rõl e-mail út ján
és egye sü le ti ren dez vé nyek ke re té ben
pró bá lunk ér de mi tá jé koz ta tá so kat ad ni.

Ifj. Pap Gábor
titkár

Maradjon az 1 %
Újszászon!

Az 1 % dup lán szá mít!

Az el múlt évek ben so kan csat la koz tak
fel hí vá sunk hoz, és jö ve de lem adó juk 1
%-át az Újszászon mû kö dõ ala pít vá nyok, 
egye sü le tek ja vá ra aján lot ták fel. Bí zunk
ben ne, hogy most, ami kor is mét dön te -
nek az 1 %-ról, még töb ben tá mo gat ják a
he lyi ala pít vá nyo kat. Kér jük, adó be val lá -
suk ban en nek meg fe le lõ en töltsék ki a
rendelkezõ nyilatkozatot.

Ma rad jon az 1 % Újszászon! Se gít sük
mind annyi unk hasz ná ra az itt hon mû kö -
dõ egye sü le te ket, klu bo kat, ala pít vá nyo -
kat!

Együtt Újszászért Egye sü let

Adó szá ma: 18832361-1-16

Ala pít vá nyunk egész ség meg õr zõ, szo ci á -
lis, ok ta tá si és kul tu rá lis egyesület.

Idõ se kért Ala pít vány 1997

Adó szá ma: 18833197-1-16

Az Ala pít vány ki emelt cél jai a Zagy va -
par ti Idõ sek Ott ho ná ban élõk kul tu rá lis,
fog lal koz ta tá si igé nye i nek szí ne sí té se,
élet kö rül mé nye i nek ja ví tá sa, a tárgyi
feltételek kiegészítése.

Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség

Adó szá ma: 18827006-1-16

Cél ja a láb toll-lab da sport ág nép sze rû sí -
té se.

Újszász Vá ro si Pol gár õr Egye sü let

Adó szá ma: 18830376-1-16

Cél ja: Újszász vá ros ban a bûn meg elõ zés,
va la mint a köz rend és köz biz ton ság meg -
szi lár dí tá sa.

Újszász Vá ros Köz biz ton sá gá ért Köz -
hasz nú Ala pít vány

Adó szá ma: 18840650-1-16

Cél ja: Újszász vá ros köz biz ton sá gá nak ja -
ví tá sa. Rend õr ség és a pol gár õr ség
támogatása.
Az Újszász és Vi dé ke Kör ze ti Ta ka rék szö -
vet ke zet nél ve ze tett szám la szám:
70300053-11026998.

Ró zsa Im re Ala pít vány

Adó szá ma: 18828090-1-16

Cél ja: A hát rá nyos hely ze tû, va la mint a
te het sé ges ta nu lók segítése.

„Sza bad ság“ Hor gász Egye sü let

Adó szá ma: 19867225-1-16

Cél ja: a hor gá szat nép sze rû sí té se, az
újszászi hor gá szat szer ve zé se, hal te le pí -
tés, kör nye zet vé de lem.
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Újszász 2000 Ala pít vány

Adó szá ma: 18825482-1-16

Ala pít vá nyunk Újszász vá ros mû ve lõ dé -
sé ért és sport já ért jött lét re. Alap ve tõ fel -
ada ta tá mo gat ni az ál ta lá nos is ko lát, a
szo ci á lis ott hont, a spor to ló kat, sak ko zó -
kat, fo cis tá kat, az Újszászon mûködõ
egyházakat.

Újszász Vá ro si Vas utas Sport egye sü let

Adó szá ma: 19866420-1-16

Cél ja: Újszász vá ros sport élet ének szer -
ve zé se, a sport meg sze ret te té se.

Vö rös mar ty Ta nul má nyi és Sport ala pít -
vány

Adó szá ma: 18822087-1-16

Cél ja: Az ok ta tás fel tét ele i nek ja ví tá sa, a
te het sé ges gyer me kek támogatása.

„Meg úju lás” Al ko ho liz mus El le ni Klub

Adó szá ma: 18823765-1-16

Cél ja a kór ház ból ki ke rü lõ re ha bi li tált al -
ko hol be teg utó gon do zá sá ban va ló te vé -
keny rész vé tel, az al ko ho liz mus el le ni
küz de lem, az ön gyó gyí tó élet men tõ
tevékenység kifejlesztése.

Újszászi Ének szó Ala pít vány

Adó szá ma: 18842913-1-16

Az Ala pít vány cél ja: kul tu rá lis – mû vé -
sze ti te vé keny ség a ze ne te rü le tén. Kér -
jük, adó ja 1 %-ával tá mo gas sa ala pít vá -
nyunk munkáját!

Újszász Vá ro si Pos ta ga lamb sport Egye -
sü let R23.

Adó szá ma: 18830699-1-16

Cél ja: a pos ta ga lamb ok te nyész té se és
ver se nyez te té se.

Ma gyar or szá gi Ci gá nyok Eu ró pai Uni ós
Szö vet sé ge

Adó szá ma: 18838549-1-16

Bank szám la szá ma:
10404508-45043204-00000000
Cél ja: a hát rá nyos hely ze tû ro ma la kos -
ság se gí té se.

„Gye re se gíts” Ala pít vány

Adó szá ma: 18140194-1-16

Ala pít vá nyunk cél ja, hogy fel ku tat juk és
tá mo gat juk azo kat az Újszászhoz kö tõ dõ
ne héz sor sú em be re ket, gyer me ke ket,
csa lá do kat és idõ se ket, akik ön hi bá ju kon
kí vül ki ma rad nak az ál la mi tá mo ga tó -
rend szer bõl. Az ala pí tó ok irat ban az
Újszászon élõ és ide kö tõ dõ em be rek élet -
mi nõ sé gé nek ja ví tá sán túl a kör nye zet vé -
del met és az egészségmegõrzés segítését
is célként fogalmaztuk meg.

Újszászi 4 H Egye sü let

Adó szám: 18823318-1-16

Cím: 5052 Újszász, Kos suth út 13.
Cél ja: A vá ros ban mû kö dõ köz ne ve lé si
in téz mé nyek, egyéb szer ve ze tek tá mo ga -
tá sa az egész ség tu da tos-, ter mé szet és
kör nye zet vé de lem re -, egész sé ges élet -
mód ra-, ha gyo mány ápo lás ra-, sza bad idõ
hasz nos el töl té sé re, a szü lõ föld sze re te té -
re ne ve lés te rén. Prog ra mok tá mo ga tá sa,
szer ve zé se, együtt mû kö dés az er re
igényt tar tó ci vil szer ve ze tek kel, an nak
ér de ké ben, hogy el sõ sor ban a fel nö vek võ 
nem ze dék nek örök érvényû értékeket

közvetítsünk. Közhasznú, gyermek és
ifjúsági szervezet.

Újszászi Li li om Nép tánc Ha gyo mány õr -
zõ Egye sü let

adó szám.18224001-1-16

Az egye sü let cél ja:
A ha gyo má nyos ma gyar né pi mes ter sé -
gek élet ben tar tá sa, nép tánc, nép ze ne,
nép mû vé sze ti ha gyo má nyok õr zé se,
ápo lá sa, szé les kör ben tör té nõ meg is mer -
te té se, továbbadása és népszerûsítése.

LOWLAND BIKERS L. B. Al föl di Mo to -
ros Egye sü let

Adó szá ma: 182119155-1-16

Weboldalunk:www.lowlandbikers.hu
E-mail cí münk:
 www.lowlandbikers@pr.hu 
Kér jük, tá mo gas son min ket adó ja 1
%-ával.

Ha te he ti, tá mo gas sa egy há zun kat adó ja
1 %-ával. A Ka to li kus Egy ház tech ni kai
száma: 0011.

Újszászi Szent Ist ván Ala pít vány

Adó szá ma: 18842982-1-16

Cél ja: az újszászi temp lom és te me tõ mû -
kö dé sé nek tá mo ga tá sa, se gí té se, a ka to li -
kus hit élet, hit ok ta tás, kul tú ra fej lesz té se,
szo ci á lis te vé keny ség, csa lád se gí tés,
idõskorúak gondozása.
Szám la szá ma: 70300053-11031631.

Városi civil fórum
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(Foly ta tás az el sõ ol dal ról)

Tör té ne ti ki te kin tõ jé ben vé gig ve -
ze tett en nek a kéz zel ké szí tett mû vé -
szi igé nyû hím zés nek a ki ala ku lá sán,
ki emel ve egy-egy kor sza kot, ami kor
nagy nép sze rû ség nek ör ven dett.

Idei ki ál lí tó ink:

Dr. Ko vács Lászlóné

Szabóné Ta más Éva

Klein Attiláné

Kecskésné Szap pa nos Zsu zsan na

Tarcsáné Var ga Edit

Joóné Bite Ro zá lia

Szurmai An tal gyûj tõ

Fe hér Jánosné

Krassóiné Gyüre Ro zá lia

Er dõs Han na olim pi ai- és vi lág baj nok
mes ter cuk rász

Mol nár Sándorné

Molnárné Ba kó Éva.

A nõ nap al kal má ból Mol nár Pé ter
pol gár mes ter kö szön töt te a meg je -
lent höl gye ket. A kö szön tõ után
Újszász Vá ros Ön kor mány za ta aján -
dé ka ként min den ün ne pelt cse re pes
vi rá got ka pott, me lyet a kép vi se -
lõ-tes tü let meg je lent fér fi tag jai ad tak 
át. A mû ve lõ dé si ház mun ka tár sai
kép vi se lõ fánk kal kí nál tak min den
részt ve võt.

Ez úton sze ret ném meg kö szön ni a
Ró zsa Im re kö zép is ko la kony há já nak 
a po gá csát, a Zagy va par ti Idõ sek Ott -
ho na kony há já nak a kép vi se lõ fán -
kot.

A jó han gu lat ról Sü lyi Kár oly, va la -
mint Fe jes Ist ván nó ta éne ke sek gon -
dos kod tak. Nagy si kert ara tott nó ták -
ból, ope rett be tét da lok ból össze ál lí -
tott mû so ruk. A nagy sze rû han gu la -
tot jel le mez te, hogy na gyon so kan
éne kel tek a mû vésszel, és rö vid idõ
múl va már töb ben tánc ra is per dül -
tek.

Kö szön jük va la mennyi köz re mû -
kö dõ nek a se gít sé gét, kö szö nöm az
ön kor mány zat mû sza ki cso port já nak 
se gít sé gét és nem utol só sor ban mun -
ka tár sa im köz re mû kö dé sét.

Barta Imréné

Vindeizen Éva és Kovács Norbert
(Fotó: Barta Imréné)

 Sülyi Károly
(Fotó: Barta Imréné)

Az ünnepeltek
(Fotó: Barta Imréné)
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Ritka találkozás
A már ci us 10-én meg tar tott vá ro si nõ na -
pi ün nep ség gel egy idõ ben nyílt meg a III. 
Go be lin Kiállítás. Meg le pe tés ven dé ge is
volt a ren dez vény nek, még pe dig Er dõs
Han na olim pi ai és világbajnok mester -
cukrász.

Ezen a ki ál lí tá son volt lát ha tó Er dõs
Han na A négy év szak címû cu kor go be lin
al ko tá sa, egy fa ha tá sú nak tûnõ hím zõ do -
boz és hímzõállvány, valamint egy rokka.

Er dõs Han ná nak Krassóiné Gyüre Ro zi -
ka mu ta tott be. El ámul tam a ki ál lí tott gyö -
nyö rû mun ká in. Ér dek lõd tem, ho gyan
ké szül tek. Egy ma ga zint kap tam tõ le
aján dék ba, ami ben meg je lent egy in ter jú
ar ról, ho gyan ké szül a ver se nyek re, ho -
gyan ké szül nek a ki ál lí tott gyö nyö rû cu -
kor tár gyak. Az is ki de rült ró la, hogy fest
is, ép pen ké szül a Mart fûn megrendezett
megyei amatõr mûvészek kiállítására.

Az ér de kes in ter jút az aláb bi ak ban
tesszük köz zé:

„A mestercukrász titkai
Er dõs Han na egy szer re al pol gár mes ter,
olim pi ai- és vi lág baj nok mes ter cuk rász.
Amint ha za tért az ok tó be ri olim pi á ról,
már is ne ki lá tott meg fes te ni nyolc száz
da rab pil lan gót ap ró cu kor la pok ra, ame -
lyek a He ren di Por ce lán ma nu fak tú ra
szü le tés nap já ra ké szül nek. Er dõs Han na 
idén ok tó ber ben a vi lág rang lis ta he te dik 
he lyét szerezte meg, jelenleg nem elõzi
meg európai induló a rangsorban.

Ott ho ná ban ta lál koz tunk a vi lág rang -
lis ta he te dik he lyén álló Er dõs Han ná val,
aki ok tó ber vé gén tért haza a né met or szá -
gi Er furt ban meg ren de zett IKA Ku li ná ris
Olim pi á ról. Ba rá tai, is me rõ sei is szur kol -
tak neki, de ahogy már meg szok hat tuk,
Han na min dig elõ ke lõ, va gyis egy re elõ -
ke lõbb he lye zé se ket ér el a ver se nye ken.
Idén is a cuk rász ar tisz ti ka ka te gó ri á ban
mu tat ta meg te het sé gét, ahol 234 ver -
seny zõ bõl õ is gyõz te sen ke rült ki, és az
ed di gi vi lág rang lis ta 9. po zí ci ó ját két he -
lye zés sel ja ví tot ta. Amint ha za tért a ver -
seny rõl, már is ne ki lá tott an nak a nyolc -
száz da rab pillangó elkészítésének, amit a 
190. születésnapjára rendelt meg tõle a
Herendi Porcelánmanufaktúra.

– Hogy áll a mun ká val?

– Éjt nap pal lá té ve ezt csi ná lom. Reg -
gel fel ke lek, el ren de zem a te en dõ i met,
majd egész nap ezen a sám lin ülök és haj -
na lig vagy ki ful la dá sig fes tek. Mind a
nyolc száz dol go zó kap egy cu kor la pocs -
kát, ami re most tem pe rá val fes tek pil lan -
gót. Étel fes té ket nem hasz nál ha tok, hi -
szen az gyor san veszít a színébõl, most
ezért a tempera.

– Ho gyan le het össze egyez tet ni az al pol -
gár mes te ri te en dõ ket a ver seny fel ké szü lés sel,
vagy az egyéb megbízásokkal?

– Kell egy fon tos sá gi sor ren det ál lí ta ni, 
min den szer ve zés kér dé se. Ha ver seny -
idõ szak van, ak kor a mun ka tár sak nak át -
ad juk a fel ada to kat. Egyéb ként pe dig
pró bá lok min dig, min den feladatban
helytállni.

– A herendiek mi ért pont Önt kér ték fel az
aján dék ké szí tés re?

– A He ren di Por ce lán ma nu fak tú rá val
már évek óta jó vi szonyt ápo lunk. Két
ver se nyen se gí tet tek a fel ké szü lés ben:
2012-ben az olim pi á ra és 2014-ben a vi lág -
baj nok ság ra. Most leg alább le he tõ sé gem
nyí lott vi szo noz ni azt a sok se gít sé get,
amit tõ lük kap tam. Egy ér tel mû volt,
hogy elvállalom a munkát.

– Óri á si szó, hogy itt, Tiszaföldváron
Ön ké szít he ti eze ket a kis em lé ke ket…

– Na gyon örü lök a fel ké rés nek és el -
áru lom, nem csak fi zi ka i lag meg ter he lõ,
ha nem lé lek ben is, hogy én ké szít he tem a 
vi lág egyik leg na gyobb por ce lán gyá rá -
nak az aján dé kot. És ha õk en gem kér tek
fel, ak kor a leg job bat kell kihoznom
magamból.

– Hív ták dol goz ni Herendre?
– Hív tak, de nem vál lal tam el. Nem rég

vol tunk Pes ten, ahol ta lál koz tunk a fes tõ -
mû hely ve ze tõ jé vel, és az egyik tor ta te te -
jén volt egy meg fes tett ová lis cu kor lap.
Meg kér dez ték tõ lem, hogy egy ilyet
mennyi idõ alatt fes te nék meg. Azt vá la -
szol tam, hogy nagy já ból 18 perc alatt.
Majd er re ér ke zett a re ak ció, hogy nem
rossz, ki csit dol goz zak még raj ta, mert a
gyár ban 13 perc a szintidõ, aztán ha
elérem, mehetek festeni…

– Ho gyan ta lált rá er re a tech ni ká ra?
– Ez a tör té net több mint húsz év vel

ez elõtt kez dõ dött. Még cuk rász ta nu ló
vol tam, ami kor Kopcsik La jos kint volt az
1996-os olim pi án, és ne ki mind a tíz ver -
seny mun ká ja arany ér mes lett. Ak kor ké -
szí tett egy ma tyó hím zé ses dísz pár nát is,
ami ne kem na gyon meg tet szett. Igaz,
szü le im ré vén hoz zám a ka lo csai min ta
állt kö ze lebb, de ak kor a nõ vé rem nek ép -
pen szü le tés nap ja volt és La jos bá csi tól
kap va az ih le tet, el ké szí tet tem az el sõ
hím zett tor tá mat. Ma már annyi ra nem

ta lá lom szép nek, de ak kor na gyon büsz -
ke vol tam rá. Ter mé sze te sen be mu tat tam
a ta ná rom nak, Lindenberger La jos nak is,
aki elmondta, hogy ezt milyen anyagból
kell elkészíteni, ami nem más, mint a
tragant.

– Hogy ké szül ez a tragant?
– A zse la tint fel ol vasz tom víz zel, mint -

ha zse lét fõz nék, por cuk rot ke ve rek be le,
ami el ol vad és tész tá vá áll össze. Olyas mi
lesz, mint a mar ci pán és mi vel nincs man -
du la tar tal ma, ezért nem is ava so dik.
Gyor san szá rad, ezért na gyon gyor san
kell ve le dol goz ni. Ha ki szá rad, ak kor
olyan ke mény lesz, mint a por ce lán. Ek -
kor le het fúr ni, fa rag ni, csi szol ni és fes te -
ni. Ha pá rá tól, víztõl megóvjuk, akkor
évtizedekig eláll.

– Mi kor in dult az el sõ ver se nyen?
– 1998-ban a ta ná rom be ne ve zett egy

ver seny re, de az el sõ ér me i met 2000-ben
kap tam. Ak kor a Mil len ni um évé hez kap -
cso ló dó an az egyik ver seny re el ké szí tet -
tem a szent Ko ro nát. Ahogy az el sõ hím -
zett tor tá mat, úgy ezt sem ten ném a mos -
ta ni Szent Ko ro nám mel lé, óri á si kü lönb -
sé gek van nak köz tük. A ko ro ná ért ka pott
ezüst ér mek hoz ták meg szá mom ra azt a
lendületet, ami miatt még ma is
versenyzek.

– Mi kor ke rült szó ba az olim pia?
– 2008-ban. Bár az elõtt éve kig ez volt a

til tott, o-betûs szó, amit nem sza ba dott ki -
ej te ni. Úgy érez tem, hogy nem tu dok
majd ott helyt áll ni, meg amúgy is bo nyo -
lult, meg sok ba ke rül ki jut ni. A pá rom a
mai na pig ezen vic ce lõ dik. Iga zá ból mi at -
ta in dul tam az olim pi án, annyi ra nyag ga -
tott, hogy mu száj vol tam men ni. Ha õ
nincs, ak kor talán ma nem is lennék
olimpikon.

– Mi lyen mun ká val in dult az el sõ olim pi á -
ján?

– Ak kor is a szent Ko ro na kö ré épí tet -
tem a ver seny mun ká mat, a ko ro ná zá si
ék sze re ket ké szí tet tem el 1:1 arány ban. A
par la ment, a ko ro ná zá si mi se ru ha, il let ve
egy ha la si csipke alkotta a
versenymunkát.
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– Mi alap ján lesz va la ki bõl olim pi ai el sõ he lye zett?
– Ná lunk nem úgy megy a ver seny, mint a spor to lók nál, 

ahol az idõ szá mít, ha nem pont ha tá rok van nak. Ná lunk 90
és 100 pont kö zött ad arany ér met a nem zet kö zi zsû ri. Pon -
tot kap a dísz let, az anyag meg mun ká lá sa, a kéz ügyes ség.
Min den ver seny mun ka 100 pont ról in dul, majd amennyi
hi bát ta lál nak, úgy vonják le a pontokat.

– Az idei olim pi án is arany érem mel tért ha za. Mi lyen ver -
seny mun ká val indult?

– Al fonz Mucha fest mé nyét: A négy év szak cí mû al ko tá -
sát ké szí tet tem el cu kor go be lin bõl. A go be lin pon tok olyan
ap rók vol tak, mint a tû hegy fe je. Eze ket az ala ko kat egy
szin tén cu kor ból ké szült vá zá ra is meg fes tet tem. Ezek mel -
lé ké szí tet tem egy fa ha tá sú nak tû nõ hímzõdobozt és
hímzõállványt, va la mint egy rok kát. A kol lek ci ót – szin tén
cu kor ból ké szült – csipkebogyóágakkal és pillangókkal
díszítettem.

– Ké szül már a kö vet ke zõ meg mé ret te tés re?
– Gon do lat ban már meg ter vez tem a ver seny mun ká -

mat, de nem áru lom el, hogy mi lesz az. Az le gyen meg le -
pe tés! A pá rom mal: La jos sal min dig együtt vá laszt juk ki a
kö vet ke zõ té mát, és a hoz zá tar to zó ki egé szí tõ ket. Az el -
kép ze lé se ink sze rint ütõsebb lesz, mint az ed di gi mun kám. 
És hamarosan nekilátunk a kivitelezésnek is.

– Hol lesz a kö vet ke zõ ver seny?
– Két év múl va, 2018-ban Lu xem burg ban lesz vi lág baj -

nok ság. Ahogy a sport ban is, az olim pi ák és a vi lág ver se -
nyek is négy éven te van nak, és két éven te vált ják egy mást.
Kí ván csi va gyok, mi vel fog nak ké szül ni a ver seny tár sak és
re mé lem, leg kö ze lebb is jó eredménnyel térhetünk haza.

Ko vács Jan ka
www.szolnokinaplo.hu

Presz tízs Ma ga zin 2016. Tél”

Ulviczki Józsefné

Kortárs olvasnivalót az
iskolai könyvtárakba!

Nyer tes pá lyá zat a Vö rös mar tyban

Az EKE OFI Or szá gos Pe da gó gia Könyv tár és Mú ze um a
Ma gyar Ol va sás tár sa ság tá mo ga tá sá val je len tõs mennyi sé -
gû gyer mek- és if jú sá gi iro dal mat ka pott, amit is ko lai
könyv tá rak ál lo mány gya ra pí tá sá ra for dít. Pá lyáz ni elõ ze -
tes re giszt rá ci ó val le he tett, a nyer tes könyv tá ra kat sor so lás
út ján vá lasz tot ták ki és nagy örömünkre elsõ nyertesként
iskolánk neve hangzott el!

A kb. 300 ezer fo rint ér té kû cso mag (103 da rab do ku -
men tum) kor társ gyer mek- és if jú sá gi köny ve ket, to váb bá
pe da gó gu sok nak (is) szó ló fo lyó ira to kat tar tal maz. A fõ -
ként re gé nyek bõl álló köny vek kö zött na gyon sok ka lan -
dos és gyö nyö rû en il luszt rált tör té net ta lál ha tó, csak úgy,
mint a mai vi lág fon tos, de nem ép pen könnyû té má it bon -
col ga tó. Mos tan tól is ko lánk di ák jai el ol vas hat nak egy
olyan tör té ne tet, ami az észt or szá gi gye re kek szá má ra kö -
te le zõ ol vas mány. Van olyan regény is, amit a kiadó az
ország összes magyartanárának ajánl.

Né hány mû azon ban a kö zép is ko lás kor osz tály nak szól, 
ezért eze ket az Újszász Vá ro si Könyv tár ban he lyez tük el
le tét ként. Cse ré be az is ko lai könyv tár is ka pott né hány
köny vet íze lí tõ ként a Vá ro si Könyv tár ál lo má nyá ból. Cé -
lunk az is ko la di ák ja i nak olvasóvá és könyvtárhasználóvá
nevelése.

Boros Éva
könyvtárostanár

Nyuszi

A nyu szi ha ran gocs ká ja cí mû báb elõ adást te kint het ték meg a Vá ro -
si Könyv tár ban az óvo dá sok és az el sõ osz tá lyo sok 2018. már ci us
5-6-án. Ha nem is pél dát lan, hogy az újszászi gye re kek báb mû sort
néz het nek, ez azért még is kü lön le ges volt. A Vá ro si Könyv tár ban van 
báb pa ra ván, van nak bá bok és báb mû so ro kat tar tal ma zó köny vek. Ez
azon ban na gyon-na gyon ke vés egy elõ adás hoz. Ám él nek Újszászon
lel kes, fi a tal nyug dí ja sok! Õk azok, akik a bá bo kat élet re kel tik, akik a
gye re kek nek fe lejt he tet len él ményt nyúj ta nak. Ma guk ké szí tet ték a
dísz le tet, a dra ma tur gi át, ze nét ke res tek, stb.

Kö szön jük Dé nes Má ria, Nagy Jánosné, Nyer ges Ju dit és Róla Istvánné
mun ká ját. Re mél jük, lesz foly ta tás!

Sz.B.A.
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Szavalóverseny az
1848/49-es

Forradalom és
szabadságharc

tiszteletére

Eb ben az év ben is meg hir det tük a ha -
gyo má nyos sza va ló ver senyt. Az ese -
mény re két na pon ke rült sor már ci us
12-én és 13-án a Vá ro si Könyv tár ban. A
gye re kek sza ba don vá lasz tott köl te -
ménnyel in dul hat tak. Az el sõ és má so dik
év fo lya mo sak ta va szi ver set is vá laszt hat -
tak, a töb bi ek az ün nep pel kap cso la tos
vers sel ne vez het tek. A több mint het ven
gyer mek lel ki is me re te sen fel ké szült, szé -
pen sza valt.

A Bakó Jánosné, Bá nyai Károlyné,
Bodnárné Sza bó Gab ri el la, Jász Zoltánné,
Konka Csa ba, Konkáné Ju hász Er zsé bet, Su -
lyok Lászlóné al kot ta zsû ri dön té se sze rint:

A he lye zet tek:

El sõ év fo lyam:
1. Debrei Ale xand ra 1. a, Luk ács Sán -

dor 1. a
2. Szûcs Dominik 1. a
Má so dik év fo lyam:
1. Mol nár Ad ri enn 2. b; Oláh Oli vér 2. a
2. Gyõr Dorián 2. a, Dá ni el Pat rik 2. a
3. Kocsis-Király Vajk 2. a. Ézsiás Lotti 2. b
Har ma dik év fo lyam:
1. Var ga Fló ra 3. a, Se bõk Dá vid 3. b

2. Né meth Pan na Sá ra 3. a; Vígh Le -
ven te 3. b

3. Pap-Va len tin Ni ko let ta 3. b

Ne gye dik év fo lyam:

1. Dombai Bog lár ka 4. b

2. Oláh Le ven te 4. b, Pomázi Bo ró ka 4. b

3. Zsig mond Vi rág 4. b

Ötö dik év fo lyam:

1. Sallai Pan na 5. a

2. Oláh Lo la 5. b

3. Kanálos Szó fia 5. a

Ha to dik, he te dik, nyol ca dik év fo lyam:
1. Sallai Pé ter 8. c

2. Oláh Krisz ti án 6. b

3. Dombai Ádám 7 .c

A gye re kek a ju ta lom köny ve ket 2018.
már ci us 14-én ve het ték át a vá ro si meg -
em lé ke zé sen Mol nár Pé ter pol gár mes ter
úr tól. Ezen az ese mé nyen az ün nep lõk
meg hall gat hat ták a 8. c osz tá lyos Sallai
Pé ter nyer tes sza va la tát. Va la mennyi -
ünk nek ka tar ti kus él ményt je len tett Köl -
csey Fe renc Him nu sza az õ elõ adá sá ban.

Nagy örö münk re szol gált, hogy sok
gyer mek sza valt. Az is, hogy a szü lõk,
nagy szü lõk ré szé rõl is ki emelt fi gyel met
ka pott az ese mény, kö zü lük so kan el jöt -
tek meg hall gat ni a gye re kek sza va la tát.
Nem kü lön ben öröm mel töl tött el ben -
nün ket az, hogy a díj át adá son is szin te
min den he lye zett meg je lent a csa lád ja kí -
sé re té ben. Min den ki nyert a sza va ló ver -
se nyen. Gaz da gab bak let tünk jó né hány
vers sel, él ménnyel, ta pasz ta lat tal.

SZ.B.A

Itt a farsang, állt a bál!
Vissza te kin tõ

Ta lán még sem vesz tet te ak tu a li tá sát
far san gi cik künk. Az idõ já rást fi gyel ve
még sem si ke rült feb ru ár ban el bú csúz tat -
ni a te let!

A 2017/2018. tan év ben is nagy sze re tet -
tel és iz ga lom mal kö szön töt tük ven dé ge -
in ket az Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál -
ta lá nos Is ko la alsó ta go za tá nak farsangi
mulatságán!

A far sang lé nye ge a tél te me té se és a ta -
vasz el jö ve tel ének ün nep lé se, egy ben az új
esz ten dõ el sõ kö zös is ko lai ren dez vé nye is.
A he tek óta tar tó lá zas ké szü lõ dés, gya kor -
lás után vég re el ér ke zett feb ru ár 10-e, a ha -
gyo má nyos al sós Far san gi Bál ide je.

Is ko lánk ha gyo má nya, hogy min den
far sang kor az al sós osz tá lyok vi dám jel me -
zek be öl töz ve, vi dám mû sor ral, re mek
tánc tu dás sal ör ven dez te tik meg a ked ves
szü lõ ket, nagy szü lõ ket, ro ko no kat a zsú fo -
lá sig meg telt Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház ban.

A jel me zes fel vo nu lást a leg ki seb bek,
az el sõ osz tá lyo sok él vez ték a leg job ban,
hi szen az õ éle tük ben ez volt az el sõ
iskolai farsang.

Az al só ta go zat osz tá lyai na gyon szín -
vo na las be mu ta tó kat vo nul tat tak fel, eb -
ben a pár perc ben azon ban na gyon sok
mun ka van. Az élet ko ri sa já tos sá gok nak
meg fe le lõ en össze ál lí tott mû so rok tük rö -
zik a fej lõ dést, a mi nõ sé gi mun ka ered mé -
nyét. Min den év ben ké pe sek va gyunk
meg újul ni, új öt le tek kel elõ áll ni. A gye re -
kek szín pad ra ter met tek, csak meg kell ke -
res ni a mó dot, hogy mi nél több ször ta lál -
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junk le he tõ sé get te het sé gük ki bon ta koz -
ta tá sá ra.

A cso por tos tán co kat az 1. osz tá lyo -
sok nyi tot ták meg, a Szí nek és a Macs -
kák tán cá val. A 2. osz tá lyo sok Cow bo -
yok és a Ping vi nek nagy taps sal vo nul -
tak le mû so ruk után. A 3. osz tá lyos Szel -
lem ir tók és a Re vü tánc show ele mei is
nagy si kert arat tak. A 4. osz tá lyo sok
Legói és az Ör dö gök tán ca zár ta a sort.

A cso por tos be mu ta tók után az egyé -
ni jel me ze sek hi tet ték el ve lünk - és ma -
guk kal is -, hogy vál ha tunk az zá, ami vé
sze ret nénk, még ha csak pár órá ra is.
Szín pom pás, kre a tív, öt le tes meg ol dá -
so kat lát hat tunk. A cso por tok vi dám
mû so ra után õk vol tak lát ha tó ak a
színpadon, melyet a közönség zsûrizett.

Aki meg szom ja zott vagy meg éhe -
zett, fi nom üdí tõ vel és sü te mé nyek kel
olt hat ta szom ját vagy éh sé gét. Kár,
hogy vé ge lett, de nem baj, mert far sang
lesz jövõre is!

A ren dez vény be vé te le, – há la a rend -
kí vü li ér dek lõ dés nek –, most is vissza ke -
rült az osz tá lyok hoz, ez zel tá mo gat ták
ked ves ven dé ge ink a ta va szi osz tály ki -
rán du lá so kat!

Tá mo ga tó ink vol tak: is ko lánk tech ni -
kai dol go zói, Sza bó Il di kó szü lõ és csa -
lád ja, a 4H Egye sü let (tom bo la tár gya -
kat), és a tom bo la fõ dí ja a Zé nó Pék ség
super extra illatozó pizzái.

Ez úton is sze ret nék va la mennyi szer -
ve zõ tár sam ne vé ben kö szö ne tet mon -
da ni a se gí tõ szü lõk, kol lé gák ön zet len
mun ká já ért, a tombola felajánlásokért!

Bartáné Mucza Tünde
gyermekszervezet vezetõ

Iskolába-hívogató

Le en dõ el sõ se ink nek feb ru ár ban az 1.
b osz tály adott ott hont, ahol a far san gi
nép szo kás ok ról ta nult is me re te i ket bõ -
ví tet tük ki a bu só já rás alakoskodásaival.

Kö zös be szél ge tés, is mer ke dés után
fe szült ség ol dó szék fog la ló já té kot ját -
szot tunk vi dám far san gi gyer mek dal ok -
ra. Nem is iz gul tak a gye re kek, mert már 
el me sél ték, hogy a tan év ele jé tõl fo lya -
ma to san vendégeink itt az iskolában.

Egy ked ves kis me sé vel ké szí tet tük
elõ a bu só já rás tör té ne tét. Na gyon fi -
gyel me sen hall gat ták a gye re kek, kér dé -
se ink re pon to san tudtak válaszolni.

Meg le pe tés ként pa pír ta sak ból és szí -
nes ki vág ha tó ele mek bõl Sza bó Esz ter ta -
ní tó né ni vel bu só bá bot ké szí tet tek. A
több sé gük na gyon ügye sen bánt az
ollóval és a ragasztóval.

Gyor san el sza ladt az idõ, na gyon jól
érez tük ma gun kat. Sze re tet tel vár juk
õket szep tem ber ben is, vagy, ahogy az
egyik ki csi lány mond ta az anyu ká já -
nak: „Csak meg pró bá lom ezt az iskolát!”

Bartáné Mucza Tünde tanítónõ

H I R D E T M É N Y
Óvo dai be íra tás a 2018/2019-es ne ve lé si évre

A nem ze ti köz ne ve lés rõl szó ló 2011. évi CXC. tör vény (to váb bi ak ban: Nkt.) 8. § (2) be kez dé -
se alap ján, a gyer mek ab ban az év ben, amely nek au gusz tus 31. nap já ig a har ma dik élet év ét
be töl ti a ne ve lé si év kez dõ nap já tól leg alább na pi négy órá ban óvo dai fog lal ko zá son kö te les
részt ven ni. Ez a kö te le zett ség azon gyer me kek re vo nat ko zik, akik 2015. 09. 01. elõtt szü let tek
és még nem jár nak óvo dá ba. Az Újszász Vá ro si Ön kor mány zat ál tal fenn tar tott óvo dá ban a
be irat ko zás idõ pont ja:

2018. áp ri lis 23. (hét fõ) De: 8.00–11.00, Du: 14.00-17.00
2018. áp ri lis 24. (kedd) De: 8.00–11.00 Du: 14.00-17.00
2018. áp ri lis 25. (szer da) De: 8.00–11.00 Du: 14.00-17.00
2018. áp ri lis 26. (csü tör tök) De: 8.00–11.00, Du: 14.00-17.00
He lye: Újszász Vá ro si Óvo da 5052, Újszász Bajcsy-Zs. út 14-16. Tel.: 06-56/367-636
A be irat ko zás sal kap cso la tos fon tos tud ni va lók
A szü lõ kö te les be írat ni gyer me két a hir det mény ben meg ha tá ro zott idõ pont ban.
– Be kell írat ni min den gyer me ket, aki 2018. 08. 31-ig be töl ti a 3. élet év ét, az Nkt. ér tel -

mé ben a ne ve lé si év kez dõ nap já tól (2018. 09. 01-tõl) leg alább na pi 4 órát kö te les óvo dai
ne ve lés ben részt ven ni.

– Amennyi ben az óvo dai ne ve lés re kö te le zett gyer mek óvo da kö te le zett sé gét kül föld ön
tel je sí ti, ar ról a szü lõ kö te les a be íra tás ide jé nek utol só nap tá ri nap ját kö ve tõ 15 na pon be lül
a gyer mek ma gyar or szá gi la kó he lye, vagy an nak hi á nyá ban tar tóz ko dá si he lye sze rint az il le -
té kes jegy zõt ér te sí te ni.

– Az óvo da fel ve he ti azt a gyer me ket is, aki a 3. élet év ét a fel vé te lé tõl szá mí tott fél éven
be lül be töl ti (2019. 02. 28-ig) fel té ve, hogy min den, a fel vé te lis kör zet ben la kó hellyel, en nek
hi á nyá ban tar tóz ko dá si hellyel ren del ke zõ há rom éves és an nál idõ sebb gyer mek óvo dai fel -
vé te li ké rel me tel je sít he tõ.

Az a szü lõ vagy tör vé nyes kép vi se lõ, aki a szü lõ fel ügye le ti vagy gyám sá ga alatt ál ló gyer -
me ket nem írat ja be az óvo dá ba, sza bály sér tést kö vet el a sza bály sér té sek rõl, a sza bály sér té si
el já rás ról és a sza bály sér té si nyil ván tar tá si rend szer rõl szó ló 2012. évi II. tör vény 247. §-a ér -
tel mé ben. A sza bály sér tés pénz bír ság gal is bün tet he tõ.

A be íra tás kor be kell mu tat ni:
– A gyer mek sze mély azo no sí tá sá ra al kal mas, a gyer mek ne vé re ki ál lí tott sze mé lyi azo no -

sí tót és lak cí met iga zo ló ha tó sá gi iga zol ványt.
– A gyer mek anya köny vi ki vo na tá nak má so la tát.
– A szü lõ sze mé lyi azo no sí tó és lak cí met iga zo ló ha tó sá gi iga zol vá nyát 20/2012. (VIII. 31.)

EMMI ren de let 20. § (3) be kez dés.
– A gyer mek TAJ kár tyá ját, – A gyer mek ol tá si köny vét, – Iga zo lás sa já tos ne ve lé si igény rõl

(szak ér tõi vé le mény), – Iga zo lás tar tó san be teg vagy sú lyo san fo gya té kos gyer mek rõl.
A gyer mek fel vé te lé rõl az in téz mény ve ze tõ dönt, mely rõl 2018. 05. 26-ig ér te sí ti a szü lõt.

Az Nkt. 37. §-a sze rint az óvo da dön té se el len a szü lõ a köz lés tõl szá mí tott 15 na pon be lül
jog or vos la ti ké rel met nyújt hat be az óvo da in téz mény ve ze tõ jé hez. Dön tés re a fenn tar tó
szerv jo go sult, amely a ké rel met el bí rál ja és meg te szi a szük sé ges in téz ke dést.

Az óvo da ne ve lé si év kez de te: 2018. 09. 01. Ek kor tör té nik az ed dig böl csõ dé ben el he -
lye zett, óvo dá ba fel vé telt nyert gyer me kek át vé te le.

Udud Róza
jegyzõ
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Etika, vagy hittan?

Az idei tan év ben már ötö dik éve an -
nak, hogy az ál la mi fenn tar tá sú ál ta lá -
nos is ko lák ban kö te le zõ en vá lasz ta ni
kell eti ka vagy hit- és er kölcs tan kö zött.

Ma gá tól ér te tõ dõ, hogy val lá su kat
va la me lyest is gya kor ló szü lõk gyer me -
kük szá má ra nem eti ka ok ta tást, ha nem
hit- és er kölcs tan ok ta tást kér nek. Ez
azon ban nem azt je len ti, hogy csak a
val lá sos szü lõk gyer me ke it vár juk, mert
meg gyõ zõ dé sünk, hogy hit re és er kölcs -
re min den ki nek szük sé ge van. Azt már
az év szá zad ok té nye bi zo nyít ja, hogy az
Is ten be ve tett hit, az Úr Jé zus ta ní tá sá -
nak is me re te ha té ko nyan elõ se gí ti azt,
hogy az em ber er köl csö sen él jen. A val -
lás el ve zet ben nün ket Is ten is me re té re
és az irán ta való sze re tet re. A csa lá di sze -
re tet ha té kony se gí tõ je a val lá sos ság. Ki -
ke rül he tet len, hogy elõbb vagy utóbb
szem be kell néz nünk az élet nagy kér -
dé se i vel: mi az élet ér tel me? Mi ért a
szen ve dés? Mi ért a ha lál? Oly kor-oly kor 
szem be kell néz nünk az em be ri go nosz -
ság kü lön bö zõ for má i val, ame lyek szét -
zúz hat ják akár a csa lá dok éle tét, sõt
nem rit kán a tár sa da lom éle tét is. Ezért
hát na gyon is fon tos, hogy gyer me ke ink 
meg is mer jék a hit igaz sá ga it, hogy éle -
tük szi lárd ala pok ra épül jön.

Ter mé sze te sen nem va gyok na iv:
nem gon do lom, hogy ha a gye re kek he ti 
168 órá ból 45 per cig ta nul nak val lá si is -
me re te ket, az ön ma gá ban elég len ne a
szi lárd hit ki ala ku lá sá hoz. A hit ok ta tók
mun ká ját kell, hogy ki egé szít se a szü lõk
és a hí võ kö zös ség sze re tet tel jes pél da -
adá sa. Más szó val ez azt is je len ti, hogy a 
he ti 45 per ces hit ok ta tás ak kor lesz iga -
zán ha té kony, ha a gyer mek lát ja szü le i -
nek és a temp lom ba já rók nak el kö te le -
zett val lá sos éle tét. Ha er re va la ki – szü lõ 
– azt mon da ná: nem va gyok val lá sos, te -
hát nem hit tan ra íra tom a gyer me kem,
ak kor azt nem tud nám he lye sel ni, mert
a cse kély hit re ne ve lés még min dig több
mint a sem mi.

Ter mé sze te sen a hit ok ta tás, val lá sos
élet re ne ve lés nem csak ke resz telt gyer -
me kek nek jár. Sze re tet tel vár juk akár a
ke resz te let len szü lõk ke resz te let len
gyer me ke it is. Aki ed dig nem hit tan ra
já rat ta gyer me két, még má jus 20-ig át -
írat hat ja hit tan ra, és így a ta nu ló a
2018-19-es tan év ben már hit tan ra jár hat.

Ad ja Is ten, hogy mi nél több szü lõ is -
mer je fel a hit fon tos sá gát, és gon dos -
kod jon gyer me kei val lá sos ne ve lé sé rõl.

Miklós János plébános

Labdarúgás

Gyenge helyzetkihasználás,
újabb vereség

Már ci us 3. XVII. for du ló
Csépa – Újszász 3-2 (1-1)
Szol nok, 30 né zõ, ve zet te: Fe ke te Ti bor
Újszász: Ko vács György – Jánosik Sán dor

(Pap la nos Ádám), Szurmai Ti bor, Sza bó At ti -
la, Ba lázs Mi hály, Dó ra Ákos, Rézsó Pé ter,
Pongrácz Mar tin, Ko csis Bá lint, Hé ja Dá vid
(Sza bó Gá bor), Far kas Ist ván (Paplanos Ákos)

Gól lö võ: Pongrácz Mar tin 2 (5. 78.
perc)

A má so dik ta va szi for du ló leg fon to sabb 
kér dé se az volt, hogy hány mér kõ zést tud -
nak majd meg ren dez ni, és hány mér kõ -
zést kell majd el ha lasz ta ni az idõ já rás és a
pá lyák ál la po ta mi att. Sze ren csé re a Csépa 
el le ni ta lál ko zónk nem ju tott er re a sors ra.
Az el sõ for du ló hoz ha son ló an a szol no ki
mû fü vön mér kõz tünk meg el len fe lünk -
kel. Jól kezd tünk, már az 5. perc ben meg -
sze rez tük a ve ze tést egy tel je sen jo gos ti -
zen egyes után, ame lyet Pongrácz Mar tin
ér té ke sí tett. Ezt kö ve tõ en is vol tak hely ze -
te ink, az el sõ 15-20 perc ben akár a há rom
pont sor sát is el dönt het tük vol na. A hely -
zet ki hasz ná lá sunk vi szont is mét na gyon
gyat ra volt. Ahe lyett, hogy nö vel tük vol na 
elõ nyün ket, a 31. perc ben mi kap tunk
gólt. Az 1-1-es fél idõt kö ve tõ en bíz tunk
ben ne, hogy si ke rül ren dez ni a so ro kat,
ám az 56. perc ben egy meg pat ta nó lö vés
után a csépaiak ke rül tek elõny be. Pró bál -
tunk egyen lí te ni, de tá ma dá sa ink ban nem 
iga zán volt ve szély, a 69. perc ben pe dig
újabb gólt kap tunk, ami után el dõl ni lát -
szott a mér kõ zés. A „fe jet len” ro ha nás nak
kö szön he tõ en el len fe lünk több ször is nö -
vel het te vol na elõ nyét, gólt vi szont mi sze -
rez tünk egy könnyen meg ítélt bün te tõ

után, ami már csak a szé pí tés re volt ele -
gen dõ. Je len tõs ja vu lás ra lesz szük ség
hely zet ki hasz ná lás te rén ah hoz, hogy a
kö vet ke zõ for du ló ban há rom pon tot sze -
rez zünk Kis új szál lás ven dé ge ként.

Megszereztük idei elsõ
gyõzelmünket

Már ci us 10. XVIII. for du ló
Kis új szál lás – Újszász 3-4 (2-3)
Kar cag, 30 né zõ, ve zet te: Nagy Zol tán
Újszász: Ko vács György – Pongrácz Mar -

tin, Sza bó At ti la, Szurmai Ti bor, Ba lázs Mi -
hály, Dó ra Ákos, Rézsó Pé ter, Ko csis Bá lint,
Far kas Ist ván (Sza bó Gá bor), Hé ja Dá vid
(Jánosik Sán dor), Kovács Tamás

Gól lö võk: Far kas Ist ván 3 (3. 13. 57.
perc), Hé ja Dá vid (27. perc)

A kis új szál lá si pá lya kí mé lé se mi att
har ma dik mér kõ zé sün ket is mû fü vön ját -
szot tuk, ez út tal Kar ca gon. Ese mény dús
ne gyed órá nak le het tek szem ta núi azok a
né zõk, akik meg te kin tet ték az össze csa -
pást, ugyan is szûk ti zen öt perc alatt négy
gólt is lát hat tak. Mi sze rez tük meg a ve ze -
tést a 3. perc ben egyik új iga zo lá sunk,
Far kas Ist ván ré vén, majd rö vid idõn be -
lül for dí tot tak a „ha za i ak”. Sze ren csé re
gyor san esz mél tünk, és szin te egy per cen
be lül ki egyen lí tet tünk egy újabb Far kas
ta lá lat tal. A 27. perc ben az elõnyt is si ke -
rült vissza sze rez ni, mi u tán má sik új szer -
ze mé nyünk, Hé ja Dá vid is fel irat ko zott a
gól lö võk kö zé. Az öt gó los el sõ fél idõt kö -
ve tõ en, a foly ta tás ban is job bá ra a mi aka -
ra tunk ér vé nye sült, az 57. perc ben Far kas 
har ma dik gól ja után pe dig szin te el dõlt a
mér kõ zés. Az utol só ne gyed órá ban a
kisújiak egy bün te tõ bõl szer zett gól lal
szé pí tet tek, ami után még iz gul hat tunk
egy ki csit, de sikerült megtartani az
eredményt, és megszerezni idei elsõ
gyõzelmünket.
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Szakadó esõben Tiszaföldvár pontot rabolt Újszászon
(Fotó: Mészáros János Új Néplap)



Vereséggel felérõ döntetlen
Már ci us 17. XIX. for du ló
Újszász – Tiszaföldvár 1-1 (1-0)
Újszász, 50 né zõ, ve zet te: Do bos Zsolt
Újszász: Szaszkó Csa ba – Jánosik Sán dor,

Sza bó At ti la, Szurmai Ti bor, Pongrácz Mar -
tin, Ko csis Bá lint (Sza bó Gá bor), Rézsó Pé ter,
Dó ra Ákos (Pap la nos Ádám), Hé ja Dá vid,
Far kas Ist ván, Kovács Tamás

Gól lö võ: Rézsó Pé ter (25. perc)
Vá rat lan ered mény szü le tett a 19. for -

du ló ban Tiszaföldvár el len. A hi deg, sze -
les, esõs idõ ben le ját szott mér kõ zé sen vé -
gig a mi aka ra tunk ér vé nye sült. A ve ze tõ
gó lunk elõtt, és után is szám ta lan hely ze -
tet hagy tunk ki, ame lyek kel már az el sõ
fél idõ ben el kel lett vol na dön te ni a há rom 
pont sor sát. Ehe lyett so vány ka, egy gó los
elõnnyel for dul hat tunk.  A má so dik fél -
idõ is ha son ló an ala kult, hely ze tek jöt tek
egy más után, és egy ben ma rad tak is ki.
Az 58. perc ben az tán a ka punk kö ze lé be
né ha-né ha el ju tó ven dé gek egy „ta lált”
gól lal ki egyen lí tet tek. A hát ra lé võ fél órá -
ban hi á ba „egykapuztunk” és pró bál tunk
meg min dent meg ten ni a gyõz tes gól
meg szer zé sé ért, pró bál ko zá sa ink si ker te -
len nek bi zo nyul tak. A nem várt pont hul -
laj tá sért csak is sa ját ma gun kat okol hat -
juk, an nak el le né re is, hogy a szám ta lan
el pus ká zott le he tõ ség mel lett, az el sõ és a
má so dik fél idõ ben sem kaptunk meg
egy-egy eléggé egyértelmû tizenegyest.

Bravúros gyõzelem a
listavezetõ otthonában

Már ci us 24. XX. for du ló
Szajol-Újszász 1-3 (0-2)
Szajol, 100 né zõ, ve zet te: Kóródi Fe -

renc
Újszász: Ko vács György – Ba lázs Mi hály,

Sza bó At ti la, Szurmai Ti bor, Pongrácz Mar -
tin, Dó ra Ákos (Jánosik Sán dor), Rézsó Pé ter,
Far kas Ist ván (Pap la nos Ádám), Ko csis Bá lint 
(Sza bó Gá bor), Hé ja Dá vid (Gaz dag Gyula),
Kovács Tamás

Gól lö võk: Ko vács Ta más 2 (1. és 16.
perc), Gaz dag Gyu la (95. perc)

A Tiszaföldvár el le ni csa ló dást kel tõ
ered mény után, nem ép pen könnyû nek
ígér ke zõ össze csa pás várt ránk a baj nok -
sá got ve ze tõ Szajol ott ho ná ban. Át érez ve
a ta lál ko zó fon tos sá gát, min den ki ma xi -
má li san „oda tet te” ma gát, és úgy kezd -
tünk, ami rõl ta lán még ál mod ni sem mer -
tünk. Az el sõ perc ben meg sze rez tük a ve -
ze tést Ko vács Ta más fe jes gól já val. Ez a
gyors ta lá lat nagy ban meg ha tá roz ta a
foly ta tást, a ha za i a kat sok kol ta, min ket
pe dig még job ban fel pör ge tett. En nek el -
le né re még is egyen lít het tek vol na a
szajoliak, de An gyal nagy hely ze té nél
Sza bó At ti la még na gyob bat men tett. A
há zi gaz dák egyen lí té se el ma radt, az
újabb Ko vács Ta más gól vi szont nem. A
16. perc ben egy vissza fe jelt lab dát szép
moz du lat tal lõtt tá ma dónk Ulviczki ka -
pu já ba. Két gó los ra nõtt elõ nyünk, és
érez ve a bajt, egy re job ban jött és tá ma -

dott el len fe lünk, de szer ve zett és fe gyel -
me zett vé de ke zé sünk kel nem iga zán tu -
dott mit kez de ni. A má so dik já ték rész ben 
még na gyobb ha zai ro ha mok ra szá mí tot -
tunk, amely be is jött. Sok szor be szo rul -
tunk a ka punk elé, de sze ren csé re elég gé
jól áll tuk a sa rat. Egé szen a 87. per cig. Ek -
kor egy igen csak kér dé ses sza bály ta lan -
ság után, Donkó sza bad rú gás ból ta lált a
ka punk ba. Vér sze met kap tak a tíz em ber -
rel ját szó szajoliak, és 1-2 perc el tel té vel
kis hí ján ki is egyen lí tet tek, de nagy hely -
zet ben Fü löp ka pu fö lé bom bá zott. Még
min dig nem volt vé ge a mér kõ zés nek.
Utol só szög le tü ket vé gez het ték el a ha za -
i ak, amely után si ke rült fel sza ba dí ta ni, a
meg szer zett lab dát pe dig Gaz dag Gyu la
az elõ re hú zó dó majd vissza fu tó ka pus
kí sé re té ben szinte bevezette az üres
kapuba. Ezzel kialakult a 3-1-es
végeredmény, sikerült megszakítani a
listavezetõ 2016. október 29-e óta tartó 37
mérkõzéses veretlenségi sorozatát.

Szurmai Tibor

Me gye I. – Mérész Zol tán
sze rint csa pa tá nak nincs

ve szí te ni va ló ja 
Így írt a for du ló mér kõ zé sé nek be ha -

ran go zó já ban a  szoljon.hu 
Pabar Gyu la 

gyu la.pabar@mediaworks.hu
Im már a 20. for du ló mér kõ zé se it ren -

de zik a me gyei el sõ osz tá lyú baj nok ság -
ban a hét vé gén. 

Már ci us 24. SZOMBAT 15.30:
SZAJOL (1.) – ÚJSZÁSZ (5.)

Ve ze ti: Kóródi Fe renc (Er dé lyi Ben ce, Tú -
ró Kál mán).

Az õsszel küz del mes mér kõ zést vív tak
a fe lek, so ká ig nem is ta lál ták a fo gást a
má si kon. Vé gül az ak kor ven dég ség ben
ját szó szajoliak An gyal Csa ba nyolc van -

ötö dik és Pá lin kás At ti la ki lenc ven ket te -
dik perc ben szer zett gól já val 2–0-s gyõ -
zel met arat tak.

A lis ta ve ze tõ együt tes játékosedzõje
most is nagy csa tá ra szá mít, amely nek
vég ki me ne te a baj nok ság to váb bi ala ku -
lá sa szem pont já ból sem el ha nya gol ha tó
té nye zõ.

– A pá lya ál la po tá tól füg gõ en egy
rend kí vül küz del mes vagy egy na gyon
lát vá nyos össze csa pást lát hat nak majd a
né zõk – vé le ke dett Donkó Krisz ti án.

– Jó csa pat az Újszász, nem vé let le nül
áll ott a ta bel lán, ahol. Ezért is mon dom
azt, hogy ez egy újabb rang adó, amit meg
kell nyer nünk. Már csak azért is, mert ez -
után hat olyan meccs kö vet ke zik a szá -
munk ra, me lyek ered mé nyei el fog ják
dön te ni a baj nok sá got, te hát ab szo lút
nem mind egy, hogy mek ko ra elõnnyel
vá gunk ne ki an nak a so ro zat nak.

– Több ször is lát tam õket ját sza ni a ta -
vasszal, a Jánoshida el len nem ér de mel -
tek ve re sé get, a Csépa el len vi szont össze -
zu han tak a be ka pott gó lok után. Be ne dek 
Zsolt sze mé lyé ben egy hi ány zónk biz to -
san lesz, de meg fog juk tud ni ol da ni a
pót lá sát, el vég re a csa pa tot olyan já té ko -
sok al kot ják, akik több posz ton is be vet -
he tõ ek.

– Ez az a pil la nat, ami kor tény leg nincs
sem mi fé le ve szí te ni va lónk. Eh hez mér -
ten bá tor já té kot vá rok a fi úk tól, ami vel az 
ide gen be li meccse ken ez idá ig adó sak
ma rad tak ne kem – szö gez te le Mérész
Zol tán, az Újszász tré ne re.

– A Szajol to rony ma ga san ki emel ke dik 
eb bõl az osz tály ból, le ját szott har minc hét
mér kõ zést úgy, hogy nem ka pott ki, er re
csak egy szer ve zett, ön bi za lom tól duz za -
dó csa pat ké pes.

– Per sze ez még vé let le nül sem azt je -
len ti, hogy fel tar tott kéz zel lé pünk pá lyá -
ra el le nük, csu pán tisz tá ban va gyunk az
erõ vi szony ok kal.
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A szajoliak harminchét veretlenül megvívott bajnokit követõen
szenvedtek vereséget Újszásztól
(Fotó: Fodor Orsolya Új Néplap)
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– Ami po zi tí vum, hogy elõ ször a ta -
vasz fo lya mán tel jes ke ret tel tu dunk
majd ki áll ni, to váb bá úgy tû nik, si ke rült
be fol toz nunk azo kat a lyu ka kat a vé de -
lem ben, amik mi att el ke rül he tõ gó lo kat
kap tunk az elõ zõ he tek ben.

Bra vú ros gyõ ze lem Szajol el len
A szoljon.hu be szá mo ló ja a for du ló

mér kõ zé sé rõl.
Szajol – Újszász 1–3 (0–2) Szajol, 100

nézõ. Ve zet te: Kóródi Fe renc
Szajol: Ulviczki A. – Dalmadi (Lucza),

Bez zeg, Vincze P. – Csaj bók Z., Fü löp, Va -
das, Balla, Szentmiklósi (Gerhát D.) – Sza -
bó T., An gyal (Donkó) Edzõ: Kun Mi hály

Újszász: Ko vács Gy. – Ba lázs,
Pongrácz, Sza bó A., Szurmai – Dó ra
(Jánosik), Rézsó P. – Ko vács T., Ko csis B.
(Sza bó G.) – Hé ja (Gaz dag), Far kas I.
(Pap la nos Ádám) Edzõ: Mérész Zol tán

Na gyon fel szív ta ma gát az Újszász er -
re a mér kõ zés re, az el sõ húsz perc ben
szin te csak egykapuzott, Ko vács Ta más
pe dig dup lá zott.

Ez után a me zõny ben ki egyen lí tõd tek
az erõ vi szony ok, a Szajol igye ke zett bi zo -
nyí ta ni, hogy nem vé let le nül ho zott le
har minc hét meccset ve ret le nül.

Be ta lál nia azon ban so ká ig nem si ke -
rült az él lo vas nak, amely a szé pí tõ gól ja
után rög tön egyen lít he tett vol na is, de
Fü löp Ádám zic cert hi bá zott, míg a túl ol -
da lon Gaz dag Gyu la egy kont ra vé gén
be ta lált.

Gól szer zõk: Donkó (87.), ill. Ko vács T.
2 (1., 16.), Gaz dag (95.)

Ki ál lít va: Ulviczki A. (76. – egy bõl pi ros 
lap pal, ti zen ha to son kí vü li sza bály ta lan -
sá gért).

Kun Mi hály: – Meg ér de melt ven dég -
gyõ ze lem szü le tett. Vár ha tó volt, hogy
egy szer ki fo gunk kap ni, és ez most jött el. 
Jó ér zés volt, hogy a szur ko lók úgy ün ne -
pel tek min ket, mint ha meg nyer tük vol na 
a meccset. Ez so kat je len tett!

Mérész Zol tán: – Gra tu lá lok a Szajol
hosszú ve ret len sé gé hez! Fi a tal csa pa tom
lel ke se dés sel és küz de ni tu dás sal pó tol ta
a két csa pat köz ti kü lönb sé get, ezért eme -
lem ka la pom a fiúk elõtt! Nagy si kert ér -
tünk el.

Elkezdték utánpótlás
csapataink is

Már ci us 24. XVI. for du ló
Jászkisér U16 – Újszász U16 3-11 (1-6)
Jászkisér, ve zet te: Ma jor Ist ván
Újszász U16: Sza bó Ba lázs – Skultéti Ist -

ván, Kiss Im re, Kaló Gá bor (Barta Dominik),
Kiss Ba lázs, Sán dor Ad ri án, Far kas Le ven te,
Kaló Lász ló, Debrei Ta más, Ka na las Má rió,
Konka Ta más

Gól lö võk: Ka na las Má rió 6 (29. 33. 44.
59. 65. 68. perc), Konka Ta más 3 (8. 36. 43.
perc), Debrei Ta más (56. perc), Kaló Lász -
ló (67. perc)

Jászkisér U19 – Újszász U19 8-0 (4-0)
Jászkisér, ve zet te: Leitmann At ti la
Újszász U19: Sza bó Ba lázs – Berényi

Zsolt, Kanálos Ró bert, Bu gyi Ba lázs, Nagy
Pé ter, Szûcs Dé nes, Nagy Pat rik, Dalmadi
Dá vid, Sampei Alex, Kenyó Márk, Pap la nos
Ákos

Az idõ já rás és a pá lyák ál la po ta mi att a
16. for du ló ban lép tek elõ ször pá lyá ra
után pót lás csa pa ta ink a ta va szi sze zon -
ban. Fe le más ra si ke re dett a nyi tány,
U16-os csa pa tunk gyõz ni tu dott a lét -
szám hi á nyo san ki ál ló ha za i ak el len, míg
U19-es csa pa tunk egy sé rü lés mi att szin te 
vé gig tíz em ber rel játsz va si ma ve re sé get
szen ve dett a há zi gaz dák tól. A foly ta tás -
ban az el sõ há rom el ha lasz tott for du ló
pót lá sa mi att zsú folt prog ram vár fi a tal ja -
ink ra. Egy hé ten be lül há rom mér kõ zést
is kény te le nek lesz nek le ját sza ni.

Szurmai Ti bor

Sakk hírek

Közel a végsõ siker
NB-II Gyu la – Újszász 6-6
Újszász – Ma kó II. 7,5- 4,5

Az NB-II es csa pat baj nok ság 9. for du ló -
já ban a kö zép csa pat nak szá mí tó Gyu la
együt te sé hez lá to gat tunk. Saj nos tar ta lé -
ko san ül tünk asz tal hoz, hi szen Mol nár
Lász ló mun ka he lyi el fog lalt ság, Gödöllei
Zsom bor be teg ség mi att nem tu dott ját sza -
ni. En nek meg fe le lõ en szo ros küz del mek
ala kul tak ki, az éltáblákon Simonyi és Mu -
ha ri gyors dön tet lent ját szott. Czeglédi és
Var ga szép gyõ zel met ara tott, azon ban a
kö zép táb lá kon Szíj ár tó, Váradi és Csízik
vá rat lan ve re sé get szen ve dett. If jú sá gi
táb lá kon egy gyõ ze lem, egy ve re ség lett a
vé ge, Pász tor At ti la szép vég já té kot nyert
meg, így összes sé gé ben igaz sá gos csa pat
dön tet len szü le tett.

Gyõ zött: Czeglédi, Var ga, Pász tor,
Ko vács L.

Dön tet le ne zett: Simonyi, Mu ha ri, Ta -
kács, In ges

Vesz tett: Szíj ár tó, Váradi, Csízik,
Nyer ges L.

A kö vet ke zõ for du ló ban iga zi rang -
adó ra ke rült sor, hi szen a ne gye dik he lye -
zett, erõs csa pat nak szá mí tó Makó együt -
te sét fo gad tuk. El len fe lünk kis sé tar ta lé -
ko san ült asz tal hoz, így re á lis volt a csa pat 
gyõ ze lem. Szo ros mér kõ zé sek ala kul tak
ki több táb lán, már a meg nyi tá sok után
dön tet le nek szü let tek. A vég já ték jól si ke -
rült, hi szen Simonyi, Mol nár, Ta kács, Csízik
és Pász tor is gyõ ze del mes ke dett. Összes -
sé gé ben ma ga biz tos csa pat gyõ ze lem
szü le tett, így to vább ra is az élen vár juk az
utol só for du lót. Nagy rang adó lesz, hi -
szen má jus ban a má so dik he lye zett sze -
ge di csa pat hoz lá to ga tunk. Már a szo ros
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ve re ség is ele gen dõ. A baj no ki cím hez mi -
ni mum 5 pon tot kell sze rez nünk.

Gyõ zött: Simonyi, Mol nár, Ta kács,
Csízik, Pász tor

Dön tet le ne zett: Mu ha ri, Czeglédi,
Szíj ár tó, Váradi, Ko vács L.

Ve szett: Var ga, Or bán.
A baj nok ság ál lá sa a 10. for du ló után:
1. Újszász 17 pont (71,5), 2. Maróczy SE 

II. (Sze ged) 15 pont (69), 3. Me ri tum SE
(Sze ged) 15 pont (62,5), 4. Ma kó II. 12
pont (64), 5. Kar cag 12 pont (62), 6. Oros -
há za 11 pont (61), 7. Tóth Lász ló SE II.
(Kecs ke mét) 9 pont (59,5), 8. Gyu la 9 pont
(59) 9. Bé kés 8 pont (59,5), 10. TÁKISZ SE
(Kecs ke mét) 8 pont (57), 11. Szen tes 3
pont (48,5). 12. Kis kun fél egy há za 1 pont
(46,5).

A me gyei csa pat baj nok ság ban tar ta lék 
együt te sünk Szol nok csa pa tá hoz lá to ga -
tott. El len fe lünk a baj nok ság 2. he lyén
állt, ezért õ volt az esé lyes. En nek el le né re 
az újszásziak na gyon jól ját szot tak, küz -
döt tek és nagy meg le pe tés re a csa pat
gyõ zel met is meg sze rez ték.

Szol nok – Újszász II. 4,5–5,5
Gyõ zött: Ko vács I, In ges, Mu ha ri G,

Gömöri
Dön tet le ne zett: Pász tor, Gu lyás, Or -

bán 
Vesz tett: Kaló, Merena, Babucs.
A baj nok ság ál lá sa a 8. for du ló után:
1. Kis új szál lás II. 11 pont (46,5), 2. Szol -

nok 10 pont (45,5), 3. Kar cag II. 10 pont
(39) 4. Újszász II. 6 pont (30,5), 5. Abony 6
pont (28,5), 6. Túrkeve 5 pont (29), 7.
Törökszentmiklós 4 pont (24,5), 8. Mart fû
3 pont (18), 9. Kunszentmárton 0 pont
(8,5).

Varga László

Lábtoll-labda

Hét érmet nyertek a Rózsa
Imre Középiskola tanulói

10 is ko la 69 ta nu ló ja lé pett pá lyá ra már ci -
us 7-én Újszászon az V-VI. kor cso por tos
ta nu lók  ré szé re ren de zett Jász-Nagy -
kun- Szolnok me gyei Láb toll-lab da Di ák -
olim pi án®. So ra ik ban Szol no kon ta nu ló
újszásziakkal jól sze re pel tek a szol no ki
kö zép is ko lák. Leg ered mé nye sebb a szol -
no ki Var ga Ka ta lin Gim ná zi um volt. A
dön tõ ben a Szé che nyi Gim ná zi um La ka -
tos Daniella, Né meth Bar ba ra, Szaszkó Dor ka
tri ó ját le gyõz ve Bur ján Tí mea, Far kas Lil la,
Ke nye res Ber na dett, Vachal Krisz ti na össze -
ál lí tás ban meg nyer ték a VI. kor cso por tos
le ány csa pat ver senyt. Vachal Krisz ti na az
V., Far kas Lil la a VI. kor cso port le ány
egyé ni ben nyert me gyei baj nok sá got. Két 
baj no ki cí met nyert az V. kor cso port ban a 
szol no ki Ver se ghy Fe renc Gim ná zi um.
Ko vács Már ton dup lá zott. Gyõ ze lem re ve -

zet te csa pa tát, és egyé ni ben is gyõ zött. A
27 ver seny zõt in dí tó újszászi Ró zsa Im re
Kö zép is ko la ver seny zõi hét ér met nyer -
tek. Az V. kor cso por tos le ány csa pat és a
VI. kor cso port ban bra vú ros já ték kal meg -
le pe tés gyõ zel met ara tó Kö kény Zol tán
nya ká ba ke rült arany érem. A töb bi ek két
ezüst – a Becskereki Lász ló, Csépány Erik,
Kö kény Zol tán csa pat ban és Ke nye res Lí -
via egyé ni ben – és há rom bronz ér met –
Barta Ka ro li na, Bozsó Kit ti, Czétényi
Klaudia, Sza ba dos Ka ta csa pat ban, Csépány
Erik és Barta Ka ro li na egyé ni ben – nyer tek.
A leg job bak áp ri lis 12-én a Csong rád me -
gyei Kis te le ken az or szá gos dön tõ ben
foly tat ják.

Ered mé nyek

V. kor cso port
Fiú csa pat (5): 1. Ke reszt fal vi Krisz ti án, 

Kord ács Bá lint, Ko vács Már ton, Tar já nyi
Mó zes (Ver se ghy Fe renc Gim ná zi um
Szol nok), 2. De ák Ro land, Ka na las Má rió,
Nesõ Nor bert, Sár kány Zsolt (Szol no ki
Mû sza ki SZC Pe tõ fi Sán dor Épí té sze ti és
Fa ipa ri Szak gim ná zi u ma és Szak kö zép is -
ko lá ja), dön tõ: 12-15, 16-14, 15-10, 3. Kiss
Mi lán, Rab Sán dor, Re gé nyi Dá ni el
(Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos
Is ko la). To váb bi Ró zsa ered mé nyek: 4.
Du dás Dá vid, Gudics Ri chárd, Ko vács Fe -
renc, Polónyi Csa ba

Fiú egyé ni (10): 1. Ko vács Már ton
(Ver se ghy Fe renc Gim ná zi um Szol nok),
2. Mol nár Dá ni el (Var ga Ka ta lin Gim ná zi -
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um Szol nok), döntõ15-12, 7-15, 15-6, 3.
Far kas Le ven te (Szol no ki Mû sza ki SZC
Jendrassik György Gé pi pa ri Szak gim ná -
zi u ma) és 3. Ka na las Má rió (Szol no ki Mû -
sza ki SZC Pe tõ fi Sán dor Épí té sze ti és Fa -
ipa ri Szak gim ná zi u ma és Szak kö zép is ko -
lá ja)

Le ány csa pat (1): 1. Bo ros Dzsamila,
Moh ácsi Ra mó na, Suki Vi vi en, Tóth Kit ti
(Szol no ki Mû sza ki SZC Ró zsa Im re Kö -
zép is ko lá ja és Kol lé gi u ma Újszász)

Le ány egyé ni (10): 1. Vachal Krisz ti na
(Var ga Ka ta lin Gim ná zi um Szol nok), 2.
Né meth Bar ba ra (Szol no ki Szé che nyi Ist -
ván Gim ná zi um), dön tõ: 19-17, 15-4, 3.
Ko vács Bri git ta (Szol no ki Mû sza ki SZC
Pálfy-Vízügyi Szak gim ná zi u ma) és
Szaszkó Dor ka (Szol no ki Szé che nyi Ist -
ván Gim ná zi um)

VI. kor cso port
Fiú csa pat (8): 1. Far kas Ba lázs, Hor -

váth Dá vid, Ka na las Renátó, Kanálos Ró -
bert (Szol no ki Mû sza ki SZC Pe tõ fi Sán -
dor Épí té sze ti és Fa ipa ri Szak gim ná zi u -
ma és Szak kö zép is ko lá ja), 2. Becskereki
Lász ló, Csépány Erik, Kö kény Zol tán
(Szol no ki Mû sza ki SZC Ró zsa Im re Kö -
zép is ko lá ja és Kol lé gi u ma Újszász), dön -
tõ: 14-16, 15-9, 15-11, 3. Dá ni el Márk, Mol -
nár Dá ni el, Mol nár Ger gõ (Var ga Ka ta lin
Gim ná zi um Szol nok), 6. Ba lázs Ist ván,
Fe hér Ádám, Buj do só Ist ván Márk, Buj -
do só Pat rik Nor bert, 8. Ke nye res Be ne -
dek, Nédó Kris tóf, Tóth Nor bert

Fiú egyé ni (9): 1. Kö kény Zol tán (Szol -
no ki Mû sza ki SZC Ró zsa Im re Kö zép is -
ko lá ja és Kol lé gi u ma Újszász), 2. Ka na las
Renátó (Szol no ki Mû sza ki SZC Pe tõ fi
Sán dor Épí té sze ti és Fa ipa ri Szak gim ná -
zi u ma és Szak kö zép is ko lá ja), dön tõ:
14-16, 17-15, 17-15, 3. Far kas Ba lázs (Szol -
no ki Mû sza ki SZC Pe tõ fi Sán dor Épí té -
sze ti és Fa ipa ri Szak gim ná zi u ma és Szak -
kö zép is ko lá ja) és Csépány Erik (Szol no ki
Mû sza ki SZC Ró zsa Im re Kö zép is ko lá ja
és Kol lé gi u ma Újszász),

Le ány csa pat (5): 1. Bur ján Tí mea, Far -
kas Lil la, Ke nye res Ber na dett, Vachal
Krisz ti na (Var ga Ka ta lin Gim ná zi um
Szol nok), 2. La ka tos Daniella, Né meth
Bar ba ra, Szaszkó Dor ka (Szol no ki Szé -
che nyi Ist ván Gim ná zi um), dön tõ: 15-8,
15-10, 3. Barta Ka ro li na, Bozsó Kit ti,
Czétényi Kla u dia, Sza ba dos Ka ta (Szol -
no ki Mû sza ki SZC Ró zsa Im re Kö zép is -
ko lá ja és Kol lé gi u ma Újszász), 5. Ba logh
No é mi, Csák Vi vi en, Ke nye res Lí via,
Turza Be at rix, Ve res Do mi ni ka

Le ány egyé ni (10): 1. Far kas Lil la (Var -
ga Ka ta lin Gim ná zi um Szol nok), 2. Ke -
nye res Lí via (Szol no ki Mû sza ki SZC Ró -
zsa Imre Kö zép is ko lá ja és Kol lé gi u ma
Újszász), dön tõ: 15-5, 15-5, 3. Barta Ka ro li -
na (Szol no ki Mû sza ki SZC Ró zsa Imre
Kö zép is ko lá ja és Kol lé gi u ma Újszász) és
Ko vács Eve lin (Szol no ki Mû sza ki SZC
Pálfy-Vízügyi Szak gim ná zi u ma).

Kökény Martin és Rab
Alexander legyõzhetetlenek

Már ci us 16-án a gyer mek és ser dü lõ láb -
toll-lab dá zók ha gyo má nyos ta va szi nyár -
lõ rin ci ver se nyén négy arany, két ezüst és
há rom bronz érem mel az újszásziak vol tak
a leg ered mé nye seb bek. Mind a négy fiú
szá mot meg nyer ték. A gyer mek kor cso -
port ban Béki Nor bert, Oláh Krisz ti án, Rab
Ale xan der, a ser dü lõk nél Ga lam bos Lász ló,
Ke nye res Krisz ti án, Kö kény Mar tin ját szott a
gyõz tes csa pat ban. Az egyé ni ben Rab Ale -
xan dert és Kö kény Mar tint az év má so dik
ver se nyén sem tud ta sen ki sem le gyõz ni.
A lá nyok sze ré nyebb tel je sít ményt nyúj -
tot tak. A gyer mek kor cso port ban csa pat
har ma dik he lye zést ért el Breszkó Kla u dia,
Kolmanics Bi an ka és Suki Bi an ka. A ser dü -
lõk nél ezüs tös lett a Ba kó Li li, Di ós Le tí cia,
Konka Tí mea, Rab Vik tó ria csa pat és Di ós
Letíca egyé ni ben.

Ered mé nyek

Gyer me kek:
Fiú csa pat (4): 1. Béki Nor bert, Oláh

Krisz ti án, Rab Ale xan der (Újszászi
VVSE), 2. Makaró Pat rik, Suhajda Ádám,
Trubics Go rán, Zsdrájevics Niko (Sze der -
kény), dön tõ: 10-12, 13-11, 11-8, 3. Kul csár 
Za lán, Konka Dá ni el, Oláh Bar na bás
(Újszászi VVSE). To váb bi újszászi ered -
mé nyek: 4. Jó nás Kár oly, Juhász-Fekete
Alex, Ma ku la La jos

Fiú egyé ni (13): 1. Rab Ale xan der
(Újszászi VVSE), 2. Makaró Pat rik (Sze -
der kény), dön tõ: 11-4, 11-4, 3. Zsdrájevics
Niko és Suhajda Ádám (mind ket tõ Sze -
der kény), 5. Konka Dá ni el, 

6. Kul csár Za lán, 7. Oláh Krisz ti án, 8.
Béki Nor bert

Le ány csa pat (5): 1. Belovári Pan na,
Berezvai Bar ba ra, Gumhert No é mi, Pál
Di á na (Cserszegtomaji SK), 2. Börzöli Ni -
ko lett, Kula Bet ti na, Lendvai Dalma (Sze -
der kény), dön tõ: 11-8, 7-11, 11-2, 3.
Breszkó Kla u dia, Kolmanics Bi an ka, Suki
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Bi an ka (Újszászi VVSE), 5. Breszkó Vik tó -
ria, Haj dú Fan ni, Du da Morina

Le ány egyé ni (18): 1. Belovári Pan na,
2. Hor váth Li li, dön tõ: 12-14, 11-2, 11-9, 3.
Berezvai Bar ba ra és Pál Di á na (mind
Cserszegtomaji SK), 6. Kolmanics Bi an ka,
7. Suki Bi an ka

Ser dü lõk:
Fiú csa pat (6): 1. Ga lam bos Lász ló, Ke -

nye res Krisz ti án, Kö kény Mar tin
(Újszászi VVSE), 2. Fark Ven cel, Hor váth
Li li, Sán dor Bar na bás (Cserszegtomaji
SK), dön tõ: 11-4, 11-6, 3. Ba logh Pat rik,
Francsics Ger gõ, Or sós Ale xan der,
Suhajda Bá lint, Suhajda Márk (Sze der -
kény), 4. Kiss Mi lán, Se bõk Ro land, Vi rág
At ti la, 5. Czétényi Krisz ti án, Nagy Bá lint,
Vidák Armand, 6. Bí ró Pat rik, Kanálos Jó -
zsef, Ka na las Gyé mánt Jó zsef, Zsig mond
Ta más

Fiú egyé ni (20): 1. Kö kény Mar tin
(Újszászi VVSE), 2. Fark Ven cel
(Cserszegtomaji SK), dön tõ: 1-5, 11-5, 3.
Sán dor Bar na bás (Cserszegtomaji SK) és
Ga lam bos Lász ló (Újszászi VVSE), 5. Bí ró
Pat rik, 6. Ke nye res Krisz ti án, 7. Se bõk Ro -
land

Le ány csa pat (4): 1. Buki Nap su gár,
Hor váth Or so lya, Kiss Bet ti na, Láz ár Jáz -
min (PISZE SE Pusz ta szer), 2. Ba kó Li li,
Di ós Le tí cia, Konka Tí mea, Rab Vik tó ria
(Újszászi VVSE), dön tõ: 11-7, 11-6, 3.
Gyetvai Bog lár ka, Láz ár Pet ra, Ré nes
Bog lár ka, Tö rök Li li (Cserszegtomaji SK)

Le ány egyé ni (16): 1. Hor váth Or so lya
(PISZE SE Pusz ta szer), 2. Diós Le tí cia
(Újszászi VVSE), dön tõ: 11-5, 11-7, 3. Láz -
ár Pet ra és Ré nes Bog lár ka (mind ket tõ
Cserszegtomaji SK), 8. Bakó Lili

Újszászi döntõ
Nagykanizsán

Már ci us 24-én a fér fi ak nál újszászi, a
nõk nél cserszegtomaji gyõ zel mek kel zá -
rult Nagy ka ni zsán a láb toll-lab dá zók Ka -
ni zsa Ku pá ja. Herczeg Gá bor és Tóth Gá bor
dup lá zás sal ün ne pel te név nap ját. A nõk -
nél a Nagy ka ni zsá ról Cserszegtomaj ra iga -
zolt Ba logh Esz ter és Kunics Ré ka nyert két
ara nyat új egye sü le té nek.

Újszászi szem pont ból ne he zen in dult a 
nap. A fér fi csa pa tok – ta lán a kora haj na li
ke lés és a hosszú uta zás mi att – las san és
kö rül mé nye sen ját szot tak. Hi ány zott a
rob ba né kony ság és a gyõz ni aka rás a já té -
kuk ból. So ká ig úgy tûnt, hogy újszászi
érem nél kül zá rul a csa pat ver seny.

A Becskereki Sán dor, Herczeg Gá bor, Kéz ér
Zsolt, Tóth Gá bor össze ál lí tá sú újszászi el sõ
csa pat az elõ dön tõ ben a ka ni zsa i ak Far kas
Ba lázs, Hor váth Ger gõ, Hu szár Emil
össze ál lí tá sú má so dik csa pa tá val mér kõ -
zött, akik so ha sem könnyû el len fe lek.
Szen ved ve, és né mi sze ren csé vel si ke rült
õket 21-18, 20-22, 25-23-ra le gyõz ni. A má -
sik ágon az el sõ al ka lom mal együtt ját szó
Csák Dá vid, Far kas Ba lázs, Ka na las Renátó
újszászi for má ció –, amely a négy kö zé ju -

tá sért a Kö kény Zol tán, La ka tos Zol tán, Szûcs
Ger gely újszászi má so dik csa pa tot ver te
21-17, 21-13-ra –, Nagy ka ni zsa I. el len kí sé -
rel te meg a dön tõ be ju tást. Ez most még
nem si ke rült ne kik, 21-18, 21-13-ra alul ma -
rad tak. A vé gén a do bo gó ról is le ma rad -
tak. A bronz meccsen 15-9, 15-8-ra ve szí tet -
tek.

A dön tõ ben Tóth Gáborék kezd tek job -
ban. Négy-öt pon tos elõnnyel ha lad tak
15-ig, a vé gén még is ve szí tet tek 21-18-ra. A 
má so dik játsz má ban ki csit job ban fi gyel -
tek, és 21-17-tel egyen lí tet tek. A har ma dik
játsz ma na gyon jól in dult. 11-4-gyel cse rél -
tek tér fe let, majd 16-10-re is ve zet tek. Az
el len fél nem ad ta fel, és 17-16-ra for dí tott.
Ek kor Becskereki Sán dor per cei kö vet kez -
tek. Az egyen lí tõ lab da me net ben öt ször
sán col ta vissza a ka ni zsa i ak tal pa lá sa it,
majd õ tal palt két szer is véd he tet le nül.
19-17 Újszásznak. Ka ni zsai pont kö vet ke -
zett. 19-18. Tóth Gá bor ászt szer vált. 20-18.
Is mét egy du nán tú li pont, 20-19. Herczeg
Gá bor be vág ta a hu szon egye di ket.
Újszászi gyõ ze lem.

Fér fi pá ros ban is Újszász – Nagy ka ni -
zsa pár harc zaj lott.

A négy kö zé ju tá sért:

Ba ra nyai Benett, Hor váth Ger gõ
(Nagy ka ni zsa ZSE) – Csák Dá vid, Nózsi
Pé ter (Újszászi VVSE) 23-25, 21-19, 21-15

Far kas Ba lázs, Ta kács End re (Nagy ka -
ni zsa ZSE) – Becskereki Sán dor, Ka na las
Renátó (Újszászi VVSE) 21-19, 21-19

Far kas Ba lázs, Kö kény Zol tán (Újszászi
VVSE) – Hu szár Emil, Luk ács Már ton
(Nagy ka ni zsa ZSE) 27-25, 23-21. A fi a tal
újszászi duó bra vú ros já ték kal ki ütöt te a
má so dik he lyen ki emel tet.

Herczeg Gá bor, Tóth Gá bor (Újszászi
VVSE) – Né meth Má tyás, Si mon Márk
(Pusz ta szer PISZE SE) 21-16, 21-16

Az elõ dön tõ ben szo ros mér kõ zé sen
Herczeg Gá bor, Tóth Gá bor (Újszászi

VVSE) – Ba ra nyai Benett, Hor váth Ger gõ
(Nagy ka ni zsa ZSE) 24-22, 21-17.

A má sik ágon Far kas Ba lázs, Kö kény
Zol tán (Újszászi VVSE) – Far kas Ba lázs,
Ta kács End re (Nagy ka ni zsa ZSE) 11-21,
21-17, 21-19. A fi a tal újszásziak és a ru ti nos
nagy ka ni zsa i ak mér kõ zé sén a má so dik és
a har ma dik szett ben ki vá ló an ját szó
újszásziak nyer tek. A vég já ték ban 16-12-es 
elõny nél volt egy meg in gá suk, de 17-17
után is mét õk irá nyí tot ták a já té kot. A dön -
tõt név na pi aján dék ként 21-10, 21-11-re
könnye dén nyer te a Herczeg-Tóth ket tõs.
Far kas Ba lázs, Kö kény Zol tán má so dik he -
lye is ki vá ló tel je sít mény.

A nõk csa pat ver seny ét a nagy ka ni zsai
Ba logh Esz ter és Kunics Ré ka át iga zo lá sá -
val meg erõ sö dött Cserszegtomaji SK
nyer te. A dön tõ ben az újszásziak Far kas
Lil la, Gyõrfi Bar ba ra, Vachal Krisz ti na össze -
ál lí tá sú csa pat ne he zen ad ta meg ma gát.
21-18-ra nyer ték az el sõ játsz mát. Far kas
Lil la re me kül sán colt, a sánc mö gül Vachal 
Krisz ti na pont erõ sen tal palt. A má so dik
játsz má ban cse rél tek a cser sze gi ek. A
Sillinger Zsa nett he lyett be ál ló Ba logh Esz ter
job ban szed te Vachal üté se it.
Cseszegtomaj 21-16-tal egyen lí tett. A har -
ma dik játsz má ban is szí vó san ját szot tak az 
újszásziak. A játsz ma vé gén Gyõrfi Bar ba -
ra sé rü lé se aka dá lyoz ta õket.
Cserszegtomaj nyert 21-16-ra. A har ma dik
he lyért Buki Nap su gár, Hor váth Or so lya,
Né meth Bar ba ra (Pusz ta szer PISZE SE) –
Csák Vi vi en, Do bo zi Bog lár ka, Hornyák
Er zsé bet (Újszászi VVSE) 15-12, 11-15,
16-14. Az el sõ for du ló hoz ha son ló an az
újszásziak is mét két pont tal ma rad tak le a
do bo gó ról.

Nõi pá ros ban Ba logh Esz ter, Kunics
Réka (Cserszegtomaji SK) vég zett az elsõ
he lyen. A dön tõ ben a Gyõrfi Bar ba ra,
Vachal Krisz ti na (Újszászi VVSE) duó el -
len nyer tek 21-12, 21-19-re. 3. Ézsiás Fan ni, 
Far kas Lil la.
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Ered mé nyek

Fér fi csa pat (15): 1. Becskereki Sán dor,
Herczeg Gá bor, Kéz ér Zsolt, Tóth Gá bor
(Újszászi VVSE), 2. Ba ra nyai Benett, Luk ács 
Már ton, Ta kács End re (Nagy ka ni zsa ZSE),
dön tõ: 18-21, 21-17, 21-19, 3. Far kas Ba lázs,
Hor váth Ger gõ, Hu szár Emil (Nagy ka ni zsa 
ZSE). To váb bi újszászi ered mé nyek: 4.
Csák Dá vid, Far kas Ba lázs, Ka na las Renátó, 
6. Kö kény Zol tán, La ka tos Zol tán, Szûcs
Ger gely, 9. Gaj dos Ti bor, Kö kény Mar tin,
Nagy Lász ló, 10. Bábosik Ádám, ifj. Fe hér
Já nos, Ko vács Eve lin, 11. Berkó Sán dor, Fe -
hér Já nos, Gudics Ri chárd, Ráski La jos, 12.
Kiss Mi lán, Rab Ale xan der, Se bõk Ro land

Fér fi pá ros (21): 1. Herczeg Gá bor, Tóth 
Gá bor (Újszászi VVSE), 2. Far kas Ba lázs,
Kö kény Zol tán (Újszászi VVSE), dön tõ:
21-10, 21-11, 3. Ba ra nyai Benett, Hor váth
Ger gõ (Nagy ka ni zsa ZSE) és Far kas Ba -
lázs, Ta kács End re (Nagy ka ni zsa ZSE), 7.
Csák Dá vid, Nózsi Pé ter, 8. Becskereki
Sán dor, Ka na las Renátó

Nõi csa pat (11): 1. Ba logh Esz ter,
Kunics Ré ka, Sillinger Zsa nett, Ud va ri Bog -
lár ka (Cserszegtomaji SK), 2. Far kas Lil la,
Gyõrfi Bar ba ra, Vachal Krisz ti na (Újszászi
VVSE), dön tõ: 18-21, 21-16, 21-16, 3. Buki
Nap su gár, Hor váth Or so lya, Né meth Bar -
ba ra (Pusz ta szer PISZE SE), 5. Di ós Le tí cia,
Ézsiás Fan ni, Ézsiás Zsó fia, Ko vács Bri git ta,
6. Ko vács Eni kõ, La ka tos Daniella, Szaszkó
Dor ka, 7. Gya log Csen ge, Láz ár Pet ra,
Szrapkó Sá ra, 8. Ke nye res Ber na dett, Rab
Vik tó ria, Tóth Kit ti, 9. Barta Ka ro li na,
Czétényi Kla u dia, Sza ba dos Ka ta

Nõi pá ros (15): 1. Ba logh Esz ter, Kunics
Réka (Cserszegtomaji SK), 2. Gyõrfi Bar ba -
ra, Vachal Krisz ti na (Újszászi VVSE), dön -
tõ: 21-12, 21-19, 3. Hor váth Or so lya, Né -
meth Bar ba ra (Pusz ta szer PISZE SE) és
Ézsiás Fan ni, Far kas Lil la (Újszászi VVSE),
5. Diós Le tí cia, Ézsiás Zsó fia, 6. Do bo zi
Bog lár ka, Szaszkó Dor ka, 7. Sillinger Zsa -
nett, Ud va ri Bog lár ka, 8. Csák Vi vi en,
Hornyák Er zsé bet

Fehér János

Tollaslabda

Ágotai Ede bronzérmes a
területi döntõn

Re kord lét szám, négy me gye – Bács, Bé -
kés, Csong rád és Jász-Nagykun-Szolnok –
42 is ko lá já nak 118 ta nu ló ja ütöt te már ci us
10-én hat kor cso port ban a lab dát
Rákóczifalván a tol las lab da di ák olim pia
dél-al föl di te rü le ti dön tõ jé ben. A reg gel ki -
lenc órá tól ké sõ es tig tar tó tol las lab da
maratonon a me gyei ver se nyek négy-négy 
leg jobb ja mér kõz he tett az ér me kért és az
ok le ve le kért, va la mint a már ci us 23-25-én
Kis kun fél egy há zán ren de zen dõ or szá gos
dön tõ be ju tá sért. Jász-Nagykun-Szolnok
me gyé bõl 16-an – köz tük az újszászi Ágo -
tai Ede – ju tot tak to vább. A II. kor cso por tos
Ser bán Jó zsef (Zagyvarékas Dam ja nich), a
há zi gaz dák leg jobb ja, a IV. kor cso por tos
Tóth Bar na bás (Rákóczifalva II. Rá kó czi)
és az V. kor cso por tos Bózsó Jan ka (Ver se -
ghy) te rü le ti baj nok ként, Schaiber Pat rí cia
(Rákóczifalva II. Rá kó czi) a III. kor cso port,
Ba logh Hu nor (Tiszaparti) az V. kor cso -
port, Szen te si Ákos (Kar cag Re for má tus)
és Bur ján Tí mea (Var ga) a VI. kor cso port
ezüst ér me se ként, Sza bó Be ne dek
(Zagyvarékas Dam ja nich), Föl di Kendra
(Szol nok Ko dály), Papp Ni ko lett
(Rákóczifalva II. Rá kó czi), Ágo tai Ede
(Újszász Vö rös mar ty), Né meth Ro land
(Rákóczifalva II. Rá kó czi), Tóth Márk
(Pálfy), Fa ra gó Ben ce (Pálfy), Zsembeli
Zsadány (Kar cag Re for má tus) és Nagy
Kla u dia (Kar cag Re for má tus) pe dig bronz -
ér mes ként in dul hat az or szá gos dön tõn.

Az Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá -
nos Is ko lát a me gyei dön tõ ered mé nye -
ként hat ver seny zõ kép vi sel te. Az I. kor -
cso port ban Se bõk Dá vid ötö dik lett. A II.
kor cso port ban Ágo tai Ede mér kõ zés rõl
mér kõ zés re ja vu ló já ték kal har ma dik he -

lye zést ért el és to vább ju tott az or szá gos
dön tõ be. A III. kor cso port ban Oláh Krisz ti -
án a 10., Oláh Bar na bás a 12. he lyen vég zett.
A IV. kor cso port ban 6. Rab Vik tó ria, 8. Bakó
Lili.

A Szol no kon ta nu ló újszászi kö zép is -
ko lás ok kö zül az V. kor cso port ban Vachal
Krisz ti na a cso port se lej te zõ ben két mér kõ -
zést nyert, de a fõ táb lán ve szí tett, így a
nyol ca dik he lyen zár ta a ver senyt.

Ha son ló an jár tak a VI. kor cso por tos
fiúk is. A cso port ban nyer tek mér kõ zé se -
ket. Becskereki Lász ló egy ki csit job ban kon -
cent rál va akár cso port el sõ is le he tett vol -
na. A dön tõ hely ze tek ben azon ban kap ko -
dott, és 11-10-re vesz tett. Az ére mért ját -
szott mér kõ zé sét há rom játsz má ban buk -
ta, és csak 8. lett. Né meth Márk az utol só
mér kõ zé sét a má so dik he lye zett el len el -
vesz tet te, és a ha to dik he lyen fe jez te be a
ver senyt.

Sok évi szü net után újra volt részt ve võ -
je az or szá gos dön tõ nek. Ágo tai Ede me -
gyei har ma dik ként ju tott a kis kun fél egy -
há zi fi ná lé ba. A sváj ci rend szer ben ren de -
zett dön tõn hat mér kõ zés bõl ket tõt meg -
nyert és a 22. he lyen vég zett.

F.J.

Asztalitenisz

Pont nél kü li már ci us 
Már ci us ban két mér kõ zést ját szott a

me gyei baj nok ság ban az Újszászi VVSE
asz ta li te nisz csa pa ta. Mind két mér kõ zé -
sü ket el vesz tet ték.

Újszászi VVSE – Szol no ki Hon véd 7-11
Az újszászi pont szer zõk: Ko vács Szi -

lárd 2, Padányi Be á ta 2, Hortobágyiné
Stejszkál Éva 1, dr. Sütõné Árkosi And rea
1 és Hortobágyiné-dr. Sütõné pá ros 1.

Ti sza fü red ASE II. – Újszászi VVSE
11-7. Az újszászi pont szer zõk: Padányi
Be á ta 3, Ko vács Szi lárd 2, Nagy Jenõ 1 és
Nagy Jenõ-Padányi Be á ta pá ros 1.

Megkezdték 
a futók is 

Már ci us 11-én Szol no kon az Auriga Er -
dei Fu tó ver se nyen  in dul tak azok az
újszászi fu tók, akik a ked ve zõt len idõ já -
rás el le né re ja nu ár ban, feb ru ár ban és
már ci us ban is vál lal ták az edzé se ket.

Ered mé nyek:
Fi úk 2.75 km: 5. Zakar Mi hály 10:56
Fér fi ak 5.5 km: 6. Zakar Mi hály 20:55

(ju ni or 1. he lye zett), 14. Szaszkó Nán dor
22:50

Fér fi ak 11 km: 13. Ba kos Dá ni el 43:17,
22. Far kas Ist ván 47:19, 51. Fur csa Er nõ
64:19

Nõk 11 km: 2. Far kas Lil la 44:08 (ju ni or
1. he lye zett)
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Orvosi ellátás
Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 órá ig
Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá ig,

pén tek: 8-12 órá ig
Dr. Kar ácson Já nos: 366-880
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá ig,

pén tek: 8-12 óráig
Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon: 552-003.
Hét fõ: 13-16-ig, kedd: 8-11-ig, szer da: 13.30-16.30-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek

13-16-ig.
Szer dán 11-12.30-ig ta nács adás az Anya- és cse cse mõ vé del mi ta nács adó ban.

Fog or vo si el lá tás:

Er kel Fe renc út 3. szám alat ti fog or vo si ren de lõ ren de lé si ideje: 
Hét fõ: 8.00–12.00 és 13.00-20.00 órá ig
Kedd: 8.00–12.00 és 13.00-20.00 órá ig
Szer da: 8.00–12.00 és 13.00-20.00 órá ig
Csü tör tök: 8.00–12.00 és 13.00-20.00 órá ig
Pén tek: 8.00–13.00 órá ig.
Idõ pont ké rés ren de lé si idõ ben az 56/366-577 te le fon szá mon. Tár sa da lom biz to -

sí tás ál tal fi nan szí ro zott ren de lés!

Dr. Ágo tai Ede Újszász, Kos suth út 1. Te le fon: 06-70/314-3876
Ren del: Hétfõ-kedd-csütörtök 7-13 órá ig.

Fi zi ko te rá pi ai ren de lés:

A kert vá ro si is ko lá ban hét fõ tõl pén te kig: 8-12 óráig
Elõ ze tes idõ pont egyez te tés: 06-20-228-4043.

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12-ig, du. 13-18 órá ig
Szom bat 8-12 órá ig
A gyógy szer tár te le fon szá ma: 552-062.

Or vo si ügye let

A Szol nok, Tó sze gi út 21. szám alatt ta lál ha tó or vo si ügye let új épü let be köl tö -
zött.

A köz pon ti or vo si ügye let
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Sür gõs sé gi Be teg el lá tó Osz tály
Fel nõt tek szá má ra:
Mun ka nap okon: 19.00-tól más nap reg gel 8.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün nep nap okon: 8.00-tól más nap reg gel 8.00-ig.
A gyer mek or vo si ügye let:
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Bel gyó gyá sza ti épü let föld szint
Mun ka nap okon: 19.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün nep nap okon: 7.00-tól más nap reg gel 7.00-ig. 
Te rü le ti „ki já rós” el lá tás:
Mun ka nap okon: 16.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és mun ka nap okon: 7.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mind két ügye le ti szol gá lat te le fon szá ma:
56/503-603

Fog or vo si ügye let

Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa
Dr. Abrakovics Dental Bt.
A sür gõs sé gi fo gá sza ti ügye le tet: Szol nok, Móra F. út 9.
Ren de lé si idõ: pi he nõ nap okon, mun ka szü ne ti és ün nep nap okon 07.00–15.00

óráig.
Az ügye let te le fo nos el ér he tõ sé ge: 56/429-937.

Anyakönyvi hírek
Újszülöttek:

Mucza Bé la - Csényi Szil via
Bi an ka ne vû gyer me ke;

Chrudinák Nán dor - Ko vács And rea
An na Li li ne vû gyer me ke;

Makai Já nos - Ba kó Il di kó
Dá vid Mar tin ne vû gyer me ke;

Kö szö net nyil vá ní tás
„Ami kor Is ten lát ta,
Hogy az út túl hosszú,
A domb túl me re dek,
A lé leg zés túl ne héz lett,
Át ölelt és mond ta: gye re ha za”

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
ro ko nok nak, is me rõ sök nek, volt
szom szé dok nak, akik sze re tett édes -
apánk, apó som, nagy apánk, dé di -
kénk,

VARGA JÓZSEF

te me té sén részt vet tek, utol só út já ra
el kí sér ték, sír já ra ko szo rút, vi rá got
he lyez tek, imá ik kal fáj dal mun kat
eny hí te ni igye kez tek. Kö szön jük a
Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na dol go -
zó i nak gon dos ko dá sát. Kö szön jük
Mik lós Já nos plé bá nos úr nak és Klá -
ri ka kán tor nõ nek vi gaszt nyúj tó bú -
csúz ta tá sát. Sza bó Já nos nak és mun -
ka tár sa i nak a ke gye le ti szol gál ta tást.

A gyá szo ló csa lád
Újszász, Szol nok,

Törökszentmiklós

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
mind azok nak, akik édes apánk,
nagy apánk, déd apánk 

BAKI LÁSZLÓ 

te me té sén meg je len tek, sír já ra ko -
szo rút, vi rá got he lyez tek, és fajd al -
munk ban osztoztak.

Baki és Csõke család



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

2018. április 31

Emlékezés
BARTA MIHÁLYNÉ (született: Dudás
Franciska) halálának ötödik
évfordulóján

Lel ked re mél jük bé ké re ta lált,
S Te már a me nyek bõl vi gyá zol Ránk!
So ha nem fe lej tünk, szí vünk ben sze re tünk.

Lánya, menye,
unokái, dédunokái

Mély fájdalommal emlékezünk
KAIZER IMRE nyugdíjas rendõr
alezredes, volt újszászi
õrsparancsnok halálának 7.
évfordulóján

Egy kér dõ szem pár bá mul az ég re,
Min den ta lány ra vá laszt re mél ve,
Fent ül az égen örök re mé nye;
Könnye i ben meg ül a hold fé nye.

Vár va la kit, ki jön ni nem tud már,
És aki hez még nem in dul hat el,
Csak ha át jár ta az élet út ját,
Min den per cét meg él te, s hagy ta el.

Úgy kell sze ret ni, ahogy Õ tet te,
Mo sollyal a szá ján és szí vé ben,
Meg bá nás nél kül él ni a per cet,
Mit új ra s új ra el hoz az élet.

Úgy kell szen ved ni, ahogy Ne ki is,
Túl lép ve ez zel idõt és ha tárt,
Erõ seb bé vál ni és el vet ni
Min dent, min dent, ami utunk ba áll.

Úgy kell jár ni az úton, ahogy Õ,
El in dul ni, az tán to vább men ni,
El té ved ni, s ha már nincs erõ,
Csak ak kor hagy ni ma gun kat vesz ni.

Családod, barátaid

KONKA KÁROLY halálának 10.
évfordulójára

Tíz éve már, hogy min ket örök re itt hagy tál,
drá ga em lé ked del örök re szí vünk ben ma rad tál.
Bár mi lyen cso dás is a vi lá gi élet, pó tol ni
nem tud na so ha sen ki té ged.
So ha nem fe le dünk, min dig ve lünk ma radsz.

Családod

Fájó szívvel emlékezünk
SZASZKÓ LÁSZLÓNÉ (Szatmári
Amália) születésének 120., halálának 
60. és
SZASZKÓ LÁSZLÓ születésének
126., halálának 40. évfordulóján

Ha ran goz nak a to rony ba,
Jó szü le ink me gyünk a temp lom ba.
Imád ko zunk a jó Is tent kér ve
Nyu gal mat, szép ál mot ad jon Nék tek.
Könnyes szem mel már csak a sí ro to kat néz zük,
Fá jó em lék kel sír, zo kog a szí vünk.

So ha nem fe le dünk el ben ne te ket:

A szeretõ család
és az egész rokonság

TÓTH ISTVÁN halálának 1.
évfordulójára

Meg pi hen ni tér tél, hol nincs több fáj da lom,
de szí vünk ben itt le szel, mert hi ány zol na -
gyon.

Szeretõ családod

Köszönetnyilvánítás

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
mind azok nak, akik sze re tett ha lot tunk,

ALAPI JÁNOS

te me té sén meg je len tek, sír já ra ko szo -
rút, vi rá got he lyez tek, rész vét ük kel fáj -
dal mun kat eny hí te ni igye kez tek.
Kö szön jük Mik lós Já nos plé bá nos úr nak 
és Klá ri ka kán tor nõ nek a vi gasz ta lást
nyúj tó gyász szer tar tást, Sza bó Já nos te -
met ke zé si vál lal ko zó nak és munkatár -
sainak ke gye le ti mun ká ját.

A gyászoló család

Kö szö ne tet mon dunk mind azok nak,
akik

JUHÁSZ ILONA

ta nár nõ te me té sén részt vet tek, sír já ra
ko szo rút, vi rá got he lyez tek, gyá szunk -
ban osz toz tak.
Kö szö ne tet mon dunk Mik lós Já nos plé -
bá nos úr nak és Klá ri ká nak a vi gasz ta ló
gyász szer tar tás ért, dr. Kar ácson Já nos
és Tündike nõ vér nek a lel ki is me re tes
mun ká ju kért, va la mint kö szön jük Sza -
bó Já nos nak és mun ka tár sa i nak oda adó
mun ká ját.

A gyászoló család

Nagy tisz te let tel sze ret nénk meg kö -
szön ni mind azok nak, akik Ma mi kánk,

VAJDA GYULÁNÉ

te me té sén részt vet tek, sír já ra vi rá got,
ko szo rút he lyez tek és fáj dal mun kat
eny hí te ni igye kez tek.

A gyászoló család

��
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXVIII. év fo lyam 4. szám - 2018.ápr. -

"

Apróhirdetés

FAKIVÁGÁS! Ve szé lyes fák ki vá gá sa, le bon -
tá sa! Fe nyõ fák, tu ja fák és egyéb fák ki- és
vissza vá gá sa. Ér dek lõd ni: Mucsi And rás
06-30/340-5032.

EL-GO elekt ro mos meg haj tá sú, 3 ke re kû
mo ped (rok kant ko csi) meg kí mélt ál la pot -
ban, töl tõ vel + 1 gar ni tú ra új gu mi val,
130 000 Ft-ért el adó. Ér dek lõd ni:
06-20/542-7376.

Ked ves Vá sár ló! Járt már ná lunk? Ha nem,
ak kor jöj jön el és néz ze meg áru kí ná la tun -
kat, az Újszász, Ba ross u. 13. szám alat ti Vi -
rág és ve gyes ke res ke dés üz le tem ben. Áru kí -
ná la tunk: zöld ség, fû szer, vi rág ve tõ mag vak, 
ve tõ bur go nya, ta kar mány ku ko ri ca, lu cer na,
ta kar mány ré pa, cu kor ré pa ve tõ mag vak,
mû trá gya, per met sze rek, vi rág, örök zöld és
pa lán ta táp ol da tok.
Elõ jegy zést fel ve szünk csir ké re, ka csá ra, li -
bá ra.
Az üz let ben ezen kí vül kap ha tó: táp- ta kar -
mány, ku tya, macs ka, kis ál lat ele del, ál lat vi -
ta min, több fé le alom, ke rék pár al kat ré szek,
mû anyag, pa pír és ve gyi áru, hor gász ete tõ -
anyag, cson ti, gi lisz ta. Ked ve zõ áron kap ha -
tó: sör, bor, üdí tõ, ká vé. Nyit va tar tás: kedd -
tõl – pén te kig de. 8-12-ig, du. 13-17-ig,
szom bat, va sár nap de. 8-12-ig, du. Zár va.
Czétényi Lászlóné.

V Á R O S I  M A J Á L I S

2018. áp ri lis 30. hét fõ
Hely szín: Sport pá lya

Prog ram ter ve zet

10 órá tól: Be kö szön tõ
Ügyes sé gi já té kok, csa lá di ver se nyek
Arc fes tés
Csil lám te to vá lás
Kis pá lyás fo ci
11-es rú gó ver seny
Fõ zõ ver seny
Ul ti baj nok ság
Né pi Dí szí tõ mû vé sze ti Szak kör be mu ta tó ja
Besenyszögi Ha gyo mány õr zõ Íjász Egye sü let be mu ta tó ja

14 órá tól szín pa di prog ra mok:
Nó ta mû sor:
Far kas Bé la és né pi ze ne ka ra ját szik,
éne kel: Far kas At ti la
Nép tánc cso port ok be mu ta tó ja
Mo dern tán cok
Zagyvarékasi Dream Dance
For du lat
Dalma Dance

18 órá tól:
RetroZóna ze ne kar élõ kon cert je

Fontos
telefonszámok

Rend õr ség:
He lyi rend õr õrs:
H-P: 8-16 órá ig 06-56/366-333,
Mun ka idõn kí vül: 107 vagy 112

Pol gár õr ség:
El nök: 06-30/621-0879
Es te 20 órá tól éj jel 2 órá ig:

06-30/621-0892

Idõsek nappali ellátása
5052 Újszász, Bajcsy-Zs. u. 20.

Szol gál ta tá sa ink:

Ét kez te tés – napi egy sze ri me leg
étel a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná ból,
ki szál lí tás sal vagy el vi tel lel. Or vo si ja -
vas lat ra le he tõ ség van di a be ti kus és
epe kí mé lõ ebéd ren de lé sé re.

Há zi se gít ség nyúj tás – ápo lá si fel -
ada tok, ta ka rí tás, mo sás, be vá sár lás,
ügy in té zés, se gí tõ be szél ge tés.

Nap pa li el lá tás (klub) – ün ne pek
meg tar tá sa, ki rán du lá sok, ma nu á lis
fog lal ko zás, fel ol va sás, be szél ge tés,
kü lön bö zõ sza bad idõs te vé keny sé gek.

Tá jé koz ta tás kér he tõ mun ka nap -
okon 7-15 órá ig a 20/336-4310 te le fon -
szá mon.

SZKTT Zagyva menti Integrált Központ 
Család- és gyermekjóléti szolgálat

Támogató szolgálat
Pszichiátriai betegek közösségi ellátása

5052. Újszász, Bajcsy-Zs. út 20.

Tel.: 56/552-068.
Ügy fél szol gá la ti idõ:
Hét fõ: 8-12-ig, 12.30-16-ig
Kedd: –
Szer da: 8-12-ig
Csü tör tök: 12.30 -16-ig
Pén tek: 8-13-ig.

M E G H Í V Ó
Újszász Vá ros Ön kor mány za ta és a Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa 

Zagy va men ti In teg rált Köz pont ja

sze re tet tel meg hív ja az édes anyá kat és édes apá kat

Vá ro si Anyák Na pi és Apák na pi ün nep sé gé re.
Idõ pont: 2018. má jus 10. 14 óra

He lye: Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház nagy ter me

Kér jük, je lez ze rész vé te li szán dé kát a mû ve lõ dé si ház ban vagy a SZKTT Zagy va
men ti In teg rált Köz pont já ban.

Jöj jön el, tölt sünk együtt egy kel le mes dél utánt!

Mol nár Pé ter pol gár mes ter
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